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Z okazji Świąt Wielkanocnych Mieszkańcom i Gościom Gminy Gościeradów  

składamy najserdeczniejsze życzenia. 

Życzymy ,aby ten wyjątkowy czas był przepełniony miłością, wiarą i nadzieją w lepsze jutro. 

Niech w Państwa domach zawsze gości spokój  oraz nigdy nie zabraknie tego co najważniejsze  

- zdrowia, bezpieczeństwa i wzajemnej życzliwości. 

Życzymy, by tegoroczne Święta Zmartwychwstania Pańskiego  

niosły beztroskie momenty w gronie najbliższych osób oraz dodały sił w realizacji wszystkich marzeń. 

Przewodniczący Rady Gminy                           Wójt Gminy 

             Krzysztof Galant                               Mariusz Szczepanik 

                wraz z radnymi                               wraz z pracownikami 



Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy! 

Budząca się do życia otaczająca nas przyroda przypomina nam o tym, iż niebawem Święta Wielkanocne.  
Ruszają inwestycje gminne zaplanowane na rok 2024 oraz 2025. Tego roku  jednak znacznie trudniej jest 

je prowadzić z uwagi na znaczny wzrost cen i usług,  skutkiem zmian jakie przyniosły nam poprzednie lata tj. 
znaczny wzrost cen energii i gazu ok. 300% w porównaniu do 2019 roku oraz wzrost najniższej krajowej 
o 88,5 % w porównaniu do 2019 roku. Dlaczego porównuję do 2019 roku, to był dobry rok przed pandemią 
COVID -19, która  została ogłoszona  w Polsce 14 marca 2020 roku, a zakończyła się 1 lipca 2023 roku  
oraz inwazją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 24 lutego 2022 r, która spowodowała mobilizację sił celem 
udzielenia pomocy materialnej uchodźcom. Sytuacja przed tymi wydarzeniami była w miarę stabilna i dawa-
ła lepsze możliwości prowadzenia inwestycji, były niższe wydatki bieżące, które nie obciążały tak budżetu 
samorządu. Sytuacja gospodarcza spowodowała znaczny wzrost wydatków bieżących przy spadku dochodów 
bieżących i znacznie spowolniła realizację planowanych zadań inwestycyjnych. 

Dzięki pozyskaniu dofinansowań z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości: 
2 800 000,00 zł. oraz Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości:   22 284 720,00 zł. a także z Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 „Poprawa gospodarki wodno- ściekowej”  w wysokości: 4 858 776,00 zł. 
udało się zaplanować inwestycje w 2024 roku w  wysokości: 16 941 133,80 zł..  Pozostały zakres prac będzie 
realizowany w 2025 roku. 

W budżecie gminy na ten rok ujęto m.in. przebudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Gościerado-
wie Folwarku, budowę ujęć wody w Gościeradowie Ukazowym, modernizację hydroforni na Stawku Księżo-
mierzy Gościeradowskiej, przebudowę sieci i ujęcia wody w Aleksandrowie, budowę ujęcia wody w Wólce 
Gościeradowskiej, rozbudowę ujęcia wody i sieci wodociągowej w m. Gościeradów Folwark, przebudowę 
dróg gminnych  4 960 000,00 zł, budowę hali sportowej przy Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Paw-
ła II w Gościeradowie 3 405 550,01 zł oraz modernizację infrastruktury oświetleniowej 543 400,00 zł.   

Ponadto zaplanowano dokończenie budowy i utwardzenia PSZOK, zakup samochodu bojowego dla OSP 
Księżomierz, montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku ZPO w Gościeradowie, dalszą rozbudowę oświe-
tlenia ulicznego na ternie naszej gminy oraz kontynuację zakupu wodomierzy celem zdalnego odczytu zuży-
cia wody przez mieszkańców. 

Chciałbym z tego miejsca podziękować za te dwie kadencje wspólnej pracy, za współpracę: radnym, sołtysom, moim współpracownikom oraz Wam Drodzy  
Mieszkańcy za każde słowo i wsparcie, którego mi udzielacie na każdym kroku sprawowania funkcji Wójta w Gminie Gościeradów. 

 
Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa  i drugiego człowieka. Życzę Państwu, aby te Święta Wielkanocne przyniosły 

nam wszystkim radość, wzajemną życzliwość, siłę do pokonywania trudności i pozwoliły z ufnością patrzeć w przyszłość.  
Mariusz Szczepanik  

2 SAMORZĄD Wieści Gościeradowskie 1/2024 

 REDAKCJA: 
Ewa Lipiec (redaktor naczelny), Dorota Karkusiewicz, Roman Biss, Magdalena Majcher, Mał-
gorzata Bartos, Dominika Bratejko, Stanisław Kurz. 
redakcja@goscieradow.pl 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść publikowanych artykułów oraz zastrzega  
sobie prawo do zmian redakcyjnych tekstów oraz odmowy ich publikacji. 

WYDAWCA: 
Urząd Gminy Gościeradów  
Gościeradów Ukazowy 61, 
23-275 Gościeradów 
tel. (15) 838 11 05  
fax (15) 838 11 40 
www.goscieradow.pl 

Sesje Rady Gminy Gościeradów VIII kadencja  

od 29 grudnia 2023 roku do 16 lutego 2024 roku 

 
LII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 29 grudnia 2023 roku, na której 

podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok, 

3. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości grunto-

wej, 

4. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości grunto-

wej, 

5. zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych  i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2024, 

6. przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Gościeradów na lata 2023-

2027 z perspektywą do 2035”, 

7. rozpatrzenia petycji z Biura Rady  Miejskiej w Toszku, 

8. zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjali-

stycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegó-

łowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, 

9. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przy-

znania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w 

formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028, 

10. przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w ramach 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 

11. podjęcia uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

12. uchwalenie budżetu gminy na rok 2024. 

LIII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 25 stycznia 2024 roku, na któ-

rej podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok, 

3.  emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

4.  zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów, 

5.  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

6.  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej  

własność Gminy Gościeradów w trybie bezprzetargowym, 

7.  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Gościeradów w trybie bezprzetargowym, 

8.  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Gościeradów na lata  

   Słowo od wójta 



Dzień dobry. Dzisiaj w nocy i podczas 
dnia nieźle popadało. Na targu mały ruch, 
niewielu sprzedających i kupujących.  
Rano rozmowa z Panem Mirosławem Mo-
strągiem, naszym radnym. Następnie wy-
jazd do szkoły w Liśniku Dużym na spo-
tkanie z młodzieżą szkolną. Rozmawiali-

śmy o funkcjonowaniu Młodzieżowej Rady Gminy, samo-
rządu. Powrót do urzędu. Rozmowa z pracownikami i 
radcą prawnym. Narada z Panią Sekretarz. Wyjazd na 
spotkanie z młodzieżą do szkoły w Mniszku. Dwa udane 
spotkania z naszą młodzieżą. Powrót do urzędu. Kilka 
rozmów z Mieszkańcami. Następnie spotkanie z Rodzica-
mi i ich dzieckiem. Kolejne bardzo radosne spotkanie,  
żeby było ich, jak najwięcej. Również prace w terenie.  
Oczywiście obsługa placu targowego. Prace porządkowe 
na Źródliskach. Jedna altanka rozebrana, będzie nowa 
w tym miejscu i remont największej. Dalsze prace w piw-
nicy w budynku urzędu gminy. Prace stolarskie. Pozdra-
wiam. 

Dzień dobry. Bardzo aktywnie i wiele 
spotkań, rozmów. Rano spotkanie z pro-
jektantem hali sportowej. Następnie roz-
mowa z Panem Michałem Wróblewskim 
na temat funkcjonowania organizacji po-
zarządowych na terenie powiatu kraśnic-
kiego. Później posiedzenie Zarządu Od-

działu Gminnego OSP RP w Gościeradowie. Ustaliliśmy 
harmonogram zebrań sprawozdawczych naszych jedno-
stek OSP. Przedstawiłem kwoty dofinansowań dla po-
szczególnych jednostek, ustalony został wstępny termin 
zawodów strażackich. Omówiliśmy wiele spraw związa-
nych z OSP. Oczywiście były życzenia i opłatek. Jeszcze 
rozmowy z Druhami Prezesami niektórych jednostek. Na-
stępnie rozmowa z Przedstawicielkami KGW Gościera-
dów. Później rozmowa z Wiceprezesem Erkado. Jeszcze 
kilka spotkań z Mieszkańcami. W terenie oczywiście 
"śmieciówka", płukanie krat kanalizacyjnych, przegląd 
obiektów wod - kan, montaż znaków drogowych 
w Szczecynie i Wólce Szczeckiej, montaż tablicy ogłosze-
niowej w Szczecynie. Opróżnianie szamb.  Podcinka gałę-
zi na Zimnowodach. Prace remontowe na Źródliskach 
w Łanach przy największej altanie. 

Dobry wieczór. Późnym popołudniem 
udział w bardzo uroczym Spotkaniu No-
worocznym przygotowanym przez Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Liśniku 
Dużym. Wielu zacnych gości było obec-
nych na spotkaniu, bardzo smaczne jadło 
i domowa atmosfera. Serdecznie dziękuję 

za zaproszenie i Waszą aktywność Szanowne Panie. Po-
zdrawiam. 

Dzień dobry. Zima powróciła. Od wczoraj 
pada śnieg, jest mroźno i wieje zimny 
wiatr. Rano wędrówka po lesie Grzebułka 
w Gościeradowie Ukazowym i Wólce 
Gościeradowskiej. Dzisiaj prawie 6,5 
kilometra po zaśnieżonym lesie i zaśnie-
żonych drogach i nieprzyjemnym wietrze. 

Ale było pięknie, tylko ślady zwierząt i moje. Biało, czy-

sto i bajkowo. Po powrocie odśnieżanie, czyli trochę łopa-
tą, trochę odśnieżarką. "Hu! hu! ha! Hu! hu! ha! Nasza 
zima zła! Szczypie w nosy, szczypie w uszy, Mroźnym 
śniegiem w oczy prószy, Wichrem w polu gna! Maria 
Konopnicka. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Całkiem spory mróz dzisiaj 
w nocy i w ciągu dnia. Rano rozmowa 
z Panią Dorotą Karkusiewicz, Dyrektorką 
GBP w Gościeradowie. Następnie spotka-
nie z Panem Michałem Stawiarskim, Pre-
zesem Stowarzyszenia Wschód Lubel-
skich Serc oraz Asystentem Europoseł 

Pani Beaty Mazurek. Było kilka spraw do omówienia.  
Później narada z Dyrektorami szkół podstawowych. Te-
matów wiele do omówienia, uzgodnienia. Kilka rozmów 
z Mieszkańcami. Rozmowa z Panią Dorotą Kołodziej, 
sołtyską sołectwa Aleksandrów. Kolejna z Panią Marią 
Gołdą, naszą radną. I jeszcze jedno spotkanie z Panem 
Michałem Kosikowskim z Nadleśnictwa Kraśnik. Dzisiaj 
w terenie jeszcze odśnieżanie, m.in. plac targowy, posypy-
wanie dróg.  Zakończone zostały prace remontowe w piw-
nicy w budynku urzędu gminy. Prace stolarskie, przygoto-
wanie materiału na altankę na Źródliska. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Mróz nadal mrozi. Dzień 
piękny, słoneczny. Pomimo zimna na ze-
wnątrz spory ruch w urzędzie. Rano wiele 
rozmów z Mieszkańcami. Następnie wy-
jazd do szkoły w Księżomierzy na Gmin-
ny przegląd Kolęd, Pastorałek i Zespołów 
Kolędniczych. Piękne śpiewanie, wzrusza-
jące chwile. Dziękuję organizatorom,  

Dyrektorowi i pracownikom szkoły w Księżomierzy oraz 
Dyrektorowi i pracownikom GOK Gościeradów. Po po-
wrocie praca w urzędzie. Kolejne rozmowy z Mieszkańca-
mi. Spotkanie z Druhnami z OSP Gościeradów i pracow-
nikiem w sprawie Halowych Młodzieżowych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych. Planujemy zorganizować je 
w szkole w Gościeradowie, po raz pierwszy u nas. Należy 
promować działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych. Muszą być następcy, żeby OSP mogły działać na-
dal dla naszego dobra. Później narada z Panią Skarbnik,  
Panią Sekretarz. Dzisiaj nastąpiło otwarcie przetargu na 
remont drogi gminnej w Mniszku, od strony skrzyżowania 
z drogą powiatową przed szkołą, na odcinku około 1 kilo-
metra. Ofert wiele, niestety najtańsza jest około 100 tys. 
zł. droższa od środków w budżecie. Trzeba będzie doło-
żyć, ale ceny powalają. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj wędrówka po bajko-
wym lesie w rezerwacie przyrody Mary-
nopole. Serdecznie zapraszam, zachęcam 
do spacerów, najlepiej natychmiast, jest 
tam cudnie. Dzisiaj były również sarny, 
zające i lisek. Rezerwat "Marynopole" 
Rok utworzenia: 1976. Powierzchnia: 157 

ha.  

Leśnictwo: Marynopole. Rezerwat Marynopole znajduje 
się w odległości 4 km od siedziby nadleśnictwa. Jest to 
rezerwat częściowy, którego celem jest ochrona gatunko-
wa jodły na północno-wschodnim zasięgu. Flora rezerwa-

tu w warstwie drzew reprezentowana jest przede wszyst-
kim przez jodłę pospolitą, a także dęba szypułkowego, 
lipę drobnolistną, świerka pospolitego, graba oraz osikę. 
W warstwie krzewów i roślin runa znajdują się liczne ga-
tunki chronione, są to między innymi: widłak wroniec, 
widłak goździsty, widłak jałowcowaty, wawrzynek wil-
czełyko, podkolan biały, lilia złotogłów. Ponadto na uwa-
gę zasługuje kilkanaście drzew  o potężnych rozmiarach, 
np.: okazy jodły o obwodzie pnia 460 cm lub okazy lipy 
drobnolistnej o obwodzie pnia 454 cm. Fauna reprezento-
wana jest przez prawie wszystkie gatunki zwierząt le-
śnych, w tym rzadkie, jak płochacz pokrzywnica, dzięcioł 
duży, świstunka, nornik północny, a także objęte ochroną 
strefową, np.: bocian czarny. (https://
goscieradow.lublin.lasy.gov.pl/rezerwaty-przyrody). 

„Zaopiekowanie się chorym, przyjęcie do domu wygnań-
ca, nawet przebaczenie winnemu – nabierają wartości 
jedynie dzięki uśmiechowi, który nadaje blask świętu. 
Łączymy się uśmiechem ponad różnicami języków, kast 
i partii. Jesteśmy wyznawcami jednego Kościoła: ten dru-
gi człowiek z jego zwyczajami i ja z moimi. Czy ten ro-
dzaj radości nie jest najcenniejszym owocem naszej cywi-
lizacji?” Antoine de Saint-Exupéry. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj wędrowanie po tere-
nie rezerwatu przyrody Doły Szczeckie. 
Niełatwo opisać słowami piękno, niepo-
wtarzalność tych miejsc, widoków, przede 
wszystkim pozytywnych emocji. 
"Rezerwat jest pozostałością starej pusz-
czy. Celem jego założenia było zachowa-

nie naturalnego stanowiska buka zwyczajnego i ochrona 
wielu rzadkich gatunków roślin oraz malowniczych walo-
rów tego miejsca. Teren uzyskał status „prawem chronio-
ny” w lipcu 1997 roku. Ze względu na wyjątkowy urok 
ochroną objęto obszar leśny o powierzchni 203,62 ha po-
łożony między miejscowościami Szczecyn i Salomin 
w gminie Gościeradów. Nazwa „Szczeckie Doły” charak-
teryzuje specyficzną formę morfologiczną rezerwatu 
i nawiązuje do potocznie używanego określenia dla tego 
miejsca, które obfituje w wyjątkowo piękne wąwozy, jary, 
doły i „suche doliny”.  Powodów, aby się wybrać tutaj jest 
wiele, lecz niewielu przyjezdnych turystów zaszywa się 
w ten region Polski. Dla potencjalnych poszukiwaczy 
przygód i zgłębiania leśnych tajemnic pracownicy Nadle-
śnictwa Gościeradów przygotowali ciekawą ścieżkę dy-
daktyczną. Opracowany został program edukacyjny po-
zwalający poznać historię rezerwatu oraz jego najciekaw-
sze zakątki". http://archiwum.goscieradow.pl/.../
rezerwat_doly_szczeckie 

„Więc albo zaczniemy się nienawidzić, zwalczać, tępić, 
postrzegać innego jako wroga naszej kultury czy religii, 
albo zaczniemy szukać zrozumienia i wzajemnego pozna-
nia. Przecież 99 procent konfliktów na świecie bierze się 
ze wzajemnej nieznajomości!” Ryszard Kapuściński. Po-
zdrawiam. 

Dzień dobry. Podobnie, jak wczoraj. Rano 
rozmowa z Panem Romanem Bissem, 
Dyrektorem GOK Gościeradów. Następne 
spotkanie z Panią Krystyną Krzyszkow-
ską, Prezeską Stowarzyszenia Rozwoju 
Wsi Szczecyn, Panią Elżbietą Myszką, 
Prezeską Koła Gospodyń Wiejskich 

w Gościeradowie i pracownicą w temacie obchodów 80. 
rocznicy pacyfikacji wsi Szczecyn i Wólka Szczecka. Ko-
lejna rozmowa z Panem Michałem Stawiarskim, Prezesem 
Stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc na 

Z działalności Wójta 
Rubryka powstała na podstawie oryginalnych wpisów wójta Mariusza Szczepanika  

na profilu Facebook 

2024 – 2027, 

9.  uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 

zlokalizowanych na terenie Gminy Gościeradów, 

10. przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Powiatowo-Gminny 

Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej” oraz przyjęcia jego Statutu. 

 

LIV nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 16 lutego 2024 

roku, na której podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok, 

3. wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ w Kraśniku, 

4. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu. 

 

LV nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 5 marca 2024 

roku, na której podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok. 

Małgorzata Bartos 
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temat wspólnych tegorocznych działań. Kilka rozmów 
z Mieszkańcami. Narada z Panią Sekretarz. Rozmowa 
z Przedstawicielem PGE na temat oświetlenia ulicznego. 
Później wyjazd do Janowa Lubelskiego do PGE, gdzie 
było kilka spraw do załatwienia m.in. podpisanie umowy 
na montaż licznika trójfazowego energii elektrycznej. 
Również podpisanie u notariusza umowy darowizny na 
rzecz gminy od firmy Erkado w celu poszerzenia drogi w 
Gościeradowie Folwarku, dojazdowa do drogi powiatowej 
w kierunku Księżomierzy. W terenie montaż znaków dro-
gowych, niestety czasami giną, są niszczone. Remont ła-
wek i stołów drewnianych. Opróżnianie szamb, prace 
stolarskie, malowanie hali. Pozdrawiam. 

Witam. Dzień Dziadka. Sam dostąpiłem 
szczęścia i zaszczytu bycia Dziadkiem. 
Poniżej taki ja według Wnuczek. Wąsy są,  
krawat również, nawet trochę włosów na 
głowie. Dzisiaj wspomnienie mojego Dzia-
dzia, Mariana Treli. Wieloletni młynarz w 
Wólce Gościeradowskiej, za okupacji pra-

cował w tartaku. Uczył szacunku do przyrody, do innych 
ludzi. Również jak się robi masło ze śmietany, jak porząd-
nie czyścić buty czy pielęgnacji koni. Na zawsze 
w sercach i pamięci. Ten maluch z chusteczką na głowie 
to mały ja. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Szybko mijają dni nowego 
roku. Rano kilka rozmów z Mieszkańca-
mi. Następnie wyjazd do szkoły w Goście-
radowie. Dzisiaj miało miejsce podsumo-
wanie konkursu fotograficznego pt. 
"Pomnik śp. Józefa Sobieszczańskiego 
w obiektywie uczniów". Obecni byli 

przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie.  
Była bardzo wzruszająca część artystyczna w wykonaniu 
uczniów. Wręczyliśmy nagrody dla uczestników konkur-
su. Piękny przykład patriotyzmu, nauki historii. Następnie 
z Panią Beatą Sajecką, Dyrektorką szkoły zapaliliśmy 
znicze na grobie Powstańca. Po powrocie rozmowa z Pa-
nią Skarbnik i Panią Sekretarz. Oczywiście ciągłe podej-
mowanie decyzji. Dzisiaj w terenie praca piaskarek. Prze-
gląd obiektów wod. - kan. Rozpoczęte zostały również 
prace remontowe w budynku OSP w Aleksandrowie.  
Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Podobnie, jak poprzednie 
dni, bardzo aktywnie. Rano kilka rozmów 
z Mieszkańcami. Następnie wyjazd do 
PGE do Janowa Lubelskiego w celu pod-
pisania umowy na dostawę energii elek-
trycznej i montaż licznika do garażu OSP 
w Suchodołach. Po powrocie jeszcze wie-

le rozmów z Mieszkańcami. Spotkanie z Panem Robertem 
Niedziałkiem, naszym radnym. Narada z Panią Skarbnik.  
W terenie oczywiście "śmieciówka", płukanie krat kanali-
zacyjnych. Kontynuacja prac remontowych w Aleksan-
drowie. Wczoraj pracownicy udrażniali kanalizację na 
Osiedlu Zachód. Niestety ktoś miał bardzo ciekawy po-
mysł, bowiem podczas płukanie z rury wypłynęły gałęzie, 
całkiem sporych rozmiarów. Ciekawe jakim sposobem 
dostały się do systemu kanalizacyjnego. Bardzo proszę, 
szanujmy to co nasze wspólne. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Późnym popołudniem 
udział w bardzo radosnym spotkaniu pt. 
Noworoczne Spotkanie z Folklorem. 
Obecni byli członkowie zespołów śpiewa-
czych z terenu naszej gminy. Oczywiście 
każdy z nich koncertował. Czyli było wie-
le radosnego śpiewania, dobrej zabawy 

i mnóstwo radości. Obecni byli również Pan Krzysztof 
Galant, Przewodniczący Rady Gminy, Pani Sylwia Kuś, 
Skarbnik naszej gminy z małżonkiem, Pani Anna Łuba, 
Kierownik OPS w Gościeradowie. Były słowa podzięko-
wania dla Zespołów, Dyrektora GOK I życzenia wszela-
kiego dobra na kolejne dni życia. Oczywiście było smacz-
ne jadło przygotowane przez Panie z Zespołów. Pozdra-
wiam. 

 

 

Dzień dobry. Wczoraj dzień urlopu. Dzi-
siaj od rana mnóstwo spotkań, rozmów.  
Na dzień dobry z Panią Beatą Sajecką,  
Dyrektorką szkoły w Gościeradowie. Na-
stępnie z Panią Anetą Stasiak, naszą radną 
i sołtyską sołectwa Księżomierz Kolonia, 
Panią Dorotą Kołodziej, sołtyską sołectwa 

Aleksandrów i Druhem Janem Adamczykiem, Prezesem 
OSP w Aleksandrowie i pracownikiem w sprawie remon-
tu budynku remizy OSP. Później kilka rozmów z Miesz-
kańcami. Następnie narada z Panią Sekretarz. Rozmowa 
z Panią Anną Barszcz, sołtyską sołectwa Gościeradów 
Ukazowy. Narada z Panią Skarbnik. Następnie rozmowa 
z Druhami z Zarządu OSP w Księżomierzy, m.in. w spra-
wie zakupu samochodu średniego strażackiego. Wycięte 
zostały dwa uschnięte, ktoś w tym pomógł, drzewa 
w Wólce Szczeckiej, dużych rozmiarów. Prace przygoto-
wawcze do obchodów rocznicy pacyfikacji wsi Szczecyn 
i Wólka Szczecka. Prace remontowe w szkole w Goście-
radowie. Przegląd obiektów wod. - kan., demontaż ozdob-
nej bombki świątecznej. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Późnym popołudniem 
udział w pięknym, wzruszającym, pełnym 
pozytywnych emocji wydarzeniu. Dyrek-
cja ZPO im. Jana Pawła II w Gościerado-
wie,  19 Gromada Zuchowa "Leśne 
Skrzaty", 27 Drużyna Harcerska "Szare 
Szeregi" zorganizowali Zuchowo - Har-

cerski Przegląd Kolęd i Pastorałek. Byli wykonawcy 
z Hufca Sandomierskiego, wielu zacnych gości i wspania-
łe przeżycie. Dziękuję Pani Dyrektor oraz Druhnom 
z Gościeradowa za kolejne piękne działanie. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj pogoda trochę lep-
sza. Rano kilka rozmów z Mieszkańcami. 
Na dzień dobry z Druhem Janem Adam-
czykiem, Prezesem zarządu OSP w Alek-
sandrowie. Również z Edwardem Mazur-
kiem, sołtysem sołectwa Wólka Szczecka.  
Następnie narada z Panem Krzysztofem 

Galantem, Przewodniczącym Rady Gminy. Później roz-
mowa z Przedstawicielami firmy Farma Wiatrowa Anno-
pol. Rozmawialiśmy przede wszystkim o stopniu zaawan-
sowania prac przy projekcie oraz o wsparciu dla wielu 
organizacji z naszej gminy. Później narada z Panią Sekre-
tarz. Jeszcze kilka spotkań z Mieszkańcami. Wyjazd 
w teren, Gościeradów, Aleksandrów. W terenie prace w 
szkołach, w Gościeradowie i Liśniku Dużym. Prace na 
drodze dojazdowej do pól w Gościeradowie Ukazowym.  
Uzupełnianie ubytków na drodze gminnej w Mniszku.  
Montaż lampy UV na ujęcie wody na placu targowym.  
Prace elektryka w remizie OSP Aleksandrów. Pozdra-
wiam. 

Dzień dobry. Serdecznie zapraszamy na 
akcję krwiodawstwa oraz kiermasz chary-
tatywny na rzecz Pawełka Kowalczyka 
z Księżomierzy. Już niebawem, nie zapo-
mnij, zaproś znajomych, koniecznie 
przyjdź i podziel się życiem. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj wędrówka wzdłuż 
rzeki Tuczyn, od Wólki Gościeradowskiej 
do Liśnika Dużego Kolonii. Trasa niezbyt 
długa, około 3 kilometrów. Miejscami 
dość trudna, wiele kanałów wykonanych 
przez bobry. Za to widoki piękne. Rano 
było pochmurno, padał deszczyk i była 

mgła. Piękne wędrowanie. Na zakończenie wizyta u Pana 
Mirka Wrzołka i jego Rodziny, czyli Sołtysa i Radnego. 
„Musisz być świadomy tego, co robią inni, oklaskiwać ich 
wysiłki, doceniać ich sukcesy i zachęcać ich do dążeń. 
Kiedy wszyscy sobie pomagamy, wszyscy wygrywa-
ją” (Jim Stovall). Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Późnym popołudniem 
udział w Zebraniu Sprawozdawczym 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gościera-
dowie. Było obecnych wielu zacnych go-
ści. Wręczone zostały różne odznaczenia, 
wyróżnienia dla Druhen i Druhów. Od-
znaczenia otrzymaliśmy również członko-

wie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Jednostka o po-
nad stuletniej działalności. Od początku wprowadzenia 
Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego działa 
w jego szeregach. Druhny i Druhowie są zawsze gotowi 
nieść pomoc osobom potrzebującym. Działają również 
poza terenem gminy. Są następcy, ponieważ liczna jest 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Jednostka podejmuje 
wiele działań nie związanych z działaniami ppoż. Życzę 
Druhnom i Druhom tyle samo wyjazdów i powrotów.  
Niech św. Florian ma Was w swojej opiece. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Bardzo miło, radośnie, 
spędzony sobotni, ostatkowy wieczór 
podczas Koncertu Walentynko - Karna-
wałowego w szkole w Gościeradowie.  
Przygotowany został przez Dyrekcję 
GOK i Szkoły i pracowników tych jedno-
stek. Obecni na Koncercie mieli przyjem-

ność wysłuchać solistów Polskiej Opery Królewskiej, 
Panią Justynę Reczeniedi - sopran oraz Pana Sylwestra 
Smulczyńskiego - tenor.  Akompaniował zespół Con Pas-
sione w składzie, Pani Kamila Szalińska - Bałwas - 
skrzypce, Pan Marcin Olak - gitara, Pan Maciej Dobrzań-
ski - kontrabas. Były śpiewane arie, duety, pieśni neapoli-
tańskie oraz utwory karnawałowe. Dziękuję Panu Ryszar-
dowi Zawadowskiemu za pomoc w zorganizowaniu kon-
certu. Mogliśmy wysłuchać pięknego, radosnego śpiewa-
nia, momentami lirycznego, momentami lekko frywolne-
go. Serdecznie dziękuję Artystom za przyjęcie naszego 
zaproszenia i pięknie spędzonego razem czasu. Pozdra-
wiam. 

Dzień dobry. Rano spotkania z Miesz-
kańcami. Tematy rozmów różne, tak, jak 
i my się różnimy. Od jakiegoś czasu roz-
mowy dotyczą również zaplanowanych 
zmian w kraśnicki szpitalu w ramach 
programu naprawczego. Chodzi o dalsze 
funkcjonowanie oddziałów, paliatywnej 

opieki i onkologicznego. Następnie rozmowa z Panem 
Mirosławem Wrzołkiem, naszym sołtysem i radnym. Kil-
ka spraw do omówienia, m.in. ocieplenie stropu w budyn-
ku Domu Ludowego. Wyjazd w teren do Aleksandrowa.  
Ogląd prac związanych z remontem remizy OSP w Alek-
sandrowie. Zakończono prace hydraulika, wymiana rur 
wodnych zasilających łazienkę, trwają prace elektryka, 
coraz mniej do końca. Dzisiaj zakupione zostały panele na 
sufity w budynku. Rozmowa z Druhem Prezesem i straża-
kami. Dziękuję Druhom za pojoc przy trwającym remon-
cie. Po powrocie rozmowa z Panią Anną Łubą,  Kierow-
nik naszego OPS. Później wyjazd do Wólki Gościeradow-
skiej. Spotkanie z przedstawicielami wojska na czele 
z generałem Szkutnikiem. Czyli kolejne kroki związane 
z powstaniem jednostki wojskowej na terenie po byłej 
szkole powiatowej. W terenie kontynuacja podcinania 
gałęzi wzdłuż drogi krajowej, wylewanie pęczków pod 
altankę na Źródliskach w Łanach. Prace w remizie 
w Aleksandrowie.  Wyjazd że strażakami naszego busa po 
zakup paneli. Pozdrawiam. 

Drodzy Rolnicy! Drodzy Mieszkańcy! 
Przed nami kolejny protest i blokada  
dróg. Gdzie i kiedy 

20 lutego o godz. 9.00 spotkamy się 

w Kraśniku przy zjeździe z drogi S19 �  
(zjazd w kierunku miejscowości Pułanko-

wice). Blokadę rozpoczynamy o godzinie 10.00 i konty-
nuujemy do godz. 16.00. Zapraszam wszystkich, którzy 

wspierają protesty rolników �  � . Przyjeżdżamy swoimi 

ciągnikami � i sprzętem rolniczym! Bierzemy flagi � � i 
kamizelki odblaskowe! Prostujemy przeciwko decyzjom 

Komisji Europejskiej � � pozwalającym na bezcłowy, nie-
kontrolowany napływ towarów rolno-spożywczych z 
Ukrainy oraz innych państw spoza wspólnoty. Prostujemy 
przeciwko tzw. "Zielonemu Ładowi" UE.  

Pokażmy nasz sprzeciw przeciwko nieracjonalnej polityce 
rolnej i klimatycznej, która niszczy polskie rolnictwo!  

#MuremZaRolnikami 
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Dzień dobry. Bardzo aktywny dzień i dość 
długi. Jak, prawie co rano, rozmowa z kie-
rownikiem grupy usług komunalnych na 
temat prac wczorajszych i na dzisiaj. Na-
stępnie narada z Panią Anną Łubą, Kie-
rownik naszego OPS.  Później rozmowa 
z Panem Dawidem Adamczykiem, naszym 

radnym. Kilka rozmów z Mieszkańcami. Ustalone zostały 
prace, które ma wykonać młodzież, w związku ze znisz-
czeniem części stołu pod altanką w Salominie. Czyli byli 
wszyscy rodzice. Wyjazd do sołectwa Suchodoły na oglę-
dziny prac przy garażu OSP,  był wykonawca, pracownik, 
inspektor nadzoru. Jeszcze drobne prace, typu równanie 
terenu. Po powrocie rozmowa z Panem Zenonem Wrze-
śniem, sołtysem sołectwa Gościeradów Folwark. Następ-
nie narada z Panią Beatą Sajecką, Dyrektorką szkoły w 
Gościeradowie. Odwiedziny sąsiada, czyli rozmowa 
z Panem Krzysztofem Serafinem, wójtem gminy Trzydnik 
Duży. Rozmawiać zawsze warto,  jeden ze sposobów 
uczenia się. Po południu udział w sesji nadzwyczajnej 
Rady Gminy Gościeradów. Należało dostosować budżet, 
trzeba było dołożyć pieniędzy do remontu oczyszczalni 
ścieków w Gościeradowie Folwarku, po przetargu kwota 
wyższa niż zaplanowana oraz dołożyć do inwestycji po-
wiatowej, budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej 

w Księżomierzy Kościelnej. W terenie oczywiście 
"śmieciówka", płukanie kanalizacji na Osiedlu POM.  
Kontynuacja prac remontowych w budynku strażnicy 
OSP Aleksandrów, podcinka gałęzi wzdłuż drogi gminnej 
na Osadach. Pozdrawiam. 

Szanowni Państwo czas kampanii wybor-
czej to dla wielu kandydatów czas ściska-
nia dłoni, poklepywania po plecach, skła-
dania  mnóstwo różnych obietnic. Ale to 
również czas nieuczciwej, brudnej kam-
panii, nacechowanej pomówieniami, 
kłamstwami, najczęściej anonimowo. To 

również czas składania niedorzecznych obietnic, np. in-
westycji, których gmina ze względów prawnych nie może 
zrealizować. Nie dajmy się skłócić, bądźmy jednością, 
wówczas będziemy silni. To Mieszkańcy są największym 
dobrem Gminy. Obietnice zawsze są piękne, ale jeszcze 
muszą być możliwości ich sfinansowania. Budżet gminy 
jest określony i ograniczony, podobnie jak budżet domo-
wy. Czyli należy patrzeć na realne możliwości i po gospo-
darsku. Szanowni Państwo kandydatką na radną z Komi-
tetu Wyborczego Wyborców Mariusza Szczepanika, 
Osiedla Zachód i Osiedla POM jest Pani Elżbieta Spyra. 
Pani Ela Spyra - lat 58, mieszka w Gościeradowie od po-
nad 38 lat. Jest mężatką oraz matką dwójki dorosłych 

dzieci, szczęśliwą teściową i najszczęśliwszą babcią. Jej 
pasją jest ogrodnictwo. Radna Gminy Gościeradów ostat-
niej kadencji z Osiedla Zachód i Osiedla POM. Na jej 
wniosek, z poparciem całej Rady Gminy, od 2019 roku 
wprowadzony został Budżet Obywatelski dla Osiedla 
Zachód i Osiedla POM w Gminie Gościeradów.  Od 32 
lat związana jest zawodowo z Domem Pomocy Społecz-
nej w Gościeradowie. Jest autorką wszystkich projektów 
inwestycyjnych i szkoleniowych realizowanych na rzecz 
DPS w Gościeradowie. Od 1998 r pracuje wolontariacko 
w Stowarzyszeniu Wspomagania Osób Niepełnospraw-
nych "Res Sacra Miser". Szanowni Państwo serdecznie 
proszę o głosowanie w najbliższych wyborach samorzą-
dowych, które odbędą się 7 kwietna na Panią Elżbietę 
Spyrę, jako kandydatkę na radną gminy Gościeradów i na 
moją osobę, Mariusza Szczepanika, jako kandydata na 
wójta gminy Gościeradów. Pozdrawiam. 
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MIESZKAŃCU ZAINSTALUJ APLIKACJĘ 
„MOJE ODPADY” 

 
Zapominasz o terminie wystawienia odpadów? 
Nie wiesz do którego worka wyrzucić karton po mleku? 
Zastanawiasz się co zrobić ze starym telewizorem? 
A może chcesz lokalnie sprzedać stare meble? 
 
Zachęcamy do zainstalowania bezpłatnej aplikacji mobil-
nej „MOJE ODPADY”, która zawiera: 

• mobilny harmonogram odbioru odpadów z zasada-
mi selektywnej zbiórki odpadów 

• najważniejsze informacje dotyczące PSZOK (Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych) 

• samouczek z wytycznymi ułatwiającymi segregację 
odpadów komunalnych 

• przypomni o terminie płatności za wywóz odpadów 

• lokalne ogłoszenia dotyczące sprzedaży przedmiotów 

Dodatkowo dzięki aplikacji możemy: 

• Otrzymywać powiadomienia o nadchodzących termi-
nach wywozu odpadów. Na dzień przed odbiorem 
aplikacja wysyła wiadomość o rodzaju frakcji, który 
jest odbierany w dany dzień. 

• Podnieść poziom swojej wiedzy na temat segregacji 
odpadów. Aplikacja dysponuje słownikiem odpado-
wym, dzięki któremu można sprawdzić jak poprawnie 
segregować i wrzucać odpady do poszczególnych 
pojemników. 

• Poznać nowinki ekologiczne, które wyświetlane są po 
potrząśnięciu urządzeniem. 

Aplikację wystarczy bezpłatnie zainstalować poprzez 
ściągnięcie jej ze sklepu internetowego i wybranie odpo-
wiedniego miejsca zamieszkania.  

Kamila Jędruszczak 

LUTY 

16 
piątek 

LUTY 

16 
piątek 

Rekordowy budżet inwestycyjny na rok 2024 

1. Budowa hali sportowej przy Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie.  
Inwestycja zaplanowana do realizacji w III etapach  

2. Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Gościeradów Folwark (PROW) 

3. Budowa ujęcia wody i sieci wodociągowej w Gościeradowie Ukazowym (PROW) (przy targowisku). 

4. Przebudowa sieci i ujęcia wody w Aleksandrowie (PROW). 

5. Budowa ujęcia i sieci wodociągowej w Wólce Gościeradowskiej (Polski Ład). 

6. Przebudowa ujęcia wody w Księżomierzy Gościeradowskiej (Polski Ład). 

7. Rozbudowa ujęcia i sieci wodociągowej w m. Gościeradów Folwark (Polski Ład). 

8. Budowa ujęcia i sieci wodociągowej w m. Gościeradów Ukazowy (Polski Ład). 

9. Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Gościeradów (Polski Ład). 

10. Przebudowa dróg na terenie Gminy Gościeradów (Polski Ład). 

11. Utwardzenie terenu przy PSZOK w Gościeradowie. 

12. Zakup (wykonanie) piezometrów do rekultywacji zamkniętego składowiska odpadów w Księżomierzy Gościeradowskiej. 

13. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Gościeradów 

Na realizację wyżej wymienionych zadań w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) gmina uzyskała dofinansowanie w kwocie  
4 858 776,00 zł a na realizację zadań w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” dofinansowanie w kwocie 22 284 720,00 zł. Ponadto gmina 
uzyskała dofinansowanie na realizację hali sportowej w kwocie 2 000 000,00 zł, zadań drogowych w kwocie 500 000,00 zł. oraz inwestycje wod-kan w kwocie 
800 000,00 zl.  

Janusz Kapica 
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Sekretarz Gminy Ewa Lipiec 

Skarbnik Gminy Sylwia Kuś 

Pieniądze na zadania publiczne podzielone 
Cztery kluby sportowe oraz jedenaście stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich i jednostek ochotniczej 

straży pożarnej otrzyma od Gminy Gościeradów pieniądze na realizację tegorocznych zadań publicz-

nych. Samorząd ogłosił wyniki konkursu, w którym rozdysponował łącznie 170 tysięcy złotych. 

Gminne wsparcie na zadania w zakresie kultury fizycznej trafi do pięciu podmiotów: UKS "Orion" 

w Księżomierzy otrzyma 6,5 tysiąca złotych na zajęcia pływackie, Koło Gospodyń Wiejskich w Goście-

radowie 2 tysiące złotych na "Mecz równych szansa", Gminny Klub Sportowy w Gościeradowie będzie 

mieć do dyspozycji 100 tysięcy złotych na treningi i udział w rozgrywkach piłki nożnej, UKS "Panda" 

w Liśniku Dużym za 17,5 tysiąca złotych zorganizuje zajęcia tenisa stołowego i gimnastyczne, a Ucz-

niowski Klub Sportowy, działający przy Publicznej Szkole Podstawowej w Gościeradowie, otrzyma 

4 tysiące złotych na ogólnorozwojowe zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży. 

Na realizację zadań pożytku publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa 

narodowego, oświaty i wychowania pomoc otrzyma sześć stowarzyszeń, cztery koła gospodyń wiejskich 

i jedna OSP. 

Stowarzyszeniu Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów samorząd przyznał 8 tysięcy złotych na 

"Europejskie Dni Dziedzictwa" i 5 tysięcy 800 złotych na "Wigilijne spotkanie przy choince". Stowarzy-

szenie Wspomagania Osób Niepełnosprawnych "Res Sacra Miser" otrzyma 5 tysięcy złotych na "Dzień 

Dziecka" i 2,5 tysiąca na biwak integracyjny "Więcej nas łączy niż dzieli". Kolejne 5 tysięcy złotych 

trafi do Stowarzyszenia Wokół Księżomierzy i Aleksandrowa na "XII Wakacyjny Piknik na Stawku 

2024", 1,5 tysiąca dostanie Stowarzysze-

nie Szachowe ,,Husaria" w Koszalinie na 

projekt "Szkółka szachowa. Zostań Arcy-

mistrzem Gminy Gościeradów", 600 zło-

tych gmina przekaże Stowarzyszeniu ,,A" w Warszawie na zadanie pod nazwą "Klockowa Technika". Pomoc trafi 

również do kół gospodyń wiejskich w Gościeradowie, Mniszku, Suchodołach i Salominie. KGW w Gościeradowie 

otrzyma 3,5 tysiąca złotych na "Dzień Dziecka z KGW". KGW w Mniszku będzie mieć do wydania 1 tysiąc złotych 

na "Zachowanie i przekazywanie tradycji lokalnych związanych z kulturą żywienia" oraz 700 złotych na "Działanie 

na rzecz utrzymywania więzi społecznych w układzie wielopokoleniowym". 500 złotych na spotkanie wigilijne 

i 3 tysiące 400 złotych na organizację czerwcowych obchodów święta pieroga otrzyma KGW w Suchodołach. Po-

nadto 2 tysiące złotych otrzyma KGW "Tatarczanki" w Salominie na projekt ,,Akademia Pana Kleksa po naszemu. 

Otwieramy plac zabaw", a pozostałe 500 złotych otrzyma OSP w Gościeradowie, która zorganizuje "Dzień otwarty"  
ias24.eu 

Zrealizowane programy z dofinansowaniem 

dla placówek oświatowych 

2020 

1. Projekt grantowy Zdalna Szkoła w ramach Ogól-

nopolskiej Sieci Edukacyjnej (grant w wysokości 

60.000 zł): 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Józefa Twaroga 

w Księżomierzy – 7 zestawów komputerowych; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierz-

chowskiej w Liśniku Dużym – 7 zestawów kompute-

rowych; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Gościeradowie – 

9 zestawów komputerowych; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-

kiej w Mniszku – 2 zestawy komputerowe; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Karola Ko-

nopki w Szczecynie – 2 zestawy komputerowe. 

2. Projekt grantowy Zdalna Szkoła+ w ramach Ogól-

nopolskiej Sieci Edukacyjnej (grant w wysokości 

75.000 zł): 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Józefa Twaroga 

w Księżomierzy – 7 zestawów komputerowych; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierz-

chowskiej w Liśniku Dużym – 7 zestawów kompute-

rowych; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Gościeradowie – 

10 zestawów komputerowych; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-

kiej w Mniszku – 3 zestawy komputerowe; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Karola Ko-

nopki w Szczecynie – 3 zestawy komputerowe. 

 

 

2021 

1. Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruk-

tury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w za-

kresie technologii informacyjno-komunikacyjnych 

na lata 2020-2024 - ,,Aktywna tablica”: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierz-

chowskiej w Liśniku Dużym 35.000 zł dotacji 

(całość zadania 43 750 zł). 

2. ,,Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 

lata 2021-2025”: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Gościeradowie 

12.000 zł dotacji (całość zadania 15 000 zł); 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierz-

chowskiej w Liśniku Dużym 3 000 zł dotacji (całość 

zadania 3 750 zł) 

3. ,,Laboratoria Przyszłości” (zakup wyposażenia 

technicznego dla szkolnych pracowni): 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Józefa Twaroga 

w Księżomierzy 30 000 zł dotacji; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierz-

chowskiej w Liśniku Dużym 60 000 zł dotacji; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Gościeradowie 

72 600 zł dotacji; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-

kiej w Mniszku 30.000 zł dotacji. 

2022 

1. ,,Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021-2025”: 

• Oddziały przedszkolne przy Publicznej Szkole Pod-

stawowej im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Du-

żym 2.500 zł dotacji (całość zadania 3.125 zł). 

2. Przedsięwzięcie ,,Poznaj Polskę” edycja wiosenna 

(wycieczki edukacyjne dla uczniów): 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierz-

chowskiej w Liśniku Dużym 29.863,95 zł dotacji; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Józefa Twaroga 

w Księżomierzy 16.608,04 zł dotacji; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-

kiej w Mniszku 3.120,01 zł dotacji; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Gościeradowie 

21.016 zł dotacji. 

3. Przedsięwzięcie ,,Poznaj Polskę” edycja jesienna 

(wycieczki edukacyjne dla uczniów): 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-

kiej w Mniszku 7.999,01 zł dotacji; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Gościeradowie 

28.750 zł dotacji. 

4. Rządowy program rozwijania szkolnej infra-

struktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 

w zakresie technologii informacyjnokomunikacyj-

nych na lata 2020-2024 - ,,Aktywna tablica”: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Gościeradowie 

35.000 zł dotacji (całość zadania 43.750 zł). 

2023 

1. Rządowy program ,,Posiłek w szkole i w domu” 

dotyczący wspierania w latach 2019-2023 organów 

prowadzących publiczne szkoły podstawowe 

w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 

wychowania i opieki przez organizację stołówek 

i miejsc spożywania posiłków (zakup wyposażenia 

stołówki i jadalni oraz remont pomieszczeń): 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Gościeradowie 

79.982 zł dotacji (całość zadania 101.764,00 zł). 

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierz-

chowskiej w Liśniku Dużym 80.000 zł dotacji 

(całość zadania 104.969,63 zł). 

Magdalena Majcher  

Darmowe zajęcia z języka angielskiego  

dla uczniów naszych szkół 

Gmina Gościeradów została zakwalifikowana do dofinansowania pro-

jektu pt. ,,Skuteczna edukacja” w ramach programu Fundusze Euro-

pejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Projekt skierowany jest do  

uczniów naszych szkół, którzy będą uczestniczyć w lekcjach nauki 

języka angielskiego przez kolejne 2 lata szkolne. W ramach projektu 

zostaną również zorganizowane szkolne wycieczki do Warszawy 

i Krakowa. Natomiast nauczyciele będą uczestniczyć w specjalistycz-

nych warsztatach i szkoleniach. Dodatkowo dla szkół podstawowych 

zostanie zakupionych 20 kompletnych zestawów komputerowych. 

Projekt jest całkowicie darmowy dla wszystkich uczestników, gdyż 

jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej. Wartość całego 

projektu wynosi 1.492.457,20 zł, więc jest na poziomie nieosiągalnym 

dla gminy, gdyby nie dofinansowanie zewnętrzne. 

Magdalena Majcher 
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EWIDENCJA SZAMB I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Zgodnie z  ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wójt Gminy ma obowiązek pro-
wadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ście-
ków, a także przeprowadzania kontroli właścicieli nieruchomości pod kątem spełnienia obowiązku 
posiadania umowy z firmą asenizacyjną oraz potwierdzenia opróżnienia szamba lub osadnika w instala-
cji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Formularz zgłoszenia szamba lub przydomowej oczyszczalni ścieków do gminnej ewidencji dostęp-
ny jest w Urzędzie Gminy Gościeradów w pok. nr 4 oraz na stronie internetowej Gminy 
(www.goscieradow.pl).  

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXI/193/2021 Rady Gminy Gościeradów z dnia 9 grudnia 2021 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gościeradów (Uchwała 
Nr XLIII/275/2023 Rady Gminy Gościeradów z dnia 26 stycznia 2023 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gościeradów”) 
w zależności od liczby mieszkańców i pojemności zbiornika częstotliwość opróżniania wynosi: 

• dla szamb nie rzadziej niż jeden raz na pół roku, 

• dla osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż jeden raz na 
2 lata. 

Umowę na opróżnianie szamba lub osadnika  przydomowej oczyszczalni ścieków należy podpisać 
z firmą asenizacyjną (wykazane poniżej) posiadającą odpowiednie zezwolenie na prowadzenie działal-
ności w powyższym zakresie wydane przez Wójta Gminy Gościeradów. Osoby które nie mają jeszcze 
zawartych umów na odbiór nieczystości ciekłych, powinny uczynić to niezwłocznie. 

Kamila Jędruszczak 

L
p. 

Nazwa firmy Adres Nr tel. 

1. EKOTRANS Elżbieta Januszek 
Kowalin 14B 

23 – 200 Kraśnik 
724 067 626 

2. 
„AS” Wywóz Nieczystości Płynnych i Stałych 

Artur Kowalik 
ul. Suchyńska 20 

23 – 200 Kraśnik 
603 323 977 

3. 
WC SERWIS Sp. z o. o. Spółka Komandyto-

wa 
ul. Szybowa 2 

41 – 808 Zabrze 
801 133 088 

4. Usługi asenizacyjne Renata Grzesik 
ul. Partyzantów 17 
23 – 235 Annopol 

605 079 253 

5. 
Firma Transportowa EUROLIDER 

Piotr Jocek 
Wola Trzydnicka 104 

23-230 Trzydnik Duży 
602 433 329 
797 959 855 

Witaj w gminie Gościeradów 

Wójt Gminy Gościeradów w 2023 roku ponowił spotkania z nowymi mieszkańcami gminy Go-

ścieradów. Okres pandemii był bardzo ciężkim dla nas czasem dlatego mając na uwadze zdrowie 

mieszkańców nie było możliwości spotkań oraz przekazania gratulacji nowo upieczonym rodzi-

com z okazji narodzin dzieci. Od 2023 roku do chwili obecnej wójt gminy powitał 35 dzieci za-

meldowanych na terenie gminy których rodzice wyrazili chęć spotkania (spośród 59 urodzonych w 

2023 oraz 2024 roku). Z całego serca gratulujemy powiększenia się Waszych rodzin i życzymy 

dużo zdrowia, radości, by dzień narodzin dzieci był dla Was prawdziwym świętem, wspólne życie 

przygodą oraz najlepszym dowodem Waszej miłości. 

Rodziców dzieci urodzonych i zameldowanych na terenie Gminy Gościeradów w 2023—2024 

roku, prosimy o kontakt z pracownikiem Urzędu Gminy  tel. 15 838 11 05 wew. 424. 

Dominika Bratejko 

Gmina Gościeradów zakończyła realiczację projek-

tu "Cyfrowa Gmina" realizowanego w ramach Progra-

mu Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś 

V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia - REACT- EU, Działanie 5.1 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej od-

porności na zagrożenia. 

Dzięki programowi „Cyfrowa Gmina”, którego 

środki pochodzą z #FunduszeEuropejskie EU*, Gmina 

Gościeradów pozyskała grant w wysokości 214 590 zł. 

W ramach grantu samorząd zakupił 21 sztuk nowe-

go sprzętu komputerowego (17- zestawów komputerów 

stacjonarnych oraz 4 laptopy) wraz z oprogramowaniem 

biurowym. Wdrożono również  system Elektronicznego 

Zarządzania Dokumentami oraz oprogramowanie do ob-

sługi Rady Gminy, przeprowadzono Diagnozę cyberbez-

pieczeństwa oraz przeprowadzono szkolenia pracowników 

Urzędu Gminy z zakresu cyberbezpieczeństwa. 

Ponieważ w wyniku postępowań zaoszczędzono 

znaczną kwotę, Gmina Gościeradów postanowiła posze-

rzyć zakres grantu. Zakupiono dodatkowo 4 zestawy kom-

puterowe wraz z oprogramowaniem oraz doposażono ser-

werownię o 2 serwery wraz z zestawami zasilaczy awaryj-

nych UPS. 

Ostatecznie po rozliczeniach końcowych wartość 

wykorzystanego grantu wyniosła 212 438.72 zł. 

Poszczególne działania realizowane były w ramach 

cyfryzacji urzędu gminy oraz zapewnienia cyberbezpie-

czeństwa samorządowym systemom informatycz-

nym. Realizacja grantu przyczyniła się do ograniczenia 

negatywnych skutków społecznych, gospodarczych oraz 

edukacyjnych wywołanych przez pandemię COVID-19. 

Stanisław Kurz 

Dofinansowanie z Narodowego Programu  

Rozwoju Czytelnictwa  

Gmina Gościeradów dostała na rok 2024 dofinansowanie w ramach 

Priorytetu 3 ,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 

lata 2021 – 2025” na zakup nowości książkowych, realizację działań 

promujących czytelnictwo oraz zakup elementów wyposażenia do 

bibliotek szkolnych. Dofinansowanie otrzymają następujące placów-

ki:  

• Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 

w Mniszku dotację w wysokości 3000 zł (całość zadania 

3750 zł); 

• Oddziały przedszkolne przy Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Duży dotację w wysoko-

ści 2500 zł (całość zadania 3125 zł). 

Magdalena Majcher  

https://www.gov.pl/web/cppc/v-os-react-eu
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Ogłoszenie o zakończeniu konsultacji 

W dniu 10 stycznia 2024 r. zakończyły się konsultacje społeczne projektu Uchwały w sprawie przyjęcia Gmin-
nego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów na lata 2023-2030 oraz projektu Uchwały w sprawie 
określenia zasad wyznaczenia składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Gościeradów. 
Przeprowadzone konsultacje pozwoliły na identyfikację poznanie potrzeb i oczekiwań interesariuszy w zakre-
sie procesu rewitalizacyjnego oraz zapewnienie udziału mieszkańców w planowaniu niniejszego procesu na 
etapie opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji.  
Działania informacyjne i edukacyjne podejmowane w celu promowania procesu konsultacji społecznych miały 
na celu zaznajomienie mieszkańców z tematyką rewitalizacji oraz możliwości ich udziału w realizowanych 
działaniach. 
Opinie interesariuszy były zbierane w trzech różnorodnych formach:  
a) konsultacji pisemnych – na podstawie formularza dostępnego w Urzędzie Gminy Gościeradów lub formula-
rza dostępnego na stronie internetowej www.goscieradow.pl 
b) ankiety internetowej dostępnej na stronie internetowej www.goscieradow.pl  
c) otwartych spotkań konsultacyjnych w formie stacjonarnej lub online, które odbyły się w terminach:  

1) 14 grudnia 2023r. o godz. 14:00 w świetlicy środowiskowej budynku OPS w Gościeradowie Ukazo-
wym – dla sołectwa Gościeradów Ukazowy, 
2) 14 grudnia 2023r. o godz. 17:00 w Domu Ludowym w Mniszku – dla sołectwa Mniszek oraz Łany, 
3) 15 grudnia 2023r. o godz. 15:00 w Domu Ludowym w Szczecynie – dla sołectwa Szczecyn. 

W ramach przeprowadzonego procesu konsultacyjnego nie wpłynęły żadne uwagi pisemne. Zebrano jednak 
25 ankiet, a w spotkaniu konsultacyjnym wzięło liczne grono lokalnych interesariuszy, w tym m. in. przedsta-
wicieli poszczególnych sołectw. 
Respondenci odpowiedzieli na 4 pytania statystyczne, 7 pytań z zakresu GPR oraz 3 pytania dotyczące zasad 
wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. Biorący udział w ankiecie dość pozytywnie 
ocenili poprawność opracowanego dokumentu oraz kwestii związanych z powołaniem Komitetu Rewitalizacji. 
Jednocześnie respondenci wskazali jakie działania rewitalizacyjne można dodatkowo przeprowadzić (poza 
wskazanymi w GPR) w wyznaczonym obszarze rewitalizacji, aby poprawić sytuację społeczo-gospodarczą 
mieszkańców. Ankieta konsultacyjna pozwoliła również na podkreślenie słuszności tez podejmowanych 
w Gminnym Programie Rewitalizacji i potwierdziła zasadność powołania Komitetu Rewitalizacji.  

Dominika Bratejko 

Przekazanie instalacji solarnych / kotłowych na 

własność Użytkownikom instalacji, wykonanych 

w ramach projektu pn. „Montaż kolektorów sło-

necznych w gminie Gościeradów poprzez zastoso-

wanie przyjaznej środowisku energii słonecznej” 

Szanowni Użytkownicy instalacji, 
informujemy, że zakończył się okres trwałości projektu pn. 
„Montaż kolektorów słonecznych w gminie Gościeradów po-
przez zastosowanie przyjaznej środowisku energii słonecznej” 
współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020. 
        Stosownie do treści par. 6 pkt. 4  umów z 2017 roku, za-
wartych ze wszystkimi właścicielami nieruchomości objętych 
projektem:  „Po zakończeniu trwałości projektu (okresu obo-
wiązywania umowy par. 7 pkt. 1 umów z 2017 r.) Użytkownik 
instalacji zobowiązuje się do nieodpłatnego nabycia instalacji 
od Gminy”. 

W związku z powyższym, wszystkich obecnych właści-
cieli nieruchomości, na których zostały wykonane instalacje 
z ww. projektu prosimy o osobiste stawiennictwo w Urzędzie 
Gminy w Gościeradowie (pok. 15), celem podpisania umowy 
przekazania instalacji solarnych/kotłowych na własność, w for-
mie darowizny. Umowy przekazania instalacji podpisywane 
będą do końca miesiąca marca 2024 roku. 
       W sytuacji, kiedy obecny Właściciel lub któryś ze Współ-
właścicieli nieruchomości nie jest w stanie osobiście stawić się 
w celu podpisania umowy, może pisemnie upoważnić inną oso-
bę do zawarcia tejże umowy.  

Anna Filipczak 

Charytatywne kiermasze ciast wraz z akcją krwiodawstwa  
w gminie Gościeradów 

25 lutego 2024 r. (niedziela) był dniem pełnym dobroci serca dla osób potrzebujących pomocy. Tego dnia przed bu-
dynkiem Domu Kultury w Gościeradowie została zorganizowana akcja krwiodawstwa dla osób chcącym podzielić 
się darem życia, jakim jest oddanie krwi, podczas której krew oddało 22 osoby spośród 29 osób chętnych oraz Chary-
tatywny Kiermasz Ciast przeznaczony na leczenie Pawełka Kowalczyka, chłopca pochodzącego z Księżomierzy, dla 
którego organizowana była już zbiórka w 2021 roku podczas IX WAKACYJNEGO PIKNIKU NA STAWKU 
„GRAMY I WALCZYMY DLA PAWEŁKA” współorganizowana przez Gminę Gościeradów. 
Również w tym samym dniu zorganizowane zostały charytatywne kiermasze ze słodkimi wypiekami, z których do-
chód został w całości przekazany na leczenie Damiana Bissa pochodzącego z Marynopola, które  zapoczątkowane 
było już w 23.02.2024 r. (piątek) przed firmą Erkado Sp. z o.o.  
W niedzielę słodkie wypieki były także dostępne przed Kościałami po porannych i południowych Mszach Świętych 
w Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Księżomierzy, Parafii pw. Świętego Maksymiliana Kolbe 
w Szczecynie oraz Parafii pw. Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika i Jana Chrzciciela w Gościeradowie.  
W niedzielę – 03.03.2024 r. został zorganizowany kolejny Charytatywny Kiermasz Ciast w Parafii Najświętszej Ma-
ryi Panny Królowej Polski w Liśniku Dużym. 
Organizatorami Charytatywnego Kiermaszu Ciast byli: Wójt Gminy Gościeradów, Gminny Ośrodek Kultury w Go-

ścieradowie, Klub Honorowych Dawców Krwi 
"Wystarczy Chcieć" w Kraśniku, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Liśniku Dużym, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Gościeradowie, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Suchodołach, Koło Gospodyń Wiej-
skich ,,Tatarczanki” w Salominie, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Mniszku, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Marynopolu, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Szczecynie, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi 
Księżomierz, Stowarzyszenie Wokół Księżomierzy i Aleksandrowa oraz Radna, Rada Sołecka i OSP Wólka 
Gościeradowska. 
W organizację Charytatywnego Kiermaszu na leczenie Damiana Bissa wzięła udział również Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym, który odbył się w dniach 19 – 22 lutego 2024 ro-
ku. 
Wszystkim ludziom dobrego serca włączającym się w akcję serdecznie dziękujemy.  

Dominika Bratejko 

16 stycznia br. odbyły się wybory do V kadencji Młodzie-
żowej Rady Gminy Gościeradów na lata 2024 – 2026. 
Wybrani zostali: 
Okręg nr 1 - Zespół Placówek Oświatowych im. Jana 
Pawła II w Gościeradowie: 
- Wiktor Klimek kl. 8a 
- Maksymilian Mikliński kl. 7a 
-  Daria Pęk kl.8b 
- Szymon Biss kl. 8a 
- Agata Szczygieł kl. 7b 
- Natalia Pilniak kl. 7a 
Okręg nr 2 - Zespół Szkól im. Józefa Twaroga w Księ-
żomierzy: 

Roksana Dobrzańska kl. 7 
- Aleksandra Ortyl kl. 6 
- Patrycja Pizoń kl. 6 
Okręg nr 3 - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny 
Wierzchowskiej w Liśniku Dużym: 
- Alex Wierzchowiak kl. 7 
- Julia Tomala kl. 6 
- Bartosz Ciuryło kl.6 
- Daria Retmańczyk kl.6 
Okręg nr 4 - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Mniszku: 
- Michał Skorupa kl. 7 
Okręg nr 5 - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Karo-

la Konopki w Szczecynie: 
- Wiktoria Wojciechowska kl. 7 
 Wszystkim serdecznie gratulujemy! 

Dominika Bratejko 

Wyniki wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów 

http://www.goscieradow.pl
http://www.goscieradow.pl
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OPS w Gościeradowie skutecznie działa na 

rzecz mieszkańców gminy. 

1. Gmina Gościeradów/Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gościeradowie w okresie od 01.01.2014r do 
31.08.2014r realizował działania w pilotażu Modelu Lo-
kalnej Współpracy w ramach projektu 1.48 
„Kompleksowe formy reintegracji społeczno-zawodowej 
w środowisku lokalnym”. Działanie 1.2 Wsparcie syste-
mowe instytucji pomocy społecznej i integracji społecznej 
Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wysokość dofinansowania 
158 064 zł. Celem głównym pilotażu było uzyskanie 
w gminie synergii działań instytucji odpowiedzialnych za 
realizację zadań reintegracji społeczno-zawodowej grup 
osób wykluczonych społecznie, wzmacniającej jakość 
i efektywność świadczonych usług, poprzez stworzenie 
Modelu Lokalnej Współpracy (MLW). 

Pakt na Rzecz Modelu Lokalnej Współpracy utworzono 
i zawarto w dniu 23 sierpnia 2014r. Pakt podpisało 16 
podmiotów działających na terenie gminy Gościeradów. 

Rezultaty: 

• Przeszkolenie pracowników socjalnych, urzędników 
i członków organizacji pozarządowych z zakresu wdra-
żania MLW.  

• Zwiększenie umiejętności pracy zespołowej. 

• Zwiększenie wiedzy w obszarze ekonomii społecznej. 

• Zwiększenie kompetencji w zakresie współpracy na 
rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

• Zwiększenie motywacji do podejmowania działań in-
nowacyjnych w obszarze lokalnej polityki społecznej. 

2. Z programu Ministerstwa, Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach ASOS (Aktywność Społeczna Osób 
Starszych) w latach 2016 – 2022 łącznie pozyskano 
570 785,00zł.  
Realizowane działania: 
1. Debata społeczna „Rola seniora w życiu społecznym”. 
2. Warsztaty „Uwierz w siebie”. 
3. Warsztaty „Senior skuteczny Lider”. 
4. Wyjazd i zwiedzanie do Lublina; 
5. Warsztaty z komunikacji społecznej. 
6. Funkcjonowanie grup samopomocowych. 
7. Warsztaty z profilaktyki zdrowotnej – zakup kijów do 

nordic walkingu. 
8. Funkcjonowanie punktu poradnictwa specjalistyczne-

go (psycholog, prawnik). 
9. Wyjazdy do teatru muzycznego do Lublina. 
10. Warsztaty kulinarne. 
11. Warsztaty florystyczne i rękodzielnicze. 
12. Organizacja Dnia Seniora. 
13. Organizacja spotkania andrzejkowego. 
14. Organizacja spotkania wigilijnego. 
15. Organizacja konferencji podsumowującej. 
16. Organizacja wyjazdu krajoznawczego do Torunia, 

Lichenia i Ciechocinka. 
17. Organizacja wyjazdu krajoznawczego na Mazury – 

Olsztyn. 
18. Organizacja wyjazdu do Warszawy ze zwiedzaniem 

Sejmu.  
19. Zakup steperów dla seniorów. 

3. Z programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach FIO (Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich) w latach 2016 -2020 łącznie pozyskano 
104 150,00zł. 
Realizowane działania: 
1. Grupa wsparcia z asystentem grupy. 

2. Warsztaty muzyczne – zakup śpiewników. 
3. Wyjazdy do Zamościa. 
4. Wycieczka do Zakopanego. 
5. Organizacja festynu seniora z debatami. 
6. Warsztaty kulinarne z zakupem książek kulinarnych. 
7. Warsztaty informatyczne. 
8. Organizacja spotkania andrzejkowego. 
9. Organizacja spotkania wigilijnego. 
10. Warsztaty florystyczne i rękodzielnicze. 
11. Warsztaty motywacyjno-obywatelskie. 

4. Gmina Gościeradów/Ośrodek Pomocy Społecznej 
w okresie od 01.07.2017 do 30.006.2018 realizował pro-
jekt grantowy pod nazwą ,,Lokalny Ośrodek Wiedzy i 
Edukacji to droga do zdobycia wiedzy dorosłych 
mieszkańców gminy Gościeradów”. „modeLOWE Lo-
kalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji dla obszarów zdegrado-
wanych i defaworyzowanych”, wdrażanego w ramach Osi 
priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku 
pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.14 Rozwój na-
rzędzi dla uczenia się przez całe życie Programu Opera-
cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Łączna kwota dofinansowania wyniosła 183 200,00 zł. 
Realizowane działania: 

• Opracowanie diagnozy potrzeb środowiska lokalnego 
w zakresie aktywności edukacyjnej oraz rozwijania 
kompetencji kluczowych osób dorosłych. 

• Wyposażenie pracowni kompetencji mobilnych. 

• Zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń/warsztatów. 
W 2021 roku Gminie Gościeradów powstał zespół eks-
percki z udziałem animatorów, administratora LOWE I 
i pracowników samorządowych, którzy współpracowali 
z gminami: Pysznica, Dzierzkowice, Piaski, Nałęczów, 
ZDZ Końskie. 

5. Od 2018 OPS realizował projekt konkursowy pt: 
„Wysoka jakość pracy socjalnej w OPS Gościeradów”. 
Pieniądze zostały pozyskane z MRPIPS w kwocie 
294.250zł. Zmieniono statut, regulamin organizacyjny, 
wyremontowano pomieszczenia w celu utworzenia punktu 
przyjęć interesantów, utworzono zespoły, w których 
oprócz pracowników socjalnych zatrudnieni byli prawnik 
i psycholog. Pracownicy socjalni uczestniczyli  
w merytorycznych szkoleniach, byli objęci superwizją. 
Dodatkowym sukcesem realizacji tego projektu był re-
mont świetlicy przy OPS, pomieszczeń biurowych, gdzie 
stworzone zostały dobre warunki pracy i realizacji innych 
działań na rzecz społeczności lokalnej. 
6. OPS realizował projekt pn. „Integracja- Aktywność-
Pomoc-Sukces” w okresie 01.09.2018 do 31.08. 2020. 
Ogółem wartość projektu wynosiła 1.371.435,84 zł. 
Wsparciem w ramach projektu objęte były osoby bezro-
botne, nieaktywne zawodowo, w tym rolnicy pochodzą-

cych z terenów objętych programem rewitalizacji gminy 
Gościeradów (Mniszek, Łany, Gościeradów Folwark, 
Suchodoły, Wólka Gościeradowska cz, PGR). UP zostali 
objęci pomocą psychologa, doradcy zawodowego, odbyli 
szkolenia (mała gastronomia, opiekunka osób starszych, 
pracownik robót wykończeniowych). Wszyscy odbyli 6-
miesięczne staże i uczestniczyli w wyjeździe integracyjno
-kulturalnym do Zakopanego. W ramach projektu wyre-
montowano piwnice w budynku Dziennego Domu Senior 
+ w Salominie. 

7. Projekt pt. „Zdrowy i aktywny senior w Gminie Go-
ścieradów” realizowany w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2014-2020 Oś Priorytetowa 11 Włączenie społeczne 
Działanie 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne 
Realizator Projektu – Gmina Gościeradów/Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Gościeradowie. Projekt był realizowa-
ny na terenie Gminy Gościeradów w tym na obszarze 
objętym rewitalizacją w okresie: 01.01.2019r. – 
31.12.2021r. Łącznie uzyskano dofinansowanie  
w wysokości 873.500,00zł . 
W ramach projektu realizowane były następujące działa-
nia: 

• Usługi w zakresie rehabilitacji. 

• Usługi psychologiczne. 

• Usługi prawne. 

• Poradnictwo rodzinno-socjalne. 

• Doradztwo z dietetyki. 

• Muzykoterapia. 

• Warsztaty komunikacji społecznej. 

• Warsztaty florystyczne. 

• Warsztaty kulinarne. 

• Warsztaty informatyczne. 

• Warsztaty z zakresu bezpieczeństwa w sieci. 

• Warsztaty "Senior aktywny obywatel". 

• Warsztaty "Senior skuteczny lider". 

• Warsztaty z zakresu samopomocy. 

• Wyjazdy na basen za darmo dla seniorów. 

• Wyjazdy do Teatru Muzycznego w Lublinie.  

• Organizacja pikniku w ramach Dnia Seniora. 
Seniorzy w ramach projektu mieli okazje po raz 

pierwszy odwiedzić Zakopane, Krynice Zdrój, Mazury, 
Świętą Lipkę, Toruń, Ciechocinek, Licheń, Warszawę, 
Świątynie Opatrzności Bożej, Sejm, Kraków, Łagiewniki, 
Wadowice. 

8. Ośrodek Pomocy Społecznej w Gościeradowie realizo-
wał projekt partnerski pn: Mobilne specjalistyczne 
wsparcie rodziny w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-
2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Kwota dofinansowania jaka w ramach pro-
jektu otrzymała 90 550 zł. Projekt realizowany był 
w okresie od 01.01.2019 do 31.12.2020r. Głównym celem 
projektu był wzrost dostępności wysokiej jakości usług 
społecznych użyteczności publicznej dla mieszkańców 
gminy Gościeradów poprzez rozwinięcie specjalistyczne-
go poradnictwa rodzinnego. W ramach projektu rodziny 
otrzymały wsparcie psychologa, prawnika, mediatora, 
psychiatry środowiskowego, poradnictwo obywatelskie, 
poradnictwo terapii uzależnień, poradnictwo w zakresie 
przemocy w rodzinie.  

9. „Środowisko lokalne motorem rozwoju usług spo-
łecznych” w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 



Przedsiębiorczość w Gminie Gościeradów 

Gmina stwarza  dogodne warunki dla mieszkańców, aby mogli na jej terenie zakładać  
oraz rozwijać prowadzoną działalność gospodarczą. 
Nawiązana została współpraca z Urzędem Marszałkowskim w zakresie  utworzenia 
Mobilnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Gościeradowie. 
Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich, działająca na terenie wojewódz-
twa lubelskiego realizuje przedsięwzięcie, którego celem jest ułatwienie mieszkańcom 
dostępu do informacji i wiedzy dotyczącej możliwości wsparcia różnych inicjatyw 
z funduszy Unii Europejskiej oraz pomoc w sprawnej realizacji projektu. 
Na stronie urzędu często umieszczane są  informacje w tym zakresie. Polityka Unii 
Europejskiej uznaje małe i średnie przedsiębiorstwa za priorytetowe dla gospodarki , 
stały się one jednym z głównych beneficjentów pomocy strukturalnej. 
W dzisiejszych czasach zasadą nowoczesnego małego i średniego przedsiębiorstwa jest 
zorientowanie na przedsiębiorczość i konkurencyjność, które cechują myślenie per-
spektywiczne i postrzeganie zmian na rynku i w całym regionie jako okazji dla rozwo-
ju. Zarządzając małą i średnią formą, należy szybko reagować na : potrzeby rynku, 
konsumentów, działanie konkurencji i zmiany w otoczeniu. Ponadto bardzo ważne jest 
podejście do kwestii ekologicznych. Największą szansą na sukces mają te firmy, które 
starają się być najlepsze nie tylko w zakresie marketingu, jakości oraz technologii, ale 
także w zakresie ochrony środowiska. 
W marcu ubiegłego roku opracowano  STRATEGIĘ ROZWOJU PONADLOKALNE-
GO OBSZARU OBEJMUJĄCEGO MIASTO KRAŚNIK, GMINĘ KRAŚNIK, GMI-
NĘ ANNOPOL, GMINĘ DZIERZKOWICE, GMINĘ GOŚCIERADÓW, GMINĘ 
TRZYDNIK DUŻY, GMINĘ URZĘDÓW, GMINĘ WILKOŁAZ, GMINĘ ZAKRZÓ-
WEK NA LATA 2023-2027, Z PERSPEKTYWĄ DO 2035 ROKU, przyjęta uchwałą 
przez Radę Gminy Gościeradów w czerwcu ubiegłego roku, w której wyznaczono 
w zakresie gospodarki następujące cele:   

Cel Strategiczny: 
Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej. 

Cele Komplementarne: 
1. Wzrost aktywności gospodarczej mieszkańców. 
2. Poprawa stanu rynku pracy. 
3. Specjalizacja i współpraca przedsiębiorstw. 

Cele w Obszarze: Gospodarka będą realizowane również przez inne kierunki działań. 
Wiele z nich może mieć charakter indywidualny, jednak wspólnie będą wpływać na 
osiągniecie celów o charakterze ponadlokalnym, należy wśród nich wymienić następu-

jące kierunki działań: 
▪ wyznaczenie i uzbrojenie terenów inwestycyjnych pod przemysły strategiczne, 
▪ współpraca z jednostkami badawczo- rozwojowymi – utworzenie instytucji otoczenia 
biznesu, inkubatora przedsiębiorczości, 
▪ budowa ekosystemu i kultury przedsiębiorczości, 
▪ wzbogacenie oferty inwestycyjnej o nowoczesne powierzchnie magazynowo - prze-
mysłowe, 
▪ rozwój współpracy lokalnych przedsiębiorców i wzmacnianie relacji gospodarczych, 
▪ pozyskiwanie dotacji na rozwój działalności gospodarczej w strategicznych sektorach, 
▪ tworzenie klastrów tematycznych, 
▪ stworzenie dogodnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej i wysoka 
jakość obsługi przedsiębiorców, 
▪ rozwój przetwórstwa rolno-spożywczego, w tym specjalizacja upraw ekologicznych, 
ziół, warzyw i owoców, 
▪ rozwój rynku okołoturystycznego i usług sportowo-rekreacyjnych, 
▪ stworzenie warunków opieki nad dziećmi osób powracających na rynek pracy (punkty 
przedszkolne, kluby dziecięce, przedszkola), 
▪ realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych, system praktyk w przedsiębiorstwach 
strategicznych sektorów. 

Na terenie naszej gminy mamy aktywnych 214 podmiotów zarejestrowanych w CEIDG 
- działalności gospodarczych z czego najwięcej mamy usług ogólnobudowlanych 93 
podmioty prowadzi działalność w tym zakresie,  21 prowadzi usługi w zakresie trans-
portu drogowego, 16 wykonywanie instalacji wodno – kanalizacyjnych, cieplnych, 
gazowych i klimatyzacyjnych, 13 punktów sprzedaży detalicznej prowadzonej w nie-
wyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności i napojów i wyrobów tytoniowych, 
12 konserwacji i naprawy pojazdów samochodowych z wyłączeniem motocykli i inne 
branże. Ponadto mamy kilkadziesiąt podmiotów zarejestrowanych w KRS – są to spół-
ki z ograniczoną odpowiedzialnością ok. 15 podmiotów , stowarzyszenia  prężnie dzia-
łające na terenie naszej gminy w zakresie kultury, sportu oraz jednostki OSP. Są to 
często spółki rodzinne, osoby związane z naszą gminą, które dzięki temu że naszą gmi-
nę wybrały na miejsce wykonywania działalności i siedzibę przyczyniają się do jej roz-
woju. 

Na naszym terenie ma swoją siedzibę spółka ERKADO jedna z największych firm 
w  naszym regionie oraz o zasięgu międzynarodowym.  
Od tego roku ruszą także prace nad budową wiatraków w miejscowości Księżomierz.  
W tym miejscu (na dwóch nastepnych stonach) kilka słów o tych firmach, które 
przyczyniają się do rozwoju naszej gminy obecnie i w przyszłości. 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś priorytetowa 
11 Włączenie społeczne, Działanie 11.2 Usługi społeczne 
i zdrowotne. 

Projekt skierowany był do osób z województwa lubel-
skiego z powiatu kraśnickiego oraz łukowskiego wyklu-
czonych lub zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem spo-
łecznym, w tym m.in. osób starszych, osób z niepełno-
sprawnościami, osób potrzebujących wsparcia w codzien-
nym funkcjonowaniu. 

Całkowita wartość projektu: 2 087 917,20 zł, w tym 
Gminy Gościeradów – 193 950,00 zł 

Okres realizacji projektu: 1 lipca 2021 r. – 30 czerwca 
2023 r.  

Cel projektu – Celem projektu był wzrost dostępności 
wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych w gmi-
nach Urzędów i Gościeradów (powiat kraśnicki) oraz 
gminach Stanin i Krzywda (powiat łukowski) dla osób 
wykluczonych lub zagrożonych ubóstwem i wyklucze-
niem społecznym poprzez realizację zintegrowanych 
usług społecznych, rozwój środowiskowych form pomocy 
i samopomocy, w tym rozwój i upowszechnienie form 
wsparcia środowiskowego w miejscu zamieszkania oraz 
tworzenie warunków do opieki domowej, m.in. funkcjo-
nowanie wypożyczalni sprzętu pielęgnacyjnego, rehabili-
tacyjnego i wspomagającego. Projekt zakłada realizację 
usług świadczonych w społeczności lokalnej na terenie 
powiatu kraśnickiego i łukowskiego w tym: 

• poradnictwo psychologiczne, terapię, poradnictwo 
prawne oraz pracę socjalną, 

• szkolenia dla opiekunów faktycznych w zakresie opieki 
i pielęgnacji osób zależnych, 

• kompleksowe wsparcie dla opiekunów i asystentów 
osobistych, w tym zatrudnienie nowych opiekunów, 
szkolenia wzmacniające, rozwijające kompetencje już 
istniejącej kadry, szkolenia przygotowujące do zawodu 

• wsparcie uczestników projektu przez animatorów 
i mentorów, 

• pomoc w tworzeniu odpowiednich warunków opieki 
domowej poprzez utworzenie wypożyczalni sprzętu 
rehabilitacyjnego, która z powodzeniem funkcjonuje do 
dziś, 

10. Gmina Gościeradów/Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gościeradowie otrzymała dofinansowanie w konkursie 
ofert w ramach programu, Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025, W latach 2016-2023 na 
funkcjonowanie Dziennego Domu Senior+ w Salominie 
łącznie pozyskano 576 000,00 zł. Od 2019 roku Dzienny 
Dom Senior+ jest w strukturze OPS. Pracownicy uczestni-
czyli w pozyskaniu środków na utworzenie ośrodka 
wsparcia i nadal skutecznie pozyskują środki na jego 
funkcjonowanie. Jest to jedyna taka placówka w powiecie 
kraśnickim. 

11. Dodatkowo pozyskano środki na zakup autobusu do 
przewozu seniorów i osób niepełnosprawnych z PFRON 
W 2017 roku Forda Transit 18 osobowy dofinansowa-
nie 128 289,00zł.  
W 2023 roku Autobus MAN Mercus 19 osobowy dofi-
nansowanie 320 768,80zł. 

12. W latach 2016-2023 OPS otrzymał z Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dofinansowanie na 
realizacje projektów w ramach Programu Osłonowego 
Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Two-
rzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
Łącznie pozyskano środki w wysokości 301 159,00zł, 
realizowane działania: 
1. Funkcjonowanie Punktu Konsultacyjno-

Informacyjnego. 
2. Funkcjonowanie grupy wsparcia dla kobiet. 
3. Funkcjonowanie grupy wsparcia dla mężczyzn. 

4. Wyjazdowe Warsztaty rozwoju osobistego do Sando-
mierza, Kazimierza, Zamościa, Zakopanego, Biesz-
czad, Krynicy Zdrój. 

5. Szkolenie dl Członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
i grup roboczych. 

6. Pogadanka dla seniorów na temat bezpieczeństwa. 

13. Ośrodek Pomocy Społecznej Gościeradowie realizuje 
Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawno-
ściami” W latach 2021-2023 łącznie otrzymano dofinan-
sowanie w wysokości 266 209,44 zł.  

14. „Cyfrowy senior w Gminie Gościeradów” 
Gmina Gościeradów/ Ośrodek Pomocy Społecznej w Go-
ścieradowie w ramach konkursu na dofinansowanie 
przedsięwzięcia polegającego na doposażeniu stanowisk 
służących do podniesienia kompetencji cyfrowych senio-
rów otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Cyfryzacji 
w wysokości 19 900,00 zł. Głównym założeniem projektu 
był zakup 5 laptopów i 3 tablety stanowiące doposażenie 
Dzienny Dom Senior+ w sprzęt informatyczny.  
15. W 2023 roku uzyskano dofinansowanie z PFRON za 
pośrednictwem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej w Lublinie na łączna kwotę 90 450,00zł . Działania 
realizowano w ramach zadań: Organizowanie regional-
nych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych 
i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierają-
cych ich aktywność w tych dziedzinach oraz 
„Organizowanie i przeprowadzenie szkoleń, kursów, 
warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespo-
łów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych – 
aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby. Zreali-
zowane działania: 
1. Warsztaty motywacyjno-integracyjne. 
2. Warsztaty kulinarne. 
3. Warsztaty florystyczno- rękodzielnicze. 
4. Wyjazd do teatru do Warszawy. 
5. Wyjazdy do Buska Zdroju i Kozłówki. 
6. Piknik integracyjny. 
7. Konkurs na jesienny bukiet z nagrodami. 

 Łącznie pozyskano 5 542 661,08 zł.  
Pracownicy OPS 

10 SAMORZĄD Wieści Gościeradowskie 1/2024 



ERKADO od rodzinnego zakładu stolarskiego do jedne-
go z największych producentów drzwi w Polsce. 

 jeden z największych pracodawców w regionie – trzy 
zakłady produkcyjne w Gościeradowie, Radomiu oraz 
Chwałowicach zatrudniają blisko 1000 osób 

 regionalna lokomotywa biznesu – roczne obroty Gru-
py ERKADO osiągają ponad 550 mln zł sprzedaży  

 nowoczesne, wysoce zautomatyzowane linie produk-
cyjne – nakłady inwestycyjne wynoszą ponad 90 mln 
zł 

 firma stawiająca na ekologię i efektywność energetycz-
ną: jest zasilana odnawialnymi źródłami energii – 2,7 
MW mocy paneli fotowoltaicznych rozlokowanych na 
terenie zakładu oraz dba o recykling odpadów stalo-
wych i drewnianych  

  lider produkcji drzwi wewnętrznych w Polsce – 

zlinii produkcyjnych do polskich domów trafia co mie-
siąc 70 tysięcy drzwi  

 rosnący i liczący się eksporter stolarki budowlanej - 
drzwi producenta z Gościeradowa dostępne są na w 40 
krajach świata na 4 kontynentach: w Europie, Ame-
ryce Północnej, Azji i Afryce.  

ERKADO jest rodzinną firmą z bogatą tradycją, która od 
blisko 50 lat oferuje szeroką ofertę drzwi wewnętrznych 
i zewnętrznych. Firma Pana Zbigniewa Kozłowskiego 
zaczynała jako mały zakład stolarski, a obecnie Grupa 
ERKADO jest jednym z największych producentów 
drzwi w Polsce. W produktach marki widoczne jest po-
łączenie tradycji rzemieślniczych z nowymi technologia-
mi oraz najnowszymi rozwiązaniami zapewniającymi 
zrównoważony proces produkcji. Jako jeden z wiodących 
producentów drzwi na krajowym rynku, ERKADO posia-
da swoje hale produkcyjne i magazynowe w 3 lokaliza-
cjach: Gościeradów, Chwałowice oraz Radom, w których 
łącznie zatrudnia blisko 1000 pracowników. Największa 
z nich to Gościeradów, gdzie firma zatrudnia ponad 750 
pracowników, najnowszy zakład produkcji drzwi we-
wnętrznych w Radomiu daje zatrudnienie ponad 150 oso-
bom, natomiast Chwałowice produkują drzwi drewniane 
na indywidualne zamówienia klientów.  
Miesięcznie produkujemy około 70 000 drzwi, które tra-

fiają do domów i biur w Polsce oraz 40 krajach świata 
na 4 kontynentach. Produkty ERKADO dostępne są na 
terenie całego kraju w blisko 3.000 salonach firmowych, 
salonach Premium oraz autoryzowanych punktach 
sprzedaży. Erkado realizuje największy projekt 
inwestycyjny w swojej historii o nakładach 
inwestycyjnych przekraczających 90 mln PLN. 
Inwestujemy w rozwój firmy ERKADO poprzez rozbudowę 
obecnych linii technologicznych w celu zwiększenia 
wolumenu produkcji oraz wdrożenia najnowszych 
rozwiązań technologicznych dostępnych na rynku. 
Jednocześnie planujemy budowę centrum badawczo 

rozwojowego w celu wykreowania nowych rozwiązań 
w produkcji drzwi i poszerzenia gamy produktów 
ERKADO. 

Funkcjonowanie w Specjalnej Strefie Ekonomicznej przy-
nosi korzyści zarówno firmie, jak i lokalnej społeczności, 
która stanowi trzon naszej załogi. Realizacja przyjętej 
strategii pozwala na rozwój naszej działalności, co prze-
kłada się na tworzenie nowych miejsc pracy oraz wzrost 
gospodarczy całego regionu. Jesteśmy dumni z tego, że 
możemy w ten sposób współtworzyć przyszłość naszego 
województwa i Polski. - mówi Tomasz Prucnal, dyrektor 
finansowy EKRADO. 

 Dotychczas w Gościeradowie rozbudowano istniejący 
park maszynowy do produkcji drzwi wewnętrznych oraz 
zakupiono nowoczesne linie technologiczne. Kolejny etap 
inwestycji obejmował budowę hali produkcyjno-
magazynowej z zapleczem biurowo-administracyjnym 
o powierzchni 10 tys. m2 oraz instalację linii technolo-
gicznej do produkcji drzwi stalowych. Zatrudniamy wielu 
inżynierów oraz specjalistów, którzy są zaangażowani 
w rozwój portfolio marki ERKADO.  

W latach 2019-2021 zrealizowaliśmy 1 etap inwestycji 
poprzez budowę hali produkcyjno-magazynowej i wdroże-
nie nowoczesnej linii technologicznej w Gościeradowie co 
otworzyło przed nami wiele nowych możliwości. W jej 
efekcie dysponujemy 55 tysiącami metrów kwadratowych 
powierzchni zadaszonej, która przeznaczona jest na prze-
strzeń biurową, administracyjną i produkcyjną. Realizacja 
przełożyła się na zwiększenie naszych mocy produkcyj-
nych, optymalizację procesów oraz skrócenie czasu pro-
dukcji. Chcemy umacniać naszą pozycję wśród liderów 
producentów drzwi na rynku polskim, zwiększając 
jednocześnie swoją obecność na rynkach zagranicznych. 
Dlatego obecnie wdrażamy kolejny krok naszej strategii, 
inwestując w badania i rozwój – mówi Mateusz 
Kozłowski, wiceprezes i dyrektor zarządzający 
ERKADO.  

ERKADO stale się rozwija, corocznie zwiększając liczbę 
produkowanych drzwi, ościeżnic oraz innych produktów 
uzupełniających. Marka z powodzeniem realizuje swoją 
strategię ekspansji na zagraniczne rynki. Rynki eksporto-
we często okazują się wyzwaniem i wymagają odpowied-
niego dostosowania towaru. W przypadku drzwi, wiele 
krajów różni się od rynku polskiego specyfikacją rozmi-
arów i rozwiązań systemowych. Jedną z największych 
trudności jest dostosowanie się do lokalnych wymagań 
klientów, zarówno tych indywidualnych, chcących 
uzyskać pożądany efekt designerski, ale również 
deweloperów, mających określone oczekiwania względem 
rozmiarów, kolorów czy rozwiązań konstrukcyjnych.  
Proces przygotowania i wprowadzenia na rynek nowego 
produktu jest czasochłonny i może wiązać się z wieloma 
utrudnieniami, ale daje dużą satysfakcję po uruchomianiu 
sprzedaży. Rynki europejskie stanowią największy udział 
w naszej sprzedaży eksportowej, ale również klienci 
z krajów afrykańskich i azjatyckich coraz częściej 
wybierają nasze drzwi, doceniając znakomitą jakość pro-
duktów ERKADO oraz ich uniwersalność. Najciekawsze 
są indywidualne projekty długofalowe, jak na przykład 
w Korei Południowej, gdzie na potrzeby klienta stworzy-
liśmy nowy rodzaj wejściowych drzwi drewnianych, dedy-
kowany temu rynkowi, zarówno pod względem systemów 
otwierania, jak i designu. - mówi Radosław Bar-
tochowski, dyrektor eksportu EKRADO  

ERKADO dba o to, aby produkcja odbywała się w ra-
mach ogólnoświatowych norm FSC, a infrastruktura speł-
niała wszelkie normy emisyjności oraz termoizolacji usta-
lone przez właściwe instytucje krajowe i unijne. By pro-
dukować w sposób zrównoważony i zniwelować wpływ 
wzrostu kosztów energii na ceny oferowanych produktów, 
firma wdraża alternatywne sposoby jej pozyskiwania 
i inwestuje w OZE, zapewniając sobie dostęp do bezemi-
syjnej energii i stabilnych warunków działania.  
Sytuacja na rynku energetycznym jest trudna i zdecydowa-
nie odciska piętno na wielu firmach produkcyjnych, nie 
tylko w Polsce, ale w całej Europie. W przypadku ERKA-
DO, inwestycje w alternatywne i własne źródła energii 
były niezbędne, aby nasza działalność odbywała się 
w sposób jak najbardziej zrównoważony i przyjazny dla 
środowiska. Dzisiaj zyskują one szczególny wymiar eko-
nomiczny – pozwalają nam na większą niezależność ener-
getyczną, zniwelowanie skutków podwyżek cen energii 
i kontynuację produkcji bez konieczności gwałtownego 
podnoszenia cen naszych produktów – mówi Mateusz 
Kozłowski, dyrektor zarządzający ERKADO.  
ERKADO stawia na Ekologię. Instalacje fotowoltaiczne 
na dachach obiektów i gruntach należących do ERKADO 
zapewnią firmie aż 25% zapotrzebowania energetycznego 
o łącznej mocy 2,7 MW. Innym źródłem energii odna-
wialnej, na którą stawia ERKADO jest biomasa. 
W związku z niepewnością dotyczącą dostaw gazu przed-
siębiorstwo zdecydowało się na inwestycję we własne 
kotłownie na biomasę, które dostarczą energię niezbędną 
do ogrzania zakładów.  

ERKADO zdecydowało się również na produkcję brykie-
tu i pelletu drzewnego z własnych odpadów, który wpro-
wadziła na rynek, jako nowy produkt. ERKADO przepro-
wadza audyt energetyczny, który ma na celu zlokalizowa-
nie możliwości podniesienia efektywności energetycznej 
i oszczeędności, np. poprzez wymianę oświetlenia czy 
urządzeń na bardziej energooszczedne.  

Materiał opracowała Justyna Rogoźnicka 
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OX2 - sąsiad z dobrą energią 

Tani zielony prąd, czyste powietrze, a także zastrzyk 
budżetowy – to tylko niektóre korzyści związane z in-
westycją szykowaną w Gminach Gościeradów i Anno-
pol. Pochodząca ze Szwecji spółka OX2 przygotowuje 
obecnie do budowy projekt farmy wiatrowej Annopol 
o mocy 40 MW. Choć budowa ruszy dopiero w przy-
szym roku – już teraz warto zainteresować się nowym 
sąsiadem. 

OX2 jest również aktywna w obszarze rozwoju technolo-
gii takich jak wodór i magazynowanie energii. Od blisko 
5 lat firma rozbudowuje w Polsce portfolio projektów 
wiatrowych i fotowoltaicznych o łącznej mocy około 
3 GW. 

Firma w ciągu blisko 20 lat działalności w Europie wypra-
cowała pozycję lidera w branży lądowej energetyki wia-
trowej. OX2 rozwija i buduje farmy wiatrowe oraz farmy 
fotowoltaiczne. Oferuje także zarządzanie farmami wia-
trowymi i słonecznymi po zakończeniu budowy. Od bli-
sko 5 lat firma rozbudowuje w Polsce portfolio projektów 
wiatrowych i fotowoltaicznych, których łączna moc wy-
nosi obecnie około 3 GW. Do użytku oddano już cztery 
farmy wiatrowe: Żary o mocy 21 MW oraz Grajewo(41,4 
MW), Sulmierzyce (23 MW) i Juniewicze (48 MW). Ko-
lejne trzy projekty wiatrowe i jeden fotowoltaiczny, 
o łącznej mocy ponad 200 MW są w budowie. 

Nowa inwestycja w Gminach Gościeradów i Annopol 

Projekt farmy wiatrowej OX2 posiada wydane pozwolenia 
na budowę dla większości infrastruktury związanej z reali-
zacją farmy. Firma uzyskała pozwolenia na budowę dla 
stacji elektroenergetycznej, kompletu turbin wiatrowych, 
dróg dojazdowych i większości sieci kablowej średniego 
raz wysokiego napięcia. Po uzyskaniu wszystkich wyma-
ganych prawem pozwoleń, w pierwszym kwartale 2025 
roku planowane jest rozpoczęcie budowy. Na terenie 
Gmin Gościeradów i Annopol powstanie 10-11 turbin 
o łączej mocy 40 MW. Wiatraki produkować będą rocznie 
od 129 do 137 GW energii. Taka ilość pozwala dostarczyć 
energię elektryczną do około 26 tysięcy gospodarstw do-
mowych rocznie.  

Oprócz przygotowań do budowy farmy wiatrowej Anno-
pol o mocy 40 MW na terenie gmin Annopol i Gościera-
dów, firma OX2 pracuje również nad rozwojem drugiego 
projektu w tych samych gminach. Planowana liczba turbin 
w ramach tej inwestycji to 6-8, zaś moc projektu 24-32 
MW. Uzyskanie kompletu pozwoleń na budowę planowa-
ne jest na koniec 2026 roku. W ramach nowego rozwiąza-
nia cable pooling, trwają również prace związane z roz-
wojem projektu fotowoltaicznego na terenie gminy Anno-
pol o mocy 40MW, który będzie wykorzystywał przyłą-
czenie oraz część infrastruktury, która zostanie wybudo-
wana na potrzeby farmy wiatrowej Annopol. 

W jaki sposób Gminy i ich mieszkańcy skorzystają na 
obecności farmy? 

W ramach realizacji projektu Annopol, planowany jest 
także remont dróg gminnych, które w przyszłości służyć 
będą mieszkańcom Gościeradowa i Annopola. Dla obu 
gmin, ta inwestycja oznacza także szereg korzyści, wyni-
kających nie tylko z rozbudowy i modernizacji infrastruk-
tury energetycznej i drogowej. 

Jak szacują eksperci OX2, oprócz większej niezależności 
od podwyżek cen energii, farma wiatrowa w gminach 
oznacza wpływy z podatków od budowanych wiatraków 
na poziomie około 150–200 tys. zł rocznie od jednej turbi-
ny. Podatki z inwestycji płynące z farm wiatrowych do 

samorządów, a tym samym do lokalnych społeczności, są 
znaczącym zastrzykiem finansowym dla budżetów gmin 
i silnym impulsem do rozwoju tego regionu. W przypadku 
farmy wiatrowej Annopol, gdzie w Gminach Annopol 
i Gościeradów powstanie łącznie 10-11 turbin, będzie to 
kwota wpływu z podatków do gmin w wysokości około 
1,5 – 2,2 milionów złotych rocznie. Tę kwotę należy po-
mnożyć przez liczbę lat eksploatacji, która wynosi nawet 
30 lat. Mówimy więc o milionach złotych, które zasilą 
każdego roku budżety gmin Gościeradów i Annopol. Po-
dobnie w przypadku farmy fotowoltaicznej, każdego in-
westora obowiazuje podatek od nieruchomości trafiający 
regularnie do budżetów gmin. Dzięki obecności inwestycji 
OZE w regionie, gminy mogą prowadzić nowe inwesty-
cje, takie jak budowa dróg, boisk i oświetlenia ulic. Dzięki 
dodatkowemu finansowaniu powstaje zaplecze infrastruk-
tury społecznej, technicznej, turystycznej i innych lokal-
nych inicjatyw. Także rolnicy będący właścicielami ziemi, 
na której budowane są farmy, otrzymują czynsz dzierżaw-
ny przez cały okres życia wiatraka lub farmy fotowolta-
icznej. To solidny i stabilny zastrzyk finansowy dla każde-
go gospodarstwa domowego. W przypadku wiatraka, war-
to podkreślić, że jego lokalizacja w polu nie przeszkadza 
w działalności podstawowej, czyli prowadzeniu upraw. 

- W OX2 dążymy do tego, aby nasze projekty przyniosły 
wiele dobrego nie tylko środowisku, ale też lokalnym spo-
łecznościom. Jesteśmy dobrym sąsiadem. Wsłuchujemy się 
w potrzeby mieszkańców i stwarzamy dla nich warunki na 
rzecz rozwoju gmin. OZE to gwarancja rozbudowy i mo-
dernizacji infrastruktury drogowej i energetycznej, współ-
finansowanie inwestycji lokalnych oraz budowa pozytyw-
nego wizerunku ekologicznego gminy. Samo dostarczenie 
taniej i czystej energii oraz nowe miejsca pracy w ramach 
wzrostu gospodarczego to dla nas za mało. Organizujemy 
wydarzenia sportowe, akcje edukacyjne, festyny i konkur-
sy – wszystko po to, aby zachęcać lokalną społeczność do 
aktywności. – podsumowuje Michał Zaklukiewicz, kie-
rownik projektów wiatrowych w OX2. 

Dobry sąsiad: OX2 

Doświadczenia z innych gmin w różnych częściach kraju 
– Kraśnika (woj. lubelskie), Sulmierzyc (woj. łódzkie), 
Grajewa (woj. podlaskie) czy Wysokiej (woj. wielkopol-
skie) – potwierdzają, że OX2 angażuje się w życie lokal-
nych społeczności i pomaga im się rozwijać. W miej-
scach, gdzie firma jest obecna, podejmowane są inwesty-
cje związane z edukacją, kulturą, sportem i aktywizacją 
lokalnych społeczności. – Mamy na koncie wiele udanych 
realizacji i współprace z gminami, które doceniają zarów-
no nasze inwestycje, jak i działania prowadzone razem 
z nami. Zawdzięczamy to wywiązywaniu się przez OX2 ze 
składanych obietnic i zobowiązań. – komentuje Michał 
Zaklukiewicz. – Jako OX2 jesteśmy nie tylko inwestorem, 
ale też wiarygodnym partnerem do współpracy dla gminy 
i społeczności. Aktywnie odpowiadamy na potrzeby miesz-
kańców i lokalnych władz, wspierając przedsięwzięcia 
ekologiczne, społeczne, edukacyjne i sportowe na rzecz 
uczniów, mieszkańców czy środowiska. – dodaje. 

Dofinansowanie ogrzewania kościoła parafialnego 
w Księżomierzy, wsparcie finansowe działalności Stowa-
rzyszenia Rozwoju Wsi Księżomierz, Pikniki Rodzinne 
i Wakacyjne nad Stawkiem, Majówka w Aleksandrowie, 
czy 55-lecie Kapeli Ludowej z Księżomierzy – to tylko 
niektóre działania i wydarzenia dla mieszkańców, w któ-
rych uczestniczyła firma OX2. Budowa farmy wiatrowej 
wiąże się także z inwestycją w infrastrukturę - remonty 
dróg gminnych i powiatowych, chodniki oraz edukację 
i opiekę – szkoły i przedszkola. W związku z planowaną 

budową farmy wiatrowej Annopol, firma przeprowadzi 
remonty gminnej infrastruktury drogowej, z której w przy-
szłości korzystać będą mieszkańcy. W minionym roku 
OX2 przekazała także środki, które umożliwiły wyremon-
towanie Publicznego Przedszkola przy Zespole Placówek 
Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie. Rów-
nież dzięki wsparciu na rzecz Stowarzyszenia Rozwoju 
Wsi Księżomierz zostały namalowane znaki poziome oraz 
na ulicy Dzierzkowskiej postawiony mini radar, co popra-
wiło bezpieczeństwo mieszkańców. Aby zwiększyć bez-
pieczeństwo lokalnej społeczności, inwestor planuje 
w tym roku udzielić wsparcia finansowego dla  jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Aleksandrowie i Krzyżo-
mierzy. W Gminie Gościeradów, firma w ubiegłych latach 
była także jednym z mecenasów wycieczek zorganizowa-
nych przez Stowarzyszenie Wschód Lubelskich Serc dla 
ponad setki dzieci z siódmych i ósmych klas. Młodzież 
podczas dwóch wyjazdów brała udział w prezentacjacjach 
o energii odnawialnej z wiatru oraz słońca prowadzonych 
przez expertów OX2,  odwiedziła m.in. Sejm i Senat RP, 
Muzeum Powstania Warszawskiego i największy w Pol-
sce park trampolin. 

- W OX2 prowadzimy partnerski dialog z mieszkańcami 
i dokładamy starań, aby być dobrym sąsiadem. Uczestni-
czymy w wydarzeniach lokalnych. Wspólnie z mieszkańca-
mi celebrujemy Święta Plonów podczas Dożynek Gmin-
nych i Powiatowych. Aktywnie uczestniczy w życiu gminy, 
aby wspierać jej rozwój. – podkreśla Michał Zaklukie-
wicz. 

Ziemia jest tylko jedna 

Nieodłącznie związane z każdą inwestycją są aspekty śro-
dowiskowe. OX2, jak przystało na wiodącego inwestora 
zielonej energetyki ze Skandynawii, realizuje swoje pro-
jekty na podstawie decyzji środowiskowych wydawanych 
przez specjalistów i z poszanowaniem terenów ochrony 
środowiskowej.  

- Projekty OX2 rozwijamy z troski o czyste powietrze, 
zdrowie mieszkańców i przyszłość naszej planety. Zwięk-
szając dostęp do energii płynącej ze źródeł odnawialnych, 
czyli słońca i wiatru, gwarantujemy bezpieczne dostawy 
energii. Na świecie wyczerpują się zasoby źródeł kopal-
nych, dlatego potrzeba pozyskiwania czystej i taniej ener-
gii jest coraz większa. Działająca elektrownia wiatrowa 
nie wytwarza szkodliwych odpadów, nie zanieczyszcza 
gleby ani wody. To jedna z najczystszych i najbardziej 
korzystnych dla środowiska technologii energetycznych, 
która przeciwdziała zmianom klimatu. – wyjaśnia Michał 
Zaklukiewicz. 

Warto podkreślić, że OX2 ma prawie 20 lat doświadcze-
nia oraz spełnia najwyższe europejskie i światowe stan-
dardy bezpieczeństwa w prowadzeniu inwestycji i użytko-
waniu elektrowni wiatrowych, a także fotowoltaicznych. 

Więcej informacji znaleźć można na stronie: https://
www.ox2.com/pl/polska/  
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Na inwestycje i remonty w Gminie Gościeradów 
w latach 2019-2023 wydatkowano ponad 25 mln. 
zł. 
Na inwestycje gminne w tych latach wydatkowano kwo-

ty: 

➢ na drogi gminne: 4 215 658,38 zł z czego pozyskano 

dofinansowanie zewnętrzne z  Funduszu Dróg Sa-

morządowych ponad 2 mln zł; 

➢ na drogi wewnętrzne: 1 428 337,21 zł, z czego pozy-

skano dofinansowanie zewnętrzne   z Funduszu 

Dróg Samorządowych w kwocie 750 000,00 zł; 

➢ na drogi powiatowe:  469 531,56 zł ze środków wła-

snych; 

➢ montaż  paneli fotowoltaicznych na terenie gminy: 

2 352 920,40 zł,  z czego pozyskano środki ze-

wnętrzne z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego ponad 1 mln zł. 

➢ na termomodernizację:  1 680 605,95 zł; z czego 

pozyskano środki zewnętrzne z EFRR  ponad 1 mln. 

zł; 

➢ na rewitalizację: 2 902 688,13 zł, z czego pozyskano 

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Lubelskiego ponad 2 mln. zł; 

➢ na targowisko: 2 612 649,46 zł, z czego pozyskano  

dofinansowanie z regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Lubelskiego ok 1 mln zł; 

➢ rozbudowa sieci wodociągowej, remont hydroforni 

oraz wymiana wodomierzy 300 000,00 zł; 

➢ remont oczyszczalni w Wólce Gościeradowskiej 

128 000,00 zł; 

➢ doposażenie Urzędu Gminy oraz jednostek organi-

zacyjnych w sprzęt - ok. 400 000,00 zł; z czego ze 

środków UE ok 250 000,00 zł; 

➢ remonty i wyposażenie szkół i przedszkoli ponad  

2 300 000,00 zł. w tym: PSP im. Janiny Wierzchow-

skiej w Liśniku Dużym 769 995,25 zł., ZPO im. Jana 

Pawła II w Gościeradowie 732 043,80 zł, ZS im. 

Józefa Twaroga w Ksieżomierzy 511 520,82 zł, PSP 

im. Marii Konopnickiej w Mniszku 233 294,33 zł; 

➢ remonty świetlic i ich doposażenie w sprzęt 

500 000,00 zł; 

➢ doposażenie placów zabaw 200 000,00 zł, z czego 

ze środków LGD ok 50 000,00 zł; 

➢ budowa i utwardzenie placu Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów  150 000,00 zł. 

Przedstawiamy niektóre ze zrealizowanych 
inwestycji:  

Rewitalizacja w Gminie Gościeradów 
Remont byłego komisariatu, rewitalizacja stadionu i roz-
budowa infrastruktury przy zbiorniku wodnym w Wólce 
Gościeradowskiej. Te trzy zadania współfinansowane ze 
środków unijnych zostały zrealizowane w gminie Go-
ścieradów w ramach programu rewitalizacji. Pierwsze 
prace rozpoczęły się w 2019 roku, a wszystkie inwesty-
cje zostały zrealizowane w 2021.  

Remont dróg gminnych i wewnętrznych 

➢ Remont drogi Liśnik Duży – Suchodoły na długości 
900m (od „krajówki” za cmentarz).  

➢ Remont dróg: Szczecyn – Wólka Szczecka o długości 
0,995 km oraz Szczecyn – Baraki o długości 1 km.  

➢ Wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa na 
drogach gminnych: Liśnik Duży Kolonia, Suchodoły, 
Wólka Gościeradowska – Liśnik Duży Kolonia 
(kontynuacja), Aleksandrów (kontynuacja), Gościera-
dów Ukazowy (tzw. Wygon) oraz Liśnik Duży – Ma-
rynopole.  

➢ Wykonano prace modernizacyjne na drodze powiato-
wej w Księżomierzy Dzierzkowskiej. Na odcinku 
o długości ponad 900 m ułożona została nowa na-
wierzchnia asfaltowa. Zadanie to realizowane było 
w ramach współpracy pomiędzy Gminą Gościera-
dów, a Powiatem Kraśnickim. 

➢ W Księżomierzy Gościeradowskiej na drodze w stro-
nę starego wysypiska śmieci została położona na-
wierzchnia asfaltowa. 

➢ Wykonano prace drogowe na drodze obok szkoły 
w Gościeradowie. W ramach przedsięwzięcia na od-
cinku ponad 100 m została położona nowa na-
wierzchnia asfaltowa, poszerzono zjazd oraz wybu-
dowano wysepkę dającą azyl pieszym, dodatkowo 
przebudowany został parking przy ośrodku zdrowia.  

➢ Wykonany został remont drogi Liśnik Duży – Sucho-
doły na odcinku o długości 900 m. Oprócz remontu 
drogi został także odremontowany parking naprze-
ciwko Kościoła.  

➢ Wykonane zostały remonty trzech dróg na terenie 
naszej Gminy. Przebudowa drogi została wykonana 
na odcinku Gościeradów – Salomin na długości oko-
ło 5 km. Realizacja tej inwestycji była możliwa dzię-

ki współpracy Gminy Gościeradów z Powiatem Kra-
śnickim.  

➢ Kolejne remonty dróg przeprowadzone były na frag-
mentach dróg Szczecyn - Wólka Szczecka oraz 
Szczecyn - Baraki o łącznej długości ponad 2 km.  

➢ W ramach dofinansowania z Funduszu Dróg Samo-
rządowych została wyremontowana droga na odcinku 
Liśnik Duży – Liśnik Duży Kolonia.   

➢ Na odcinku Łany – Mniszek została wyremontowana 
droga o długości 0,75 km.  

➢ W Gościeradowie Ukazowym wykonany został re-
mont drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Przebu-
dowa została wykonana na odcinku o długości 0,35 
km.  

➢ Ukończone zostały prace związane z utwardzeniem 
dróg na terenie Gminy Gościeradów. Utwardzone 
nawierzchnie asfaltowe oraz pobocza zostały wyko-
nane w miejscowościach: Gościeradów Ukazowy  

➢ Salomin przebudowa drogi odc. dł. 0,6 km  

➢ Księżomierz Dzierzkowska przebudowa drogi odc. 
dł. 0,05 km; Gościeradów Plebański przebudowa 
drogi odc. dł. 0,36 km – 99 342,12 zł, Dzierzkowice 
Podwody – Suchodoły – Liśnik Duży przebudowa 
drogi odc. dł. 0,54 km (odc. od cmentarza do skrzy-
żowania) Liśnik Duży - Marynopole remont na-
wierzchni drogi odc. dł. 0,2 km (od drogi krajowej do 
terenu OSP KSRG Liśnik Duży) oraz Suchodoły re-
mont przełomu .  

 

Najważniejsze inwestycje Gminy Gościeradów w latach 2019-2023 
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➢ W 2022 r. zakończone i odebrane zostały prace zwią-
zane z wykonaniem nawierzchni bitumicznej odcinka 
drogi w miejscowości Liśnik Duży. Prace były pro-
wadzone na odcinku o długości 300 m. 

➢ W 2023 roku zakończone zostały prace związane 
z przebudową drogi gminnej nr 108575L Szczecyn - 
Baraki Stare. Na odcinku ok. 1,5 km wykonana zosta-
ła nowa nawierzchnia bitumiczna o szerokości 5,0 m 
wraz z obustronnie usytuowanymi poboczami z kru-
szywa oraz 0,2 km chodnika o nawierzchni z betono-
wej kostki brukowej, zlokalizowanego na odcinku od 
Domu Ludowego w Szczecynie do Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Ks. Karola Konopki w Szczecynie. 
W ramach budowy chodnika wykonano także aktyw-
ne przejście dla pieszych o obrębie istniejącego przy-
stanku.   

Zadania z Budżetu Obywatelskiego  
Zrealizowane zostały zadania planowane w Budżecie 
Obywatelskim. Na Osiedlu Zachód zostały wymienione 
pozostałe lampy LED na ulicach: Sandomierskiej, Jaśmi-
nowej, Lipowej, Klonowej, Ogrodowej, Suchodolskiego 
i Leśnej. Natomiast na Osiedlu POM wyremontowano 
chodniki przy blokach mieszkalnych nr. 1, 2 i 3.  

Nowe mosty  
W 2021 roku zostały wyremontowane dwa mosty znaj-
dujące się w Liśniku Dużym. Pierwszy most łączy drogę 
krajową z częścią Liśnika Dużego i Suchodołami, nato-
miast drugi łączy Liśnik Duży z Zimnowodami. Remont 
polegał na przecieraniu zakupionego drewna, oczyszcze-
niu i zabezpieczeniu antykorozyjnie elementów stalo-
wych mostu oraz wymianie fragmentów drewnianych 
części jezdnych, które zabezpieczono środkami ochron-
nymi.  

Remont oczyszczalni ścieków w Wólce Gościera-

dowskiej zakończony 

Zakończone zostały prace modernizacyjne oczyszczalni 
ścieków w Wólce Gościeradowskiej. W ramach inwesty-
cji wymienione zostały m.in. pompy i armatura, oczysz-
czono i odmalowano zbiorniki na całym obiekcie, za-
montowano nowe włazy, pokrywy i inne metalowe ele-
menty, zamontowano barierki zabezpieczające, odre-
montowano ogrodzenie i bramy. Oprócz tego wbudowa-
no dodatkowe urządzenia w postaci studzienek z kratami 
poprawiającymi efektywność działania oczyszczalni oraz 
urządzenie pomiarowe ilości odprowadzonych ścieków.  

Przybywa chodników i utwardzonych placów 
w naszej Gminie 
Zakończyły się prace związane z budową chodnika 
w Marynopolu. Inwestycję zrealizowano dzięki współ-
pracy Gminy Gościeradów z Powiatem Kraśnickim.  
Dobiegły końca prace związane z budową chodnika 
w Aleksandrowie. Realizacja inwestycji była możliwa 
dzięki współpracy Gminy Gościeradów z Powiatem Kra-
śnickim.  
Wykonano prace związane z budową chodnika w Go-
ścieradowie Plebańskim.  
Wykonane  zostały prace przy budowie chodników 
w Księżomierzy Gościeradowskiej, Księżomierzy Kolo-
nii i Księżomierzy Kościelnej w stronę „Zjawienia”.  
 
➢ zagospodarowanie terenów w naszej gminie  Goście-

radów Ukazowy  

➢ teren wokół remizy OSP Liśnik Duży 

➢ teren wokół OSP Księżomierz 

Targowisko 

Wybudowano targowisko w nowej części placu targowe-
go znajdującej się pomiędzy piekarnią, a „paletami”. 
W ramach inwestycji powstały 64 stoiska handlowe, 
w tym 32 pod wiatą, plac targowiska został utwardzony 
kostką brukową oraz zbudowano budynek socjalny 
z sanitariatami. Inwestycja została zrealizowana za kwo-
tę ponad dwóch milionów złotych. Gmina Gościeradów 

na ten cel pozyskała środki finansowe z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich w wysokości blisko miliona 
złotych, pozostała część kosztów została pokryta ze środ-
ków z budżetu Gminy Gościeradów. 

29 września 2023 roku w Urszulinie odbyła się gala pod-

sumowująca Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020, której organizatorem był Urząd Marszał-

kowski Województwa Lubelskiego. Głównym celem 

programu było zrównoważone zarządzanie zasobami 

naturalnymi, poprawa atrakcyjności rolnictwa, przedsię-

wzięcia w zakresie klimatu i zrównoważony rozwój tery-

torialny obszarów wiejskich. Podczas wydarzenia zapre-

zentowano, jak  osiągnięte fundusze przyczyniły się 

do rozwoju województwa lubelskiego. Najbardziej zasłu-

żonych beneficjentów, którzy wprowadzili najlepsze 

operacje w podziale na PROW wspiera rolnictwo, 

PROW wspiera lokalnych producentów, PROW wspiera 

infrastrukturę, PROW wspiera środowisko, PROW 

wspiera aktywizację lokalnej społeczności i PROW 

wspiera przedsiębiorców zostały wręczone statuetki oraz 

wyróżnienia TOP LIDEROM PROW 2014-2020. 

Na konferencji wyróżniono Gminę Gościeradów, którą 

reprezentował wójt gminy Mariusz Szczepanik w kon-

kursie TOP LIDER PROW 2014-2020 w kategorii: 

PROW wspiera lokalnych producentów, za wykonanie 

gminnego targowiska. Wyróżnienia otrzymały również 

gminy z Powiatu Kraśnickiego: Gmina Trzydnik Duży 

oraz Gmina Zakrzówek. 
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Termomodernizacja w Gminie Gościeradów 

Wykonane zostały prace związane z projektem pn. 

,,Termomodernizacja 5 budynków użyteczności pu-

blicznej na terenie gminy Gościeradów” współfinanso-

wanym z RPO WL na lata 2014 – 2020. 

Projekt dotyczył budynków będących własnością Gmi-

ny Gościeradów:  

1. Budynek magazynowo -socjalny w Gościeradowie 

Ukazowym (budynek przy UG), w którym wykona-

no roboty rozbiórkowe i demontażowe, docieplenie 

ścian zewnętrznych budynku, docieplenie ścian fun-

damentowych, wymianę stolarki okiennej i drzwio-

wej (zewnętrznej), wymianę instalacji elektrycznej, 

montaż instalacji fotowoltaicznej, wykonano central-

ne ogrzewanie (wymiana kotła c.o. i montaż na-

grzewnic), wymiana okrycia dachu wraz z ocieple-

niem 

2. Budynek Ośrodka Zdrowia w Księżomierzy, w któ-
rym ocieplone zostały ściany zewnętrzne budynku, 
strop, wymieniono instalację centralnego ogrzewa-
nia, instalację oświetleniową na LED, część okien 

i drzwi oraz założono instalację fotowoltaiczną. 
3. Budynek Ośrodka Zdrowia w Liśniku Dużym, 

w którym wykonano ocieplenie ścian zewnętrznych 
i dachu, wymieniono instalację oświetleniową, 
część okien i drzwi, wykonano instalacje centralnego 

ogrzewania oraz założono pompę ciepła i instalację 
fotowoltaiczną. 

4. Budynek ,,Senior +” w Salominie, w którym zakres 

robót obejmował ocieplenie ścian zewnętrznych, 

stropu, wymieniono drzwi wejściowe, oświetlenie na 

LED, wykonano podjazd dla osób niepełnospraw-

nych, a także założono instalację fotowoltaiczną. 

5. Budynek Domu Ludowego w Wólce Szczeckiej, w 

którym wykonano ocieplenie ścian zewnętrznych, 

stropu i podłóg, wymianę wewnętrznej instalacji 

oświetleniowej, części stolarki okiennej i drzwiowej, 

wykonano instalacje centralnego ogrzewania oraz 

założono instalację fotowoltaiczną. 

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Gościeradów Folwark 

W miesiącach październik – grudzień 2021 roku została 
rozbudowana sieć wodociągowa w miejscowości Go-
ścieradów Folwark.  
 
Poprawa bezpieczeństwa w Gościeradowie 
W październiku 2022 r. w Gminie Gościeradów rozpo-
częły się prace dotyczące inwestycji z zakresu wykona-
nia systemu monitoringu obejmującego plac zabaw, si-
łownię napowietrzną, plac targowy oraz obszar przyległy 
w miejscowości Gościeradów Ukazowy. 
Inwestycja pn. ,,Poprawa bezpieczeństwa w centralnych 
punktach życia społecznego Gminy Gościeradów po-
przez wykonanie monitoringu” jest finansowana ze środ-
ków rezerwy celowej Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w ramach ,,Rządowego programu ograni-
czania przestępczości i aspołecznych zachowań „ Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-
2024” w kwocie 90 000,00 zł oraz ze środków własnych 
budżetu gminy Gościeradów w kwocie 10 000,00 zł. 
Koszt całkowity planowanego wydatku wynosi 
100 000,00 zł brutto. 
W tym roku został złożony wniosek z zakresu wykona-
nia monitoringu Dziennego Domu Senior+ oraz terenu 
altany i placu zabaw. Realizacja zadania planowana jest 
do końca 2024 roku. 
Nowe ogrodzenie Szkoły w Liśniku Dużym 

We wrześniu 2022 roku na terenie wokół Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej w Li-

śniku Dużym i boiska szkolnego zostało wykonane ogro-

dzenie panelowe z podmurówką.  

Fotowoltaika dla mieszkańców 

W okresie styczeń – marzec 2022 roku została wykonana 
inwestycja pn. „Dostawa i montaż instalacji fotowolta-
icznych w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Gościeradów”, realizowana w ramach 
projektu „EKO ENERGIA w Gminie Gościeradów”. 
Projekt dofinansowany był z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 
2020, Oś priorytetowa 4, - Działanie 4.1 Wsparcie wyko-
rzystania OZE. Wkład własny mieszkańców gminy Go-
ścieradów wynosił 48 %..  
 
Doposażono jednostki OSP w sprzęt wykonano re-
monty budynków remiz  oraz budowę nowych gara-
ży. 

Wyremontowano  i zakupiono wyposażenie do świe-
tlic wiejskich  z terenu gminy  

Remont remizy w Suchodołach 

Wyremontowano szkoły i przedszkola z terenu gminy   

Utworzenie nowych i doposażenie placów zabaw na 
terenie gminy Gościeradów w nowe urządzenia. 

Plac zabaw w Salominie 
Doposażono w urządzenia 3 place zabaw przy szkołach 

podstawowych w Liśniku Dużym, Księżomierzy 
i w Gościeradowie. 

Zebrano z dokumentacji UG Gościeradów 
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1. Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Aleksandrów –
lata 2018 i 2019. 

2. Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Liśnik Duży – 

Kolonia – lata 2018 i 2019. 

3. Przebudowa drogi gminnej 108570L Liśnik Duży – 
Marynopole – dł. 0,2 km. 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 108567L Suchodoły – 

Kolonia II – dł. 0,5 km.   

5. Przebudowa drogi wewnętrznej Wólka Gościeradow-
ska – Liśnik Duży Kolonia – dł. 0,500 km. 

6. Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Gościeradów 
Ukazowy. 

7. Przebudowa drogi gminnej nr 108531L Liśnik Duży – 

Suchodoły – dł. 0,9 km wraz z budowa chodnika 
i parkingu od drogi krajowej do Kościoła Parafialne-
go w m. Liśnik Duży (2019 rok) oraz dł. 0,540 km 

w 2021 roku. 

8. Przebudowa drogi gminnej nr 108567L Szczecyn – 
Wólka Szczecka – dł. 1,0 km (2019 rok) oraz 0,502 

km w roku 2023. 

9. Przebudowa drogi gminnej nr 108575L Szczecyn – 
Baraki Stare, odc. 1,0 km (rok 2019) oraz w 2022 

roku odc. 1,0 km wraz z chodnikiem od Domu Ludo-
wego do Szkoły a także 0,380 km w 2023 roku 

wspólnie z Nadleśnictwem Gościeradów. 

10. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Księ-
żomierz Gościeradowska, odc. 0,15 km. 

11. Przebudowa zjazdu z drogi krajowej do Erkado wraz 

z drogą wewnętrzną i chodnikami. 

12. Utwardzenie działki przy OSP Księżomierz – lata 
2019 i 2021. 

13. Utwardzenie działki przy Domu Ludowym w miej-

scowości Liśnik Duży – Kolonia. 

14. Utwardzenie działki targowiska kostka wraz z wyko-
naniem bitumicznej drogi manewrowej. 

Inwestycje wspólne z Powiatem 

Budowa chodników: 

a) Marynopole, 

b) Księżomierz Kościelna, 

c) Księżomierz Kolonia, 

d) Księżomierz Gościeradowska, 

e) Gościeradów Plebański, 

f) Gościeradów Kolonia, 

g) Aleksandrów. 

 

Łączna kwota przekazana na budowę 
chodników: 140 000,00 zł 

 

15. Przebudowa drogi powiatowej nr 2701L Ludmiłówka 
– Księżomierz. 

16. Przebudowa drogi powiatowej nr 2714L Gościeradów 

– Zdziechowice. 

 

Łączna kwota przekazana na przebudowę dróg: 
307 944,97 zł 

 

17. Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych w m. Gościeradów Ukazowy - dł. 
0,5 km. 

18. Przebudowa (modernizacja) drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych w m. Salomin – dł. 0,6 km.   

19. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Go-
ścieradów Plebański odc. 0,36 km. 

20. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Księ-
żomierz Dzierzkowska odc. 0,05 km. 

21. Remont przełomu w miejscowości Suchodoły. 

22. Remont nawierzchni drogi gminnej nr 108570L Li-

śnik Duży – Marynopole odc. 0,2 km. 

23. Utwardzenie działki przy OSP KSRG Liśnik Duży. 

24. Budowa chodnika w miejscowości Mniszek. 

25. Przebudowa drogi gminnej nr 108571L Liśnik Duży – 

Liśnik Duży Kolonia na odc. 0,987 km. 

26. Przebudowa drogi gminnej nr 108577L Gościeradów 

- Zaborze – Mniszek na odc.0,75 km. 

27. Modernizacja przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w m. Gościeradów Ukazowy na dł. 

0.35 km. 

28. Remont chodnika w Liśniku Dużym. 

Iwestycje wspólne z powiatem 

Budowa chodników: 

a) Marynopole, 

b) Księżomierz Kościelna, 

c) Księżomierz Kolonia, 

d) Księżomierz Gościeradowska, 

e) Księżomierz Dzierzkowska, 

f) Gościeradów Plebański, 

g) Aleksandrów – 42 000,00 zł, 

h) Łany – 40 000,00 zł. 

 

Łączna kwota przekazana na budowę 
chodników: 300 000,00 zł 

 

Przebudowa dróg powiatowych: 

a) Remont mostu w ciągu drogi powiato-

wej nr 2711L Gościeradów – Kosin, 
w miejscowości Mniszek. 

b) Przebudowa drogi powiatowej nr 2712L 

Gościeradów – Wólka Szczecka, 
w miejscowości Wólka Szczecka. 

 

Łączna kwota przekazana na przebudowę dróg: 

256 531,60 zł 

 

29. Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Liśnik Duży 

(dz. o nr ew. 535). 

30. Remont przepustu w m. Liśnik Duży (w kierunku m. 
Zimnowody).   

 

Inwestycje wspólne z powiatem 

Remont drogi powiatowej nr 2712L w kierunku 

Szczecyna – 392 996,89 zł. 

Łączna kwota przekazana na przebudowę dróg: 
392 996,89 zł 

 

Budowa chodnika w m. Księżomierz Kościelna. 

 

Kwota pozyskanego dofinansowania na przebudowę 

dróg w latach 2019 – 2023 

 

 

1. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wólce Goście-

radowskiej. 

2. Przebudowa targowiska gminnego w Gościeradowie. 

3. Remont i wyposażenie budynku remizy OSP w Wólce 

Gościeradowskiej.  

4. Remont w budynku hydroforni w Suchodołach. 

5. Remont w budynku hydroforni w Salominie. 

6. Remont w budynku hydroforni w Aleksandrowie. 

7. Remont w budynku szkoły w Gościeradowie.  

8. Remont w budynku szkoły w Liśniku Dużym. 

9. Remont w budynku szkoły w Księżomierzy.  

10. Remont i wyposażenie Świetlicy wiejskiej w Salomi-

nie. 

11. Remont i wyposażenie Domu Ludowego w Szczecy-

nie. 

12. Remont i wyposażenie Domu Ludowego w Wólce 

Szczeckiej. 

13. Przebudowa linii energetycznej i oświetleniowej 

na osiedlu POM. 

14. Uzupełnienie infrastruktury rekreacyjnej i społeczno-

kulturalnej w Gościeradowie, na części działek 

nr 71/1, 72, 73/2 w obr. geodezyjnym Gościeradów 

Folwark (w ramach Kompleksowej rewitalizacji Gmi-

ny Gościeradów). 

15. Zmiana sposobu użytkowania i rozbudowa budynku 

posterunku policji na Centrum Kultury w Gościerado-

wie (w ramach Kompleksowej rewitalizacji Gminy 

Gościeradów). 

16. Uzupełnienie infrastruktury rekreacyjnej i społeczno-

kulturalnej w Wólce Gościeradowskiej (w ramach 

Kompleksowej rewitalizacji Gminy Gościeradów). 

17. Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Go-

ścieradów Folwark.  

18. Termomodernizacja budynku magazynowo-

socjalnego w Gościeradowie Ukazowym. 

19. Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia 

w Liśniku Dużym.  

20. Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia 

w Księżomierzy. 

21. Termomodernizacja budynku Domu Ludowego 

w Wólce Szczeckiej. 

22. Termomodernizacja budynku Senior + w Salominie. 

23. Remont i wyposażenie budynku Świetlicy Wiejskiej 

w Liśniku Dużym - Kolonii. 

24. Remont i wyposażenie budynku Domu Ludowego 

w Mniszku.  

25. Remont i wyposażenie budynku Świetlicy Wiejskiej 

w Liśniku Dużym.   

26. Remont i wyposażenie remizy OSP Aleksandrów.  

27. Wykonanie sceno - altany Księżomierz. 

28. Budowa garażu dla OSP Suchodoły.  

29. Poprawa bezpieczeństwa w centralnych punktach 

życia społecznego Gminy Gościeradów poprzez wy-

konanie monitoringu. 

30. Zakup wyposażenia dla GOK w Gościeradowie. 

31. Remont budynku OSP Szczecyn. 

32. Remont i wyposażenie Przedszkola w Księżomierzy. 

33. Remont i wyposażenie Przedszkola Gościeradów. 

34. Budowa przyłącza wodociągowego w Wólce Goście-

radowskiej. 

35. Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku UG. 

36. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-

munalnych w Gościeradowie. 

37. Budowa ogrodzenia boiska przy Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku 

Dużym. 

38. Budowa placu zabaw w m. Salomin. 

 Zebrano z dokumentacji UG Gościeradów 

2019 666 861,45 zł 

2020 258 619,43 zł 

2021 500 000,00zł 

2022 433 916,11 zł 

2023 642 404,89 zł 

Łącznie 2 501 801,88 zł 

17 SAMORZĄD Wieści Gościeradowskie 1/2024 
Drogi zrealizowane w latach ubiegłych 

Zadania inwestycyjne i remontowe  

zrealizowane w latach 2018 - 2023  



Medalistka Mistrzostw Europy  
ze Szczecyna  

Jedna z najlepszych zapaśniczek na Starym Kontynencie 

pochodzi ze Szczecyna w gminie Gościeradów. Podczas 

kończących się Mistrzostw Europy Patrycja Gil, bo o niej 

mowa, wywalczyła brązowy medal. To największy sukces 

podopiecznej trenera Sebastiana Pawlaka w seniorskiej 

karierze. 

W decydującym pojedynku kategorii 59 kilogramów za-

wodniczka WLKS Siedlce - Nowe Iganie pokonała przez 

położenie na łopatki rywalkę z Rumunii, która była brązo-

wą medalistką Mistrzostw Europy w 2021 roku. 

W drodze po medal podopieczna trenera Sebastiana Paw-

laka pokonała w kwalifikacjach Bułgarkę, a w ćwierćfina-

le startującą pod neutralną flagą Rosjankę. W półfinale 

musiała uznać wyższość zawodniczki z Azerbejdżanu, 

która ostatecznie została Mistrzynią Europy. 

Od kilku lat rozwój sportowej kariery Patrycji Gil wspiera 

Gmina Gościeradów, która pomaga finansowo w organi-

zacji treningów i występów na arenach zapaśniczych.  

 - Cieszymy się, że mamy ambasadorkę, która międzyna-

rodowe sukcesy osiągała już jako juniorka. To znakomity 

przykład dla kolejnych młodych sportowców, którzy po-

winni uwierzyć, że nawet w małych miejscowościach 

może się rozpoczynać droga po medale imprez rangi mi-

strzowskiej - mówi Informacyjnej Agencji Samorządowej 

wójt Mariusz Szczepanik. 

Patrycja Gil zaczęła przygodę z zapasami w wieku 16 lat, 

jako uczennica szkoły średniej w barwach "Suplesu" Kra-

śnik. W 2016 roku po raz pierwszy stanęła na podium 

zawodów Pucharu Polski Kadetek i Ogólnopolskiej Olim-

piady Młodzieży. W kolejnych latach kilkukrotnie zdoby-

wała medale Mistrzostw Polski Juniorek i Seniorek oraz 

Mistrzostw Europy i Świata Juniorek, sięgając w 2019 

roku po tytuł najlepszej zapaśniczki globu w tej kategorii 

wiekowej. W 2020 roku Patrycja Gil zajęła pierwsze miej-

sca w Mistrzostwach Polski Seniorek i Młodzieżowych 

Mistrzostwach Polski U-23. To drugie osiągnięcie zawod-

niczka ze Szczecyna powtórzyła rok później, dokładając 

jeszcze tytuł wicemistrzyni Europy. Nie mniej udany oka-

zał się również rok 2022, gdy zdobyła wicemistrzostwo 

Europy U23, mistrzostwo kraju U23 i Mistrzostwo Polski 

Seniorek oraz srebrny medal Młodzieżowych Mistrzostw 

Świata U23. W ubiegłym roku do pokaźnego już dorobku 

Patrycja Gil dołożyła m.in. srebrny medal Mistrzostw 

Polski.  

ias24.eu  

Konferencja ,,Zbrodnia w Szczecynie i Wólce Szczeckiej” 
   

11 lutego br. w Kościele pw. Św. Maksymiliana Kolbe w Szczecynie o godzinie 9:00 odbyła się Msza Święta, po któ-
rej dr Dominik Szulc pracownik Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie zaprezentował zgromadzone informacje na 
temat Pacyfikacji Wsi Szczecyn, Wólka Szczecka oraz pobliskich okolic z 1944 roku. 
,,To miała być wielka bitwa z partyzantami! 
- działa ostrzeliwały Szczecyn z Kamiennej Góry (relacja m.in. Wacława Mazurka); 
- Niemcy strzelali z moździerzy (relacja Sylwestra Rogowskiego); 
- Nad Szczecynem i Wólką Szczecką latały samoloty (relacja Zofii Ziółkowskiej i Państwa Szewców); 
- Od Mniszka strzelał czołg (relacja Mirosławy Jasiak); 
- Wg raportu Komendantury Placu i Policji Porządkowej dystryktu lubelskiego z 3 III 1944 r. w Szczecynie, Wólce 
Szczeckiej i in. wsiach stoczono walkę ze zgrupowaniem bolszewickim w sile 600 ludzi. W tym polec miało 480 
osób, w tym wiele w mundurach polskich podchorążych…!” 

-dr Dominik Szulc 

Koło Gospodyń Wiejskich w Gościeradowie działa od 22 
października 2021 roku, zrzeszało 20 członkiń i reprezen-
towało lubelską wieś. W roku 2023 na Przewodniczącą 
KGW wybrano w głosowaniu Elżbietę Myszkę, która za-
prowadziła wiele zmian w szeregach i zadaniach statuso-
wych koła. Przedstawiamy krótki wywiad z Przewodniczą-
cą, podsumowującą działalność koła w 2023 roku i plany 
na przyszłość. 
Pytanie: Krótko o Kole Gospodyń Wiejskich w Goście-
radowie? 
Elżbieta Myszka: Witam, nazywam się Elżbieta Myszka 
i w roku 2023 objęłam stanowisko Przewodniczącej KGW 
w Gościeradowie. Był to dla nas bardzo pracowity rok, 
wspólnymi siłami udało nam się zrealizować wiele pro-
jektów i zadań. Można było zobaczyć  nas na wielu im-
prezach lokalnych i regionalnych, gdy reprezentowaliśmy 
naszą gminę. 
Pytanie: Ile obecnie liczy członków KGW w Gościera-
dowie? 
Elżbieta Myszka: 22 członków. W tym mamy czterech 
panów gospodarzy, którzy wiele wnoszą do koła. Piękne 
jest to, że możemy mówić, że koło jest multipokoleniowe 
mamy reprezentantkę mającą 10 lat i seniorki. Każda oso-
ba tworząca ten zespół posiada inne talenty, które KGW 
wykorzystuje. Jedni potrafią gotować i piec, inni robią 
wspaniałe serwety, układają kwiaty, piszą projekty, potra-
fią organizować imprezy, szyć czy choćby są duszami 
towarzystwa. Wszystkie te osoby są siłą napędową i stara-
my się to dobrze spożytkować. 
Pytanie: Opowiedz coś o waszych strojach? Robicie 
niesamowite wrażenie. 
Elżbieta Myszka: Dziękujemy. Zdąża się, że często zo-
stajemy zatrzymani, bo ktoś chce sobie zrobić z nami 
zdjęcie czy tylko zobaczyć strój koła. Oczywiście nie są 
to tradycyjne stroje, mamy spódnice w róże białe bluzki, 
w tym roku wprowadziliśmy dopasowane fartuszki i przy-
pinki z imieniem, aby było nas łatwiej rozpoznać. Mamy 
chusty, korale, wszystko jest do siebie dopasowane.  Przy 
projekcie „Ruch to Zdrowie” potrzebowaliśmy sportowe-
go stroju, mamy koszulki z logo, czerwone trampki i blu-

zy z nadrukiem. Będąc  w dużych skupiskach łatwo się 
wyróżniamy. A my nosimy te stroje z dumą. 
Pytanie: Opowiedz nam o waszych działaniach w 2023 
roku? 
Elżbieta Myszka: To będzie długo. ( Śmiech) To bardzo 
pracowity rok dla nas i dopiero teraz troszeczkę odpoczy-
wamy. Od maja ciągle mieliśmy zajęte weekendy. Opo-
wiem o tym roku z naszym kalendarzem, który uzupełnia-
my na bieżąco. Zorganizowaliśmy dzień na feriach 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gościeradowie. 
Dzień Kobiet dla wszystkich kół z gminy Gościeradów, 
spotkanie integracyjne. Wzięliśmy udział w wielu konfe-
rencjach i warsztatach, chcąc się rozwiać. Trzy zadania 
publiczne dla urzędu Gminy Gościeradów: „Festyn ro-
dzinny w Grodzie Gościrad - pełnym pradawnych zaga-
dek, czarów i obrzędów słowiańskich” na Dzień Dziecka 
i zaskoczyło nas jak wielki miało to odzew. Następnie 
turnusy spacerów z kołem „Ruch to zdrowie” 
i „Ogniskowe opowiastki pałacowe” ognisko w naszym 
pięknym parku pałacowym Suchodolskich. W tym roku 
otrzymaliśmy małe FIO, dzięki któremu kupiliśmy nie-
zbędny sprzęt do KGW. Zrealizowaliśmy dwa projekty 
dla ROPS w Lublinie „ Smaki jesieni w gminie Gościera-
dów” i ”Integracja po gościeradowsku”. Więziliśmy 
udział w konkursie o Nagrodę Małżonki Prezydenta, Ko-
bieta Przedsiębiorcza, Polska od kuchni, Bitwie Regio-
nów, Pomaganie Krzepi i Danie Wspólnych Chwil z Bie-
dronką, organizujemy już II edycję dla naszych seniorów 
obiadów z Biedronką. Wzięliśmy udział w wielu impre-
zach m.in. dożynkach powiatowych, gminnych, w Dniu 
Gościeradowa, pikniku europejskim, EDD, Dzień na 
Sportowo. Może dlatego mówią „że nas pełno”. To był 
wyjątkowy dla nas rok. 
Pytanie: I macie MISS? 
Elżbieta Myszka: Tak! Mamy naszą Vice Miss Wdzięku 
45+ na Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich "Polska 
od Kuchni" w Zamościu. Chociaż my mówimy, że ma-
mydwie miss. Bo obie nasze kandydatki zakwalifikowały 
się do wyborów Miss. Zarówno moja córka, Karolina 
Myszka do wyborów Miss 18+ jak i Halinka Polnicka, 

która po prostu była idealną kandydatką. Pełna wdzięku 
i czaru. Ten konkurs nauczył nas, że tylko razem może-
my coś osiągnąć. To praca całego zespołu dała nam na-
grodę Vice Miss i to zwycięstwo na etapie wojewódzkim. 
Dla nas to wielkie wyróżnienie. 

Pytanie: Co dalej macie w planach? 
Elżbieta Myszka: Postaramy się nie spoczywać na lau-
rach, wiedząc, że tylko nasza aktywność i ciągłe szukanie 
pomysłów, aby inspirować lokalną społeczność będzie 
wypełnieniem misji jaką sobie postawiliśmy jako Koło 
Gospodyń Wiejskich. I serdecznie Was zapraszamy i za-
chęcamy do zapisywania się do naszego koła, nie jeste-
śmy zamknięci na nowe osoby i gwarantujemy, będzie 
pełno wrażeń i miłych wspomnień. 
Pytanie: Co chcesz przekazać czytelnikom „Wieści 
Gościeradowskich”? 
Elżbieta Myszka: Kochani, w imieniu całego Koła Go-
spodyń Wiejskich w Gościeradowie składamy najserdecz-
niejsze życzenia: pięknych i niezapomnianych Świąt 
Wielkanocnych, chwili wytchnienia od codzienności, 
odrobiny magii i radości oraz szczęścia i zdrowia w całym 
roku 2024! 

Życzymy Wam powodzenia! 
Ewelina Węglińska 

Koło Gospodyń Wiejskich w Gościeradowie (wywiad z przewodniczącą) 

18 MIESZKAŃCY Wieści Gościeradowskie 1/2024 



 Siedemnaście małżeństw wzięło udział w dniu 2 grudnia 2023 roku w uroczystych ob-
chodach Jubileuszów Długoletniego Pożycia Małżeńskiego. Wśród nich znalazło się 
15 par złotych jubilatów (z 50-letnim stażem) i 2 pary diamentowych jubilatów (z 60-
letnim stażem).  
Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 10:00, w kościele parafialnym p.w. św. Stanisła-
wa BM i Jana Chrzciciela w Gościeradowie, Mszą Świętą z piękną homilią wygłoszoną 
przez ks. Antoniego Cząstkę. W trakcie homilii, Jubilaci w podniosłej atmosferze odno-
wili przysięgę małżeńską. Dalsza część uroczystości miała miejsce w Gminnym Ośrod-
ku Kultury, gdzie przybyłe małżeństwa zostały powitane przez Kapelę Ludową 
działającą przy GOK Gościeradów.  
Część oficjalną obchodów rozpoczęło przemówienie Mariusza Szczepanika Wójta Gmi-
ny Gościeradów, w którym podziękował przybyłym gościom i pogratulował  małżon-
kom tak pięknego jubileuszu, wspólnego przeżycia wielu trosk, marzeń, tęsknot, małych 
i większych radości. Złożył również jubilatom wyrazy uznania za dochowanie wierności 
przysięgi małżeńskiej, za trud zmagania się z prozą życia codziennego oraz za piękną 
postawę i wzór dla młodego pokolenia. 
Najważniejszą częścią uroczystości było odznaczenie przez Wójta Gminy złotych 
i diamentowych jubilatów Medalami Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane 
przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Świętujące pary obdarowano także kwiatami 
i pamiątkowymi dyplomami wręczanymi przez Romana Bissa Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Grzegorza Tomczyka Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego.  
Po części oficjalnej uroczystości wszyscy usiedli do słodkiego  poczęstunku. Tę mniej 
oficjalną część spotkania rozpoczął tort i toast za zdrowie jubilatów wzniesiony lampką 
szampana.  
Uroczystość umilił wszystkim występ Kapeli Ludowej działającej przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gościeradowie. 
Wszystkim Jubilatom życzymy dużo zdrowia, radości, miłości i świętowania kolejnych 
jubileuszy małżeńskich. 

Pary obchodzące jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego: 
Eliza i Edward Ciołek z Liśnika Dużego , 
Stanisława i Jan Gajewscy z Gościeradowa Plebańskiego 
Wanda i Henryk Kowalscy z Suchodół,  
Halina i Julian Krzowscy z Gościeradowa - Kolonii, 
Marianna i Kazimierz Krzowscy z Suchodół, 
Ewa i Jan Kufel z Liśnika Dużego, 

Halina i Adam Michotka z Gościeradowa Plebańskiego, 
Halina i Jan Obel z Aleksandrowa, 
Ewa i Aleksander Piaseccy z Liśnika Dużego-Kolonii, 
Teresa i Adam Przywara z Suchodół, 
Feliksa i Marian Rogowscy z Gościeradowa Ukazowego, 
Maria i Mieczysław Szczesiak z Aleksandrowa, 
Maria i Jan Tuderek z Księżomierzy Kościelnej, 
Czesława i Władysław Wilczyńscy z Gościeradowa os. Zachód, 
Barbara i Andrzej Żaba z Gościeradowa os. POM. 

Pary obchodzące jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego: 
Halina i Daniel Jaśkiewicz ze Szczecyna, 
Krystyna i Jan Zapalscy z Księżomierzy Gościeradowskiej. 

Grzegorz Tomczyk 

Niecodzienny Jubileusz 100 lat mieszkanki Gminy Gościeradów 
Irena Dobrzańska z domu Kamińska mieszkanka Liśnika Dużego w dniu 18 stycznia 2024 roku obchodziła swoje setne 

urodziny.  To wyjątkowa uroczystość, 100 lat życia to piękny wiek i tylko nielicznym dane jest doczekać tak zacnego jubile-
uszu.  

Dostojną Jubilatkę z tej okazji odwiedzili Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik z zastępcą kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego Grzegorzem Tomczykiem złożyli najserdeczniejsze życzenia wręczając bukiet kwiatów, okolicznościowy 
dyplom i bon prezentowy. Pani Irena, pomimo swojego dostojnego wieku cieszy się dobrą formą fizyczną i pogodą ducha.  

Dom Jubilatki przepełniony jest przyjazną atmosferą, miłością i wzajemnym szacunkiem. Podczas uroczystości zgroma-
dzili się domownicy: córka Kazimiera z mężem, wnuczka Justyna z mężem oraz dwoje prawnuków. Na uroczysty obiad 
przybył także Proboszcz Parafii Liśnik Duży ksiądz Piotr Mazurkiewicz. Wszyscy obecni z wielkim wzruszeniem przeżywa-
li spotkanie z Jubilatką. Pani Irena wraz ze zmarłym w 2012 roku mężem Bronisławem włożyła ogromny trud w wychowa-
nie czworga dzieci. Dziś może pochwalić się i cieszyć obecnością 10 wnuków, 19 prawnuków i 6 praprawnuków. Jubilatka 
z wielkim wzruszeniem dziękowała za życzenia i odwiedziny. 

Gdy zapytaliśmy Panią Irenę o receptę na długie życie ze skromnością stwierdziła, że całe życie ciężko pracowała, jadła 
dużo kaszy, bardzo lubiła barszcze, kiszoną kapustę, ale najbardziej pomagała jej miłość najbliższych i głęboka wiara w Boga. 

Podczas zbliżającego się weekendu z tej wyjątkowej okazji odbyła się jeszcze jedna w dużo większym gronie rodzinna uroczystość. Była to szczególna okazja dla całej rodzi-

ny, aby spotkać się po długiej przerwie.  
Grzegorz Tomczyk 

Gminne Halowe Zawody  
MDP Gościeradów 2024 

Szkoła Podstawowa w Gościeradowie 24 stycznia 2024 
gościła uczestników I Gminnych Halowych Młodzieżo-
wych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Rywalizacja 
odbyła się na sali gimnastycznej, w zawodach uczestni-
czyło 7 drużyn MDP, w tym 2 dziewczęce oraz  5 chłopię-
cych. 
Zawody zostały zorganizowane przez Zarząd Gminny 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospoli-
tej Polskiej w Gościeradowie. 
Zawody rozegrane zostały wg regulaminu Halowych 
Młodzieżowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych z dnia 
6 grudnia 2023 roku. Na młodych strażaków czekał tor 
przeszkód. Mieli oni za zadanie przenieść gaśnicę w wy-
znaczone miejsce, rozłączyć podpięte węże, przenieść 
złożony wąż w wyznaczone miejsce, spiąć ponownie wę-
że, przebiec pod płotkiem, wyciągnąć sprzęt pożarniczy, 
złączyć dwa węże i podpiąć do rozdzielacza, a drugą koń-
cówkę do prądownicy i dobiec na metę. 
Zwycięzcy: 
w kategorii dziewcząt zwyciężyła drużyna 
 MDP Gościeradów z wynikiem 196,93 pkt, 

w kategorii chłopców: 
I miejsce  MDP Gościeradów I – 153,33 pkt, 
II miejsce MDP Liśnik Duży I – 156,10 pkt, 
III miejsce MDP Gościeradów II – 187,93 pkt. 

Klasyfikacja indywidualna zawodów w kategorii dziew-
cząt: 

I miejsce  Maja Kurkiewicz MDP Gościeradów  
– 46,88 pkt, 

II miejsce Daria Pęk MDP Gościeradów – 48,94 pkt, 
III miejsce Matylda Rogowska MDP Gościeradów  

– 49,84 pkt. 
Klasyfikacja indywidualna zawodów w kategorii chłop-
ców: 

I miejsce  Dawid Szabała MDP Liśnik Duży – 35,51 
pkt, 

II miejsce Mateusz Mindowicz MDP Liśnik Duży  
– 36,52 pkt, 

III miejsce Mateusz Malec – MDP Gościeradów  
 – 36,68 pkt. 

Mając na uwadze popularyzację  praktycznych 
umiejętności posługiwania się sprzętem gaśniczym oraz 
zwiększenie rywalizacji sportowej wśród dzieci dopusz-
czono do zawodów dwie drużyny (chłopców i dziewcząt) 
z MDP Gościeradów, które startowały pozaregulaminowo 

(zawodnicy mieli mniej niż 10 lat). Najlepsi indywidual-
nie okazali się Monika Dudek i Nikola Bedus wśród 
dziewcząt oraz Miłosz Mochol i Franciszek Zaręba wśród 
chłopców. 

Zwycięzcy otrzymali okolicznościowe puchary 
i dyplomy, a wszystkim uczestnikom zawodów wręczono 
pamiątkowe medale. Fundatorem nagród był Urząd Gmi-
ny w Gościeradowie. 

Grzegorz Tomczyk 
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Złote i Diamentowe Gody w Gminie Gościeradów 
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 „Ocalić od zapomnienia” - 80. Rocznica  

Pacyfikacji Wsi Szczecyn i Wólka Szczecka  
 

„Już tyle przeminęło lat, 

A pamięć o Nich ciągle żywa, 

Bo tu się dla Nich skończył świat, 

Tutaj im przyszło odpoczywać. 

Zapalmy znicze na mogile 

I kolorowe złóżmy wieńce. 

Modlitwy wyszeptujmy mile, 

Dla nich nie można dzisiaj więcej ….. 

…..Oni tworzyli społeczeństwo, 

Chociaż nękani wojną byli. 

W nich była siła oraz męstwo, 

To dla nas pokój ten zdobyli. 

Dzisiaj w mogile spoczywają. 

Nie miele strojów ani trumien. 

Mogiłę wspólną tylko mają. 

By żal wyrazić – słów brakuje.”   

(fragm. wiersza autorstwa śp. Krystyny Ziółkowskiej,  

mieszkanki Szczecyna „Ocalić od zapomnienia”) 

Od wczesnego ranka dnia 2 lutego 1944 roku 

w Szczecynie, Wólce Szczeckiej, Borowie, Łążku, Łążku 

Zaklikowskim, Łążku Chwałowskim i Karasiówce rozgry-

wał się straszliwy dramat. Oddziały żandarmerii, SS 

i jednostki ukraińskiego SS-Galizien w liczbie kilku tysię-

cy, wspomagane artylerii i lotnictwem, czołgami i wozami 

pancernymi, w tym samym czasie otoczyły pierścieniem 

te miejscowości i rozpoczęły ich pacyfikację paląc domo-

stwa, z zimną krwią mordując bezbronną ludność cywilną, 

w tym także kobiety i dzieci.  

Mieszkańcy, którym udało się ujść z życiem lub 

uchronić przed aresztowaniem, z narażeniem życia przy-

chodzili na pogorzelisko, aby pochować swoich zmarłych, 

bowiem w następnych dniach przyjeżdżali Niemcy, dopa-

lali to, co jeszcze zostało i strzelali do każdej osoby, którą 

napotkali.  

Ogrom i okrucieństwo tych zbrodni przeraża 

słuchających lub czytających wspomnienia osób, które ich 

doznały. 

Ku pamięci i przestrodze -  upamiętnieniem tych-

że strasznych wydarzeń była obchodzona właśnie 2 lutego 

2024 r. w gminie Gościeradów 80. Rocznica Pacyfikacji 

Wsi Szczecyn i Wólka Szczecka, która rozpoczęła się 

od uroczystego wprowadzenia pocztów sztandarowych 

do kościoła parafialnego pw. Św. Maksymiliana Kolbe 

w Szczecynie. Następnie przygotowany występ w wyko-

naniu uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. 

Karola Konopki w Szczecynie wprowadził wszystkich 

zgromadzonych w etos dnia. Bardzo ważnym punktem 

obchodów, takich wydarzeń jest uroczysta Msza Święta, 

która została odprawiana przez Wikariusza Generalnego 

Biskupa Sandomierskiego ks. dr Rafała Kułagę w asyście 

proboszcza parafii Zaklików księdza Michała Mierzwę 

oraz proboszcza parafii Szczecyn księdza Tomasza Lenar-

ta. Po zakończonej mszy z wiązanką pieśni patriotycznych 

wystąpił Zespół Tańca Ludowego UMCS w Lublinie pod 

kierownictwem Lecha Leszczyńskiego, a następnie 

uczestnicy uroczystości udali się pod Pomnik Ofiar Pacy-

fikacji Wsi Szczecyn, gdzie wszyscy odśpiewali hymn 

państwowy, a modlitwę za pomordowanych odmówił ks. 

proboszcz Tomasz Lenart. 

 Przemówienia okolicznościowe wygłosili przed-

stawiciele władz państwowych: w osobach posłanki Anny 

Baluch, Wiceministra Zdrowia Marka Kosa oraz Wicewo-

jewody Lubelskiego Andrzeja Maja oraz władz woje-

wódzkich w osobie Marszałka Województwa Lubelskiego 

Jarosława Stawiarskiego, który jednocześnie objął swoim 

honorowym patronatem całą uroczystość.   

Słowo do uczestników uroczystości wygłosili 

również przedstawiciele posła Kazimierza Chomy oraz 

posła Krzysztofa Hetmana, jak również Starosta Kraśnicki 

Paweł Kudrel. Fragmentem wiersza Natana Tenenbauma 

„Modlitwa o wschodzie słońca” wygłoszonym przez Wój-

ta Gminy Gościeradów Mariusza Szczepanika zakończyły 

się przemówienia okolicznościowe.  

Kolejnym ważnym punktem obchodów upamięt-

niających pacyfikację, tychże wsi było odczytanie apelu 

poległych przez oficera 19. Lubelskiej Brygady Zmecha-

nizowanej podporucznika Mariusza Bieleckiego, oddanie 

salwy honorowej przez kompanię reprezentacyjną tejże 

jednostki oraz złożenie wieńców i zapalenie zniczy przy 

mogile.  

Uroczystości zakończyły się odśpiewaniem Roty, 

jakże ważnej dla naszej ojczyzny pieśni.  

O trwałości pamięci, tychże wydarzeń niech 

świadczy fakt, że ponad 40 delegacji wieńcowych uhono-

rowało pamięć poległych. 

Tegoroczne obchody 80. Rocznicy Pacyfikacji 

Wsi Szczecyn i Wólka Szczecka wpisały się w program 

„Warto być Polakiem”. Celem programu, którego organi-

zatorem jest Samorząd Województwa Lubelskiego #Lu-

belskie #WartoByćPolakiem #KierunekLubelskie jest 

pielęgnowanie polskości i wartości patriotycznych przez 

mieszkańców województwa lubelskiego. CHWAŁA BO-

HATEROM. www.lubelskie.pl 

Roman Bis 

dyrektor GOK Gościeradów 

prezes Stowarzyszenia Promocji 

 i Rozwoju Gminy Gościeradów 

Cuda - wianki – ferie z GOK nie tylko na ludowo 

Kolejne ferie już za nami. Były to ferie przyjemne, pożyteczne, również edukacyjne i pełne zaba-
wy. Z tego, co widzieliśmy, dzieci wychodziły z nich zawsze zadowolone, a jak one są zadowolone, 
to my też jesteśmy po stokroć uszczęśliwi.  

Bardzo nam miło, że oferta przygotowana przez Gminny Ośrodek Kultury w Gościeradowie 
przypadła do gustu i małym mieszkańcom regionu, i ich rodzicom. Zajęcia te nie tylko pozwoliły w cieka-
wy sposób spędzić czas, ale też poznać lepiej naszą kulturę i tradycję.  

W programie znalazły 
się zarówno: zajęcia 
tańca ludowego, warsz-
taty baletowe, ludowy 
warsztat mody, czy zaję-
cia plastyczne pod ha-
słem "ludowy galima-
tias" prowadzone 
w głównej mierze przez panią Agnieszkę Pietrzak z Centrum Inicjatyw Artystycznych.  
Ale to nie wszystko. Dzieciaki mogły również obejrzeć, a nawet wspólnie tworzyć przedstawie-
nie teatralne pt. „Calineczka” przygotowane przez aktorów studia teatralnego Krak-Art. Koncert 
Noworoczny w wykonaniu tych małych i tych większych artystów związanych z naszym ośrod-
kiem kultury, też cieszył się dużym zainteresowaniem. Do tego zajęcia z tańca nowoczesnego, 
czy kreatywne i w sumie z naszych propozycji skorzystało ponad 300 uczestników. Cóż możemy 
powiedzieć. Dziękujemy i do zobaczenia.  

Roman Biss 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Natan_Tenenbaum
https://www.facebook.com/hashtag/lubelskie?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7gJdmNz0tp2lnmMlY1wzsL_pk6t7-Is_BGve_W8WHaCWcSoHPPWqEPzz6dxtlIR-hjvIbU08uxRgVXozpjKZATDLbrF_D6VFxCfLxDbk3M3YjUqEwAAxw4If2ncJhz19vmWbNMS_CNZXismzeWtm-xEDCYKvUds73k7HPBR_MHo5rqhGsj5UQnhhzF8G
https://www.facebook.com/hashtag/lubelskie?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7gJdmNz0tp2lnmMlY1wzsL_pk6t7-Is_BGve_W8WHaCWcSoHPPWqEPzz6dxtlIR-hjvIbU08uxRgVXozpjKZATDLbrF_D6VFxCfLxDbk3M3YjUqEwAAxw4If2ncJhz19vmWbNMS_CNZXismzeWtm-xEDCYKvUds73k7HPBR_MHo5rqhGsj5UQnhhzF8G
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https://www.facebook.com/hashtag/kieruneklubelskie?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7gJdmNz0tp2lnmMlY1wzsL_pk6t7-Is_BGve_W8WHaCWcSoHPPWqEPzz6dxtlIR-hjvIbU08uxRgVXozpjKZATDLbrF_D6VFxCfLxDbk3M3YjUqEwAAxw4If2ncJhz19vmWbNMS_CNZXismzeWtm-xEDCYKvUds73k7HPBR_MHo5rqhGsj5U
http://www.lubelskie.pl/?fbclid=IwAR0Q_NDxAw7C_pxHfvkLdORe5MbYIws7Y_ECIXMtWR0lA6UjC7GBW_6ghdc


Wspólnie dla dzieci i młodzieży  

w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gościeradowie  
Program naszych tegorocznych Ferii z Gminną Biblioteką Publiczną 

w Gościeradowie integrował współorganizatorów i sponsorów wokół rozwija-

nia zainteresowań literackich, naukowych, artystycznych i ruchowych dzieci 

i młodzieży.  

Ferie z Gminną Biblioteką Publiczną w Gościeradowie rozpoczęły w dniu 

5 lutego dwugodzinne warsztaty „W Zimowej Krainie”. Podczas tych zajęć 

dzieci, działając według instrukcji animatorki – pani Kai Rusiniak, tworzyły 

m.in. maski – tradycyjne elementy karnawału w różnych krajach. W ten sposób, 

w naszej bibliotece, pojawiły się tygryski, małpki, a nawet jednorożce. Prace 

manualne były jednak wstępem do innych, bardzo ciekawych aspektów baśnio-

wej Zimowej Krainy, w której w wyniku eksperymentów chemicznych, powsta-

wał brokatowy śnieg, lampiony z pomarańczy, chemiczne jojo, czy wielobarw-

na tęcza ze skittlesów. Po części dydaktycznej znowu przyszła pora na zabawę, 

tym razem były to igraszki z chustą Klanzy, sprawdzanie swoich możliwości w 

zabawie Limbo oraz tańce – hulańce. Zmęczeni uczestnicy zajęć tej nocy na 

pewno nie mieli problemu z zaśnięciem. 

Następnego dnia młodsi mieszkańcy naszej gminy, razem z opiekunami mogli 

uczestniczyć w spektaklu "Wielka wyprawa pana Maluśkiewicza". Przedsta-

wienie było pełne humoru i niespodziewanych zwrotów akcji dzięki aktorom 

Grupy O! Teatr. Wszyscy, którzy mieli przyjemność oglądać to widowisko na-

grodzili gromkimi brawami pana Marka Stawarza i pana Michała Wiewióra. 

Byliśmy pod wrażeniem niesłychanej łatwości i oryginalnego pomysłu odkry-

wania przez nich kolejnych kart historii o małym człowieczku - wielkim po-

dróżniku. Sztuka oparta była na tekstach popularnych polskich utworów dla 

dzieci: „Pan Maluśkiewicz”, „Murzynek Bambo”, „Pan Hilary”, „Lokomotywa” 

i „Motyle” autorstwa Juliana Tuwima oraz „ZOO” Jana Brzechwy. Artystyczne-

Koncert walentynkowo - karnawałowy w Gościeradowie 

10 lutego w Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościerado-

wie miał miejsce niezwykły walentynkowo-karnawałowy wieczór, a dokładnie koncert, 

który rozpoczął się od występu naszych rodzimych, młodych artystek Anny Sękali 

i Letycji Łyszczarz - uczennic gościeradowskiej szkoły.  

W głównej roli natomiast wystąpiła maestra Justyna Reczeniedi, sopranistka 

sprawdzająca się wybornie w programie operowym, operetkowym i musicalowym. 

Wspomagał ją na scenie ambitny i dysponujący interesującym głosem, tenor Sylwester 

Smulczyński.  

Rolę akompaniatorów powierzono tercetowi Con Passione w składzie: Kamila 

Szalińska-Bałwas – skrzypce, Marcin Olak – gitara oraz Maciej Dobrzański – kontrabas. 

Świetnie dobrany repertuar przygotowany przez artystów Polskiej Opery Kró-

lewskiej, w tym słynne duety, arie, pieśni neapolitańskie oraz utwory karnawałowe, 

sprawiły słuchającym wyjątkową ucztę muzyczną poruszając ich zmysły, za co goście-

radowska publiczność podziękowała artystom owacją na stojąco. 

Niniejsza muzyczna uczta, momentami liryczna, a momentami lekko frywolna, 

jak się później okazało świetnie wpisała się w zainicjowaną przez maestrę Justynę Re-

czeniedi jej 20-letnią pracę artystyczną, dlatego też z rąk Ryszarda Zawadowskiego so-

pranistka otrzymała  Medal z okazji 45. Rocznicy Wyboru Papieża Jana Pawła II.  

Cytując artystów Polskiej Opery Królewskiej, którzy powiedzieli,  

że „…pozostajemy pod wrażeniem tego gościnnego miejsca i ludzi, którzy je tworzą”, 

podziękowali organizatorowi walentynkowo-karnawałowego koncertu, którym był Ma-

riusz Szczepanik Wójt Gminy Gościeradów we współpracy z gościeradowskim ośrode-

kiem kultury oraz miejscową szkołą podstawową. 

Roman Biss  
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Książki oczami Baśki… 

Ludzie z mgły – książka roku? 

Idąc tropem Remigiusza Mroza i jego mrocznej, ale jakże wciągającej prozy, odkryłam 

nowe w świecie thrillerów, przynajmniej dla mnie,  nazwisko – Izabela Janiszewska. 

Intuicja czytelnicza mnie nie zawiodła i tym razem. Ludzie z mgły to thriller można by 

rzec doskonały. To książka o fabule doskonałej, drażniącej i lepkiej jak tytułowa mgła.  

Sama autorka wydaje się być znawczynią ludzkiej, jakże skomplikowanej natury. Do-

skonale kreuje bohaterów, bazując na wnikliwych obserwacjach gestów, mimiki, ner-

wowych tików czy wyuczonych uśmiechów. Jej proza obnaża duszę człowieka, jego 

myśli i uczucia. Tworzy różnorodne scenki rodzajowe dzięki realistycznym opisom 

i dialogom. Tytułowa mgła operuje w powieści na dwóch płaszczyznach: namacalnej 

i metaforycznej. Z jednej strony, to agresywne zjawisko atmosferyczne, którego moc 

wpływa na wyobraźnię i umysły mieszkańców powieściowych Sinic. Mąci w głowach 

i prowadzi na manowce. Jest w niej coś  co omamia i hipnotyzuje.  

Nigdy nie wiadomo, co w tej mgle się czai. Można w nią wejść i nigdy nie wrócić. 

Mgła jest tu metaforą zgubienia i wielkiej niewiadomej. Ktoś znika, ktoś powraca, 

ale… Nie jest już sobą, a przynajmniej wciąż gubi się we mgle niepamięci. Mgła jest 

podobna do amnezji, która dotyka jednego z bohaterów. Fascynująca tym bardziej, że 

podkręca napięcie, tworzy drugą warstwę pod istniejącą już zagadką. Izabela Janiszew-

ska dobrze wie, jak zadziałać na wszystkie zmysły czytelnika. Bawi się na obu płasz-

czyznach, omamia i prowadzi na nieznane ścieżki, zadaje trudne pytania, a gdy pozna-

jemy odpowiedzi, to nic już nie jest takie jak przedtem. Uwiodła mnie tajemniczością 

i grozą. Warto zanurzyć się w tej mgle, poznać jej tajemnice. Warto odkrywać sekrety 

mieszkańców Sinic, zobaczyć, co też kryje się w tej bieli. Ludzie mgły to thriller dosko-

nały, dojrzały w formie i genialnie  poprowadzony fabularnie. Do zachłannego zaczyty-

wania się. Książka roku? Dla mnie, zdecydowanie tak. Polecam.  

Barbara Stęgierska  

mu występowi towarzyszyły motywy muzyczne: kołysanki, opery, muzyki et-

nicznej, filmowej czy odgłosów przyrody. 

Środa 7 lutego była dniem zarezerwowanym dla Koła Gospodyń Wiejskich 

w Gościeradowie. Zajęcia z tą grupą odbyły się już po raz drugi w naszej bi-

bliotece. Lokalne KGW zawsze bardzo starannie przygotowuje się do spotkań 

z dziećmi. Tym razem prezes Elżbieta Myszka wyznaczyła do organizacji mło-

dzież w osobach: Ewelina Maria Mantycka, Karolina Myszka, Adrianna Stefań-

czak i Martyna Kaszuba. Te niezwykle kreatywne osoby przygotowały zabawę 

"Co to jest?" z wykorzystaniem własnoręcznie przygotowanych rekwizytów. 

Tu nagrodą były odblaskowe opaski (super pomysł na nagrodę z uwagi na póź-

ną porę powrotu do domu). Podczas zajęć młodzi czytelnicy biblioteki mogli 

wybrać sobie wzór do tatuażu brokatowego, który organizatorki wykonywały na 

rączkach uczestników. Do tego wszystkiego gościeradowskie gospodynie przy-

gotowały dla każdego dziecka prezent - niespodziankę. 

Piątek 9 lutego był ostatnim dniem Ferii z Gminną Biblioteką Publiczną w Go-

ścieradowie. Ponieważ spotkanie „N2 – Super Bohater!” opóźniło się, 

(musieliśmy czekać na pracowników Uniwersytetu Rozwoju z Częstochowy 

w związku z blokadą drogi), panie pracujące w bibliotece przyrządziły dla dzie-

ci smaczną atrakcję w postaci gorącego popcornu. W trakcie samego pokazu 

okazało się, że ciekły azot jest bardzo spektakularną substancją, która powoduje, 

że jajka rozbite na patelni wyglądają jakby były usmażone, chociaż wcale nie 

są, banan staje się twardy jak młotek i można nim wbijać gwoździe w deskę, 

a róże zanurzone w nim rozsypują się w proch po uderzeniu w stół. Dzieci do-

wiedziały się: jaką temperaturę ma ciekły azot; dlaczego nadmuchane balony 

pod jego wpływem kurczą się, a po wyciągnięciu z niego same się powiększają; 

co dzieje się z owocami i warzywami, gdy włoży się je do ciekłego azotu; jak 

nazywają się polscy naukowcy, którzy odkryli tę substancję oraz o jej zastoso-

waniu w przemyśle spożywczym i medycynie. Młodzi uczestnicy spotkania 

i ich opiekunowie spróbowali też chipsów z mięty i zamrożonego popcornu. 

Gościem honorowym pokazu był Mariusz Szczepanik – wójt gminy i jedno-

cześnie prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Gościeradowa, które zorganizo-

wało wspólnie z naszą biblioteką to widowisko naukowe. Pan wójt podczas 

spotkania osobiście rozdał wszystkim uczestnikom słodycze, ale największym 

upominkiem, który przekazał w ramach cyklu „Stowarzyszenie Przyjaciół Go-

ścieradowa młodszym czytelnikom biblioteki”, była nauka o prawach chemii 

i fizyki, która dzięki sprytnemu połączeniu z zabawą pozostanie w pamięci do-

rastających mieszkańców naszej gminy i być może zaowocuje kiedyś w przy-

szłości.  

Ferie się zakończyły, a my dziękujemy za współpracę wszystkim wymienionym 

wyżej osobom, które starały się, by były spędzone bezpiecznie i z korzyścią dla 

dzieci i młodzieży. Dziękujemy też sponsorom. W tegorocznych feriach byli 

to: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Aneta Sto-

la - dyrektor Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej Oddział w Gościera-

dowie oraz Zbigniew Kozłowski - prezes ERKADO Sp. z o.o. 

Dorota Karkusiewicz 
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Wieści szkolne z Gościeradowa 
Dzień Babci i Dziadka w Publicznym 
Przedszkolu w Gościeradowie. 

Współpraca przedszkola ze środowiskiem rodzin-

nym dziecka to bardzo ważny element działalności 

naszej placówki. Dzień Babci i Dziadka to już trady-

cja w naszym przedszkolu, to również okazja by 

wyrabiać u dzieci więzi uczuciowe z rodziną, uczyć 

szacunku dla nich. W tym dniu dzieci przedstawiły 

barwny i atrakcyjny program artystyczny. Były to 

wiersze, piosenki, inscenizacje oraz tańce. Babcie 

i Dziadkowie występy artystyczne swoich wnucząt 

obserwowali z wzruszeniem. W miłej atmosferze 

przy kawie, herbatce i słodkim poczęstunku spędzili 

czas ze swoimi wnukami. Każdy wnuczek 

i wnuczka własnoręcznie wykonali upominki dla 

dziadków.  

Halina Kapica, Agnieszka Niciewicz 

„Powędrowała kolęda w styczeń biały” 

11 stycznia 2024 r. po raz 22 mury naszej szkoły wypełniły dźwięki kolęd i pastorałek. Serdeczne 

spotkanie przy nastrojowych pieśniach związanych z Bożym Narodzeniem zgromadziło szerokie i 

zacne grono gości i wykonawców. Kolędowanie połączyło pokolenia mieszkańców naszej gminy 

a szkolna scena gościła artystów w różnym wieku. Na widowni zasiedli przyjaciele szkoły, przed-

stawiciele władz lokalnych oraz zaprzyjaźnionych instytucji, nie zabrakło rodziców. Pojawili się 

także Trzej Królowie, przybyli kolędnicy, w których role wcielili się gościeradowscy strażacy. 

22 Wieczór Kolęd i Pastora-

łek obfitował w muzyczne 

niespodzianki. Po raz 

pierwszy wystąpił chór nau-

czycielski, po raz pierwszy 

zatańczyli młodzi tancerze. 

Mogliśmy posłuchać odkrytych na nowo dawnych kolęd i pastorałek. Artyści zaprezentowa-

li także oryginalne utwory współczesne. Wśród wykonawców znaleźli się uczniowie naszej 

szkoły, seniorzy z Klubu Seniora, zespoły i soliści z Gminnego Ośrodka Kultury. 

Wieczór na pewno pozostawi po sobie wzruszające i miłe wspomnienia, a wyśpiewana ra-

dość z Bożego Narodzenia będzie wszystkim towarzyszyła wśród życiowych niepokojów 

i zawirowań, dodając otuchy. 

Agnieszka Kamieniarz  
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Nasi stypendyści 

16 lutego 2024r. pani dyrektor Beata Sajecka i pan wicedyrektor Tomasz Pęzioł wręczyli wyróżnia-

jącym się uczniom stypendia za wysokie wyniki w nauce i współzawodnictwie sportowym. 

Przyznano 49 stypendiów naukowych oraz 21 sportowych. 

Stypendyści stanowią liczną grupę w szkolnej społeczności i cieszymy się, że osiągają takie wspa-

niałe efekty. Gratulujemy serdecznie wszystkim nagrodzonym i życzymy kolejnych sukcesów. 

Marzena Pierzchała, Dorota Żelazna  

„Miłość niejedno ma imię” 

„Miłość niejedno ma imię” to hasło konkursu recytatorskiego, który 

odbył się 23.02.2024r. w naszej szkole. 

Jury w składzie:  

Pani Anna Ewa Sobota – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Trzydniku 

Dużym, 

Pani Dorota Karkusiewicz – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Goście-

radowie, 

Pan Roman Biss – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie,  

wyłoniło zwycięzców konkursu.  

Kategoria I (klasy 4-6): 

I miejsce: Aniela Kopeć - PSP w Gościeradowie. 

II miejsce: Marlena Janiec – PSP w Liśniku Dużym. 

III miejsce: Amelia Gajur – PSP w Liśniku Dużym. 

III miejsce: Damian Majdanik – PSP w Gościeradowie. 

Kategoria II (klasy 7-8): 

I miejsce: Letycja Łyszczarz – PSP w Gościeradowie. 

II miejsce: Aleksandra Tryka – PSP w Gościeradowie. 

III miejsce: Julia Ryba – PSP – w Szczecynie. 

  Dziękujemy za zainteresowanie poezją o tematyce miłosnej i doskonale-

nie umiejętności trudnej sztuki recytacji.  

 Gratulujemy wszystkim uczestnikom i serdecznie zapraszamy za rok. 

Serdeczne dziękujemy Stowarzyszeniu Przyjaciół Gościeradowa za ufundowa-

nie nagród dla uczestników konkursu. 

 Małgorzata Gajur  
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Wieści znad Tuczyna 
OGÓLNOPOLSKI SUKCES  

HARCERZY Z LIŚNIKA 
W miniony weekend, 23-25 lutego 2024 roku, har-

cerze z 25  Drużyny Harcerskiej Białe Wilki z Liśnika 

Dużego uczestniczyli w XXX Ogólnopolskim Festiwalu 

Piosenki Harcerskiej „Śpiewograniec” w Tarnobrzegu. 

Nasi reprezentanci, którzy przygotowywali się pod kie-

runkiem instruktorów Renaty i Macieja Niemczyckich, 

wyśpiewali tam pierwsze miejsce! 

„Śpiewograniec” to jedna z największych i najbar-

dziej cenionych w harcerskim światku imprez festiwalo-

wych. Od 35 lat do Tarnobrzega (kilka edycji nie odby-

ło się z przyczyn niezależnych od organizatorów) zjeż-

dżały setki harcerzy, zuchów i ich instruktorów, by spo-

tkać się z przyjaciółmi z innych części Polski. Impreza 

miała wymiar nie tylko festiwalowy, ale też integracyj-

ny dla środowisk harcerskich. 

Na 30. edycję „Śpiewograńca” przyjechało około 

350. harcerzy i instruktorów z całej Polski. Jak podkre-

ślali członkowie jury, poziom 30 .zgłoszonych zespo-

łów, solistów i grup był wysoki.  

Gwiazdą koncertu finałowego „Śpiewograńca 

2024” był zespół MuzyKuny. Muzycy podkreślali, że 

wielu z nich ma za sobą występy na wcześniejszych edycjach tarnobrzeskiego festiwalu w roli uczestników. 

Fantastyczne zachowanie widowni, która szczelnie wypełniła salę koncertową TDK, sukces artystyczny i prestiż, jakim cieszy się tarnobrzeski 

„Śpiewograniec” to powód do dumy. Szkoda, że była to ostatnia edycja imprezy. 

Maciej Niemczycki  

„Nauczyciel i przedszkolak w świecie TIK” 

Wykorzystywanie nowych technologii przez dzieci jest coraz bardziej popular-

nym zagadnieniem. Realizacja działań w ramach TIK (technologie informacyj-

no – komunikacyjne) jest rekomendowana w programach nauczania i wychowa-

nia, stanowi także jeden z kierunków polityki edukacyjnej w oświacie. Wycho-

dząc naprzeciw tym oczekiwaniom przedszkolaki realizują Ogólnopolski Pro-

jekt Edukacyjny pt. „Nauczyciel i przedszkolak w świecie TIK”. Udział dzieci 

w tworzeniu prezentacji czy puzzli daje im możliwość rozwoju samodzielności, 

wyobraźni i planowania. Korzystając z technologii informatycznych poznają 

przy okazji zasady bezpiecznego poruszania się w sieci. Dzięki temu zajęcia 

edukacyjne są ciekawsze a dzieci zdobywają nowe umiejętności pod kontrolą 

opiekunów. 

Jolanta Pietras, Bożena Łukomska, Katarzyna Bryczek - Wiewiórka  
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JUNIOR I SENIOR TO FAJNA SPRAWA - 

JEST WSPÓŁPRACA I ZABAWA.  

Dzieli ich wiek, wiedza i bagaż doświadczeń. Nie przeszkadza to 
jednak w nawiązywaniu relacji między przedszkolakami i senio-
rami z Dziennego Domu Seniora "Senior+" w Salominie. Spotka-

nie andrzejkowe oraz Dzień Babci i Dziadka były okazją do roz-
mów, wspólnej zabawy, a także do wytańczenia i wyśpiewania 
życzeń dla seniorów. Swoją radością, energią i uśmiechem dzieci 
umiliły seniorom czas i sprawiły im dużo przyjemności. Wizyta w 
Domu Seniora jest zawsze dla naszych przedszkolaków kolejną 
lekcją, która uczy szacunku, tolerancji i życzliwości, jaką trzeba 

okazywać osobom starszym. Jedni i drudzy zyskują bezcenne 
doświadczenie oraz ciepło płynące z obecności drugiego człowie-
ka. 

Jolanta Pietras, Bożena Łukomska,  

Katarzyna Bryczek - Wiewiórka  

II Szkolny Turniej Rummikub 
12 stycznia 2024 roku, w naszej szkole odbył się II Szkolny Turniej Rummikub, w którym wzięły udział 
aż 42 osoby. Turniej został rozegrany w dwóch kategoriach wiekowych: kl. II - IV i kl. V – VIII. Roz-
grywki były pełne emocji, a na twarzach zawodników malowało się zdenerwowanie i radość zarazem. 
Każdy ruch mógł zadecydować o losach gry, co sprawiło, że turniej był niezwykle ekscytujący. Wszyscy 
gracze, z rąk pani Dyrektor Marzeny Długosz, otrzymali  pamiątkowe dyplomy i słodki upominek. Wrę-
czone nagrody umocniły atmosferę rywalizacji, sprawiając, że uczestnicy czuli się docenieni za swoje wy-
siłki. 

Magdalena Rudziejewska-Rudziewicz  

Dzień Babci i Dziadka  

Dzień Babci i Dziadka to okazja do świętowania, ale także moment, by docenić te wyjątkowe osoby w naszym ży-

ciu. W podzięce za ich ogromne serce, w dniu 24 stycznia 

2024 roku, w naszej szkole odbyło się uroczyste spotkanie 

z okazji tego święta. Zaproszeni goście mieli okazję podziwiać 

występy przedszkolaków oraz uczniów z klas 1-3 przygotowa-

ne we współpracy wychowawców oddziałów przedszkolnych 

i edukacji wczesnoszkolnej. Recytacją, śpiewem i tańcem 

wnuczęta  wyraziły swoją miłość i wdzięczność najukochań-

szym Babciom i Dziadkom. Dopełnieniem uroczystego spotkania był słodki poczęstunek przygotowany przez 

rodziców. Życzenia złożyła również Pani Dyrektor Marzena Długosz. Spotkanie to było wyjątkowe, pełne ra-

dości, uśmiechu i wzruszeń. 

Roman Krawczyk  
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KSIĘŻOMIERSKIE ECHO SZKOŁY 
Działamy dalej 

Samorząd Uczniowski naszej szkoły nie ustaje w działa-

niach integracyjnych, profilaktycznych, ekologicznych, 

oraz kultywujących tradycje i zwyczaje. W ostatnich mie-

siącach sporo się u nas działo.  

Przede wszystkim uczniowie włączyli się do akcji Mię-

dzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF 2023. 

20 listopada, w rocznicę uchwalenia Konwencji o pra-

wach dziecka, wszyscy w ramach solidarności ubrali się 

w kolor niebieski. W celu przybliżenia zapisów Konwen-

cji o prawach dziecka zostały przeprowadzone we wszyst-

kich klasach warsztaty, pogadanki, lekcje tematyczne. 

Nauczyciele, korzystając z materiałów własnych i udo-

stępnionych przez UNICEF, w ciekawy sposób przedsta-

wili uczniom ich prawa. Podczas zajęć zostały wykonane 

także mapy mentalne, plakaty, rysunki. Znalazły one swo-

je miejsce na gazetce tematycznej wystawionej na koryta-

rzu szkolnym. Na gazetce znalazły się również zapisy 

Konwencji o prawach dziecka. Na długich przerwach star-

sza młodzież ilustrowała wybrane z Konwencji prawa - te, 

które uznali dla siebie za najważniejsze. Młodsi ucznio-

wie zebrali się, aby obejrzeć film o prawach dziecka 

„Wszyscy mamy prawa”. Uzupełniali karty pracy, koloro-

wanki i ćwiczenia. Na koniec zrobiliśmy sobie wspólne, 

niebieskie zdjęcie. 

Przez kolejne pięć dni uczestniczyliśmy w Tygodniu Sza-

cunku, który połączył Dzień Ochrony Praw Dziecka, Mię-

dzynarodowy Dzień Tolerancji, Światowy Dzień Życzli-

wości i Pozdrowień, Międzynarodowy Dzień Przeciw-

działania Przemocy i Nękaniu w Szkole w tym Cyber-

przemocy i Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Prze-

mocy Wobec Dzieci. 

Każdego dnia czekało na nas w szkolnych murach wiele 

wyzwań i doświadczeń. Szkolny Dzień Życzliwości i Po-

zdrowień to jedno z nietypowych świąt, które sprzyjają 

integracji społeczności szkolnej i klasowej. Na długich 

przerwach losowaliśmy z koszyczków dobre życzenia. 

Kolorowy, czwartkowy Dzień Tolerancji był areną naszej 

wyobraźni i kreatywności. Mogliśmy przebrać się za ko-

gokolwiek lub cokolwiek byśmy chcieli – nawet za kolor 

zielony. Tydzień Szacunku zakończył Międzynarodowy 

Dzień Przeciwdziałania Przemocy i Nękaniu w Szkole 

w tym Cyberprzemocy i Międzynarodowy Dzień Zapo-

biegania Przemocy Wobec Dzieci. Mieliśmy spotkanie 

z policjantem – dzielnicowym panem Marcinem Mazu-

rem. Przeprowadził on pogadankę połączoną z warsztata-

mi na temat rodzajów przemocy, przemocy i nękaniu w 

szkole, cyberprzemocy i udzielił wskazówek jak się przed 

nimi bronić. Dowiedzieliśmy się dużo na temat konse-

kwencji stosowania przemocy, oraz gdzie szukać pomocy 

w przypadku gdy takiej przemocy doświadczamy. Oglą-

daliśmy filmy, prezentacje, rozwiązywaliśmy krzyżówki 

tematyczne, dostaliśmy ulotki z informacjami, gdzie szu-

kać pomocy, a najmłodsi z nas otrzymali kolorowanki. Na 

długich przerwach prowadzony był happening, podczas 

którego z rozsypanych liter tworzyliśmy hasła na temat 

bezpieczeństwa w szkole. Przez cały tydzień mogliśmy 

korzystać z „Poczty życzliwości i pozdrowień”. Pisaliśmy 

do siebie miłe liściki i pozdrowienia, które rozdane były 

adresatom w piątek. 

Tydzień Szacunku to nie tylko tydzień zabawy. Mieliśmy 

prowadzone cykle zajęć pod kątem praw dziecka, toleran-

cji i przemocy w szkole. 

Po tak intensywnych działaniach nadszedł czas na szalo-

ny, magiczny wieczór - dyskotekę andrzejkową. Parkiet 

cały czas był zajęty. Czego tam nie było: zabawy z kape-

luszem, krzesłami, Just Dance, pociągi i nieśmiertelna 

belgijka. O liczne atrakcje i dobór repertuaru tanecznego – 

zarówno dla najmłodszych jak i młodzieży zadbał Samo-

rząd Uczniowski. Dzięki pracy rodziców nikt nie chodził 

głodny, za co bardzo dziękujemy. Z kolei uczniowie klasy 

piątej przygotowali wróżby andrzejkowe. Każdy mógł 

sprawdzić, co czeka go w przyszłości. Największym po-

wodzeniem cieszyła się wróżba z wykorzystaniem obierek 

z jabłka, które układały się w literę imienia osoby nam 

przeznaczonej.  

Grudzień zapoczątkowaliśmy akcją „Każdy może być 

Mikołajem”. 6 grudnia w szkole zaroiło się od czerwo-

nych czapek mikołajowych. Nie zabrakło słodkości i pre-

zentów. Dzieci ze świetlicy rozdawały własnoręcznie wy-

konane bombki. Pisaliśmy także listy do Mikołaja z proś-

bą o prezenty, o zdrowie, o pokój na świecie. Na tydzień 

przed świętami podczas przerw śródlekcyjnych korytarze 

rozbrzmiewały piosenkami świątecznymi.  

A po zakończeniu przerwy świątecznej uczniowie przyszli 

do szkoły w królewskich koronach. W ten symboliczny 

sposób utworzyli Szkolny Orszak Trzech Króli, przypo-

minając symbolikę składanych darów i oddając pokłon 

małemu Jezusowi. 

Luty nieodłącznie kojarzy się ze szkolnymi walentynka-

mi. Wyjątkowo 13 lutego szkoła zaroiła się od czerwieni 

i różu. Kto mógł przybrał kolory miłości. Uruchomiona 

została „poczta walentynkowa”. Na zajęciach w szkole, 

albo włączając się do akcji w domu, uczniowie wykonali 

niecodzienne serca dla bliskich osób, składali życzenia. 

A ile radości było, gdy te życzenia się otrzymało. Bardzo 

dużym entuzjazmem przyjęta została nowa inicjatywa 

walentynkowa - „Eko walentynki”, która trwała tydzień. 

Z miłości do naszej planety Ziemi, za każde przyniesione 

dziesięć zużytych baterii uczniowie otrzymywali lizaka 

serduszko. Zebraliśmy prawie 2500 baterii. 

Przed nami kolejne wyzwania. 
Joanna Jackowska  

Gramy kolejny raz! 32. Finał WOŚP 
Uczniowie wolontariusze Publicznej Szkoły Podstawowej im. Józefa Twaroga w Księżo-

mierzy już po raz kolejny kwestowali na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Opiekę 
pełniły panie  B. Stęgierska i E. Burda.Nie pokonała nas nieprzychylna aura ani burza medialna. 
Dla nas, wolontariuszy liczy się człowiek i jego potrzeby. Przecież każdy z nas lub naszych bli-
skich korzystał z aparatów podtrzymujących  życie zakupionych dzięki środkom zebranym przez 
wolontariuszy WOŚP. Dlatego nie wstydzimy się i z uśmiechem oraz słowem dziękuję wyciąga-
my dłonie z puszkami w stronę mieszkańców naszej miejscowości. A ci jak zawsze pokazali swą 
hojność. Kolejny raz pobiliśmy poprzedni nasz rekord.  32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy dedykowany był zakupowi sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji 
chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. Dla przypo-
mnienia, Finał WOŚP to jednodniowa zbiórka publiczna, organizowana przez Fundację Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Od wielu lat finałom WOŚP towarzyszą także akcje internetowe 
i wydarzenia zamknięte, które rozpoczynają się już na początku grudnia. W ciągu 31 Finałów 

WOŚP zebrała blisko 2 miliardy 
złotych i kupiła 71,5 tysiąca urzą-
dzeń. W tym roku, dzięki zaanga-
żowaniu Sztabów i sympatyków 
udało się zebrać 175 mln 426 tys. 
813 zł. 
Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim ludziom dobrej woli – miesz-
kańcom Księżomierzy, rodzicom 
uczniów wolontariuszy, księdzu 
proboszczowi  J. Hałabisowi za 
okazaną pomoc.  
Do zobaczenie za rok. 

Barbara Stęgierska  

Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów 
 Przyszłość należy do młodego pokolenia. To ono gdy dorośnie będzie 
kształtowało rzeczywistość, w której nam także przyjdzie żyć. Dlatego tak 
ważne są spotkania i rozmowy z młodzieżą szkolną na temat funkcjonowania 
samorządu lokalnego. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów 
zostały poprzedzone spotkaniem klas VI – VIII z Wójtem Gminy Gościera-
dów panem Mariuszem Szczepanikiem. Rozmowa dotyczyła funkcjonowania 
i zadań samorządu terytorialnego, oraz roli Młodzieżowej Rady Gminy Go-
ścieradów. Pan Wójt propagując ideę samorządności, zachęcał młodych ludzi 
do aktywności społecznej na rzecz środowiska, w którym mieszkają. Następ-
nie, kolejny raz uczniowie naszej szkoły brali udział w wyborach do Młodzie-
żowej Rady Gminy Gościeradów. Ogólnie Młodzieżowa Rada liczy 15 człon-
ków, a okręg Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy reprezentuje 
trzy osoby. W wyborach, które odbyły się 16 stycznia, startowało 8 kandyda-

tów. Jako swo-
ich przedstawi-
cieli uprawnieni 
do głosowania 
wybrali: Roksa-
nę Dobrzańską 
z klasy VII,  
Aleksandrę Or-
tyl z klasy VI 
i Patrycję Pizoń 
z klasy VI. 

Joanna  
Jackowska  

https://www.wosp.org.pl/aktualnosci/pluca-po-pandemii-celem-32-finalu-wosp
https://www.wosp.org.pl/aktualnosci/pluca-po-pandemii-celem-32-finalu-wosp
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WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA  

Ogólnopolski program edukacyjny „Skąd się biorą 
produkty ekologiczne?”  

Przedszkolaki wzięły udział w Ogólnopolskim programie 
edukacyjnym  pt. „Skąd się biorą produkty ekologiczne?” 
realizowanym przez Sanepid wspólnie z Ministerstwem 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Głównym celem programu 
było zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnic-
twa ekologicznego oraz budowanie właściwych nawyków 
żywieniowych od najmłodszych lat. Program był wprowa-
dzany stopniowo przez kilka dni i rozłożony w czasie. Dn. 
10.11. 2023 r. dzieci miały okazję spotkać się z panią pie-
lęgniarką, która opowiedziała o zdrowym odżywianiu 
i higienie całego ciała. W dniach 23 i 25.01.2024 r. orga-
nizowane były również zajęcia edukacyjne, na których 
przedszkolaki mogły zapoznać się z publikacją i animo-
wanym filmem edukacyjnym pt. „Skąd się biorą produkty 
ekologiczne?”. Poznały również znaczek, który informuje 
o tym, że to jest produkt ekologiczny. Potem za pomocą 
lupki mogły go odszukać na opakowaniach produktów 
spożywczych. Dzieci obejrzały piramidę żywienia 
I wykonały plakat, na którym przykleiły produkty w od-

powiednie miejsca. Realizowany program bardzo ich 
zaciekawił i sprawił, że chętnie będą sięgać po 
ekologiczną żywność. 

Bal karnawałowy w przedszkolu 
Bal karnawałowy to niezwykłe wydarzenie, na które 
wszystkie dzieci czekają z niecierpliwością. W naszym 
przedszkolu odbył się on w piątek 26 stycznia 2024 r. 
W tym wyjątkowym dniu przedszkolaki z dumą prezento-
wały bajeczne stroje. Nie zabrakło księżniczek, superbo-
haterów, wróżek, astronautów i wielu innych ciekawych 
postaci. Na balu czekało na dzieci wiele niespodzianek 
zorganizowanych przez zaproszone animatorki, były też 
tańce do ulubionych piosenek przedszkolaków. W pierw-
szej kolejności dzieci miały możliwość pomalowania so-
bie twarzy i robienia tatuaży. Świetnie bawiły się  uczest-
nicząc w zabawach z chustą i tunelem animacyjnym. Du-
żym zainteresowaniem cieszyły się przeprowadzone eks-
perymenty: lampa lawa, wulkan, kolorowa chmurka i tę-
cza. Największy zachwyt wywarła urocza maskotka - Ku-

buś Puchatek, która wesoło bawiła się z dziećmi. Na ko-
niec odbyło się modelowanie baloników, które dzieci za-
brały ze sobą do domu. Po wyczerpującej zabawie na 

dzieci czekał słodki poczęstunek. Był to dzień, który do-
starczył nam wielu przeżyć i radości. 

Walentynki w przedszkolu 
Walentynki to niezwykle popularne i bardzo lubiane świę-
to, zarówno przez dorosłych jak i dzieci. I to nie tylko dla 
zakochanych, bo walentynki to również wspaniała okazja, 
aby celebrować przyjaźń i zwykłą sympatię do siebie na-
wzajem. 

Nasze przedszkolaki o tym nie zapomniały. Poubierane 
w czerwone stroje, z radością uczestniczyły we wspól-
nych zabawach integracyjnych: tańcu z balonami, ser-
duszku przyjaźni, serduszka łączcie się, itp. Nie zabrakło 
także pięknych prac plastycznych w wykonaniu wszyst-
kich przedszkolaków. Na zajęciach poświęconych świętu 
zakochanych, dzieci zapoznały się nie tylko z tradycją 
Walentynek, ale też definicją słów: ,,miłość” i ,,przyjaźń”. 
3, 4, 5 i 6-latki dla swoich  rodziców, którzy jak sami 
przyznali są dla nich,, największą miłością”, przygotowa-
ły walentynkowe serduszka i laurki. 

Dzień Walentynek  był w naszym przedszkolu 
dniem udanej zabawy, pozytywnych emocji, miłych wra-
żeń i słodkich niespodzianek, o które zadbali rodzice. 
Katarzyna Magdziak, Ewa Magdziak, Joanna Trancygier  

Ciekawostki z klas I-III 

Finał akcji "Paczuszka dla maluszka" 

„Nieważne ile posiadasz, ważne ile potrafisz podarować 
innym ludziom”. 

W ostatnich tygodniach przed Bożym Narodzeniem ucz-
niowie, przedszkolacy, nauczyciele i pracownicy Zespołu 
Szkół w Księżomierzy wzięli udział w charytatywnej ak-
cji „Paczuszka dla maluszka” organizowanej przez Funda-
cję Małych Stópek. Wspólnie przygotowaliśmy blisko 50 
paczek z potrzebnymi produktami. W paczkach znalazły 
się: żele do kąpieli, mydła w płynie i w kostce, chusteczki 
nawilżane, dezodoranty, pasty do zębów, płyny, żele i 
kapsułki do prania, płyny do mycia naczyń i podłóg, kre-
my, oliwki, szampony i odżywki do włosów, gąbki do 

mycia ciała, kubki, puzzle, układanki, gry, książki, zabaw-
ki, pluszaki, soki w kartonach oraz ok. 15 kg słodyczy. 5 
stycznia 2024r. wybrani nauczyciele oraz uczeń klasy I ze 
swoją mamą przekazali zebrane dary do Placówki Opie-
kuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Kraśniku. Mamy na-
dzieję, że prezenty zostawione pod choinką wywołają 
uśmiech na twarzach mieszkających tam dzieci. Wszyst-
kim nauczycielom, pracownikom szkoły, uczniom i ich 
rodzicom serdecznie dziękujemy za zaangażowanie w 
akcję. Pamiętajmy, że dobro powraca! 

Dzień Babci i Dziadka 

Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym 
chłodnych dni, to 21 i 22 każdemu robi się cieplej na ser-
cu, bo przecież jest to święto wszystkich Babć i Dziad-
ków. To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń i radości. 

24 stycznia odbyła się w naszej szkole wspaniała uroczy-
stość z tejże właśnie okazji.  Na wstępie Pan Dyrektor 
Krzysztof Wronka przywitał wszystkich zgromadzonych 
gości i złożył serdeczne życzenia babciom i dziadkom. W 
pięknie udekorowanej sali gimnastycznej dzieci z klas I-
III  przedstawiły bardzo żywiołowy program artystyczny, 
na  który złożyło się bardzo wzruszające, a zarazem weso-
łe przedstawienie, tańce i Jasełka. W trakcie uroczystości 
babcie i dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy, 
nagradzając najmłodszych gromkimi brawami. Mali arty-

ści z przejęciem odtwarzali swoje role. Wnuczęta obdaro-
wały swoich dziadków własnoręcznie wykonanymi upo-
minkami, a Rodzice przygotowali słodki poczęstunek. 
Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Go-
ściom towarzyszyły radość, uśmiech oraz łzy wzruszenia. 

Z wizytą u Seniorów 

21 lutego dzieci z klasy II i III naszej szkoły odwiedziły 
Dzienny Dom Senior+ w Salominie. 

Podczas swojej wizyty  zaprezentowały Seniorom tańce, 
piosenki i scenkę pt. ,,Cukrowe królestwo”. 

Występy dzieci nagradzane były gromkimi brawami, a na 
twarzach Seniorów często gościł uśmiech. 

Pozytywna energia dzieci udzieliła się wszystkim obec-
nym, którzy chętnie  wykonywali układy choreograficzne 
prezentowane przez naszych milusińskich. 

Dzieci wręczyły Seniorom własnoręcznie wykona-
ne ,,pachnące tulipany’’, a Seniorzy nagrodzili ich słody-
czami. Było miło i sympatycznie. 

Wszystkim Seniorom życzymy dużo zdrowia i gratuluje-
my dobrej kondycji. 

Katarzyna Czuba, Monika Klimek-Okulus,  
Jolanta Ufniarz  
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W Lublinie 
 W dniu 23 lutego uczniowie PSP w Mniszku pojechali do Lublina. Wycieczka miała  dość napięty harmo-
nogram. Uczestnicy jednak byli tego świadomi, bo sami tę wycieczkę zaplanowali. Najpierw lodowisko 
ICE Mania. Tam spędzili aż 2 godziny jeżdżąc  na łyżwach. Większość uczniów szybko opanowała tę umie-
jętność. Tylko nieliczni wspomagali się „pingwinkami”. Okazuje się że nasi uczniowie to urodzeni łyżwia-
rze. 
Kolejny punktem było spotkanie z panią Małgosią  Zmysłowską w siedzibie jej fundacji. Opowiedziała ucz-
niom o  Starówce, Placu Litewskim i ugościła jak zwykle pysznościami. Z powodu deszczu musieliśmy 
skrócić zaplanowany spacer. Zajrzeliśmy jednak na Cmentarz przy ulicy Lipowej, aby zapalić znicz przy 
pomniku Ofiar Zamku Królewskiego, pamiętając o zabitych z naszego terenu. Na koniec chwila relaksu 
i czas na posiłek w CH ,,Plaza” 

Krystyna Krzyszkowska 

,,O ojczystym języku!” 

Dzień Języka Ojczystego to święto obchodzone 21 lutego w wielu krajach. Ma 

na celu podkreślenie znaczenia języka ojczystego oraz zachęcanie do jego pielę-

gnowania i rozwijania. To doskonała okazja, aby docenić bogactwo i różnorod-

ność naszych języków oraz ich wpływ na naszą tożsamość i kulturę. 

W naszej szkole odbyły się zaję-

cia przybliżające uczniom histo-

rię naszego języka i proces jego 

zmian. Na koniec śmieszne za-

bawy z łamaczami językowymi 

i przysłowiami wprowadziły 

uczestników w dobry nastrój. 

Izabela Wróbel  

Karnawałowe szaleństwo w Mniszku.  
Takiej zabawy od dawna w Mniszku nie było. We wtorek, 13 lutego na naszych uczniów oraz zaproszonych 
gości czekała pięknie ustrojona sala gimnastyczna w scenerii ,,Gwiazdy Nocą’’. Tego samego dnia co Bal Kar-
nawałowy świętowaliśmy  Dzień Babci i Dziadka. Tak wiele zawdzięczamy naszym Babciom i Dziadkom, 
dlatego warto uczcić ten dzień w szczególny sposób. Laurka, ręcznie zrobiony upominek, piosenka, wierszyk- 
na tę okazję każdy prezent jest dobry. Artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni goście ze wzru-
szeniem odbierali czułe słowa kierowane pod ich adresem, duma rozpierała ich serca, że mają tak utalentowane 
wnuczęta. Po części artystycznej był czas na poczęstunek i na prawdziwy bal. Nie zabrakło - uśmiechów, tań-
ców i zabawy.  

Dodatkową 

atrakcją 

były konkursy i zabawy, przygotowane przez didżeja, pana 

Rafała, które dostarczyły mnóstwo radości i wspaniałej zaba-

wy. Wspaniała muzyka sprawiła, że bawili się zarówno mali, 

jak i dorośli. Tanecznymi krokami chwalili się nawet nauczy-

ciele pracujący w naszej szkole. Zabawę uprzyjemnił pyszny 

poczęstunek przygotowany przez Radę Rodziców.  

Kiedy czas zabawy dobiegł końca dzieci z żalem opuszczały 

salę balową.Kolejny bal karnawałowy już za rok!!! 

Iwona Dolecka  
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Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112 stał się okazją do zorganizowania spotkania z panem Łukaszem 

Doleckim, który jest zarówno ratownikiem medycznym, jak i zawodowym strażakiem oraz panem Pawłem 

Bujanowskim, strażakiem OSP w Liśniku Dużym. Oprócz fachowej wiedzy na temat zagadnień udzielania 

pierwszej pomocy przedmedycznej panowie opowiedzieli uczniom o ciężkiej, jednak bardzo satysfakcjonują-

cej pracy.  

Na spotkaniu panowie udzielali instruktażu oraz zademonstrowali tok postępowania podczas udzielania pierw-

szej pomocy w nagłych wypadkach, jak również 

podstawowe zasady ratujące życie. Każdy mógł 

poćwiczyć pod fachowym okiem, jak należy 

udzielać pierwszej pomocy. Uczniowie bardzo 

chętnie i aktywnie brali udział wykonując pod-

stawowe czynności ratownicze. Nie wszyscy 

wiedzą, że numer 112 jest to wspólny, bezpłat-

ny, ogólnoeuropejski numer umożliwiający do-

tarcie do lokalnych służb medycznych, policyj-

nych lub straży pożarnej. Ma on zasadnicze zna-

czenie dla podróżnych znajdujących się w nie-

bezpieczeństwie w całej Unii Europejskiej. 

Joanna Skorupa  

,,Szare, bure i ponure – wszystkie koty  
za pan brat”. 

Są puszyste, mięciutkie, mruczą, miauczą, łaszą się. 

Są ,,rasowce”, salonowce, dachowce, bywają też bez-

domne. Kto? Oczywiście koty. 

W dniu 19.02.2024r. młodsi uczniowie obchodzili niety-

powe święto - Światowy Dzień Kota. Spotkanie rozpo-

częto się od wspólnej zabawy przy znanej piosence ,,My 

jesteśmy Kotki dwa". Dzieci z zainteresowaniem oglą-

dały ilustracje różnych kotów, rozwiązywały zagadki, 

słuchały wiersza pt. ,, Chory Kotek”, aktywnie uczestni-

czyły w zabawie w formie opowieści ruchowej: miau-

cząc, robiąc koci grzbiet, mrucząc i chlipiąc mleczko. 

Na zakończenie dzieci wycinały opaski kota, które na-

stępnie zabrały do swoich domów. Ten dzień był pełen 

wrażeń, wszystkie dzieci wspaniale się bawiły i na pew-

no długo będą miały go w pamięci. 

Anna Niedziałek 

W Królestwie Skrzydlatych 

W roku szkolnym 2023/24 realizujemy w naszej 

szkole projekt edukacyjny „W Królestwie skrzydla-

tych”, którego głównymi celami są: kształtowanie 

emocjonalnej więzi z przyrodą, rozwijanie wrażli-

wości na jej piękno, zapoznanie z funkcją jaką peł-

nią ptaki w ekosystemie, zwiększanie stopnia świa-

domości ekologicznej uczniów poprzez aktywną 

edukację, zapoznanie dzieci ze sposobami sprawo-

wania opieki nad ptakami zimą oraz zasadami do-

karmiania ptaków i poznanie nazw ptaków przyla-

tujących do karmnika. Należy wspomnieć, że ucz-

niowie niezwykle aktywnie włączyli się w realiza-

cję celów. Zimą nasi fruwający przyjaciele mieli 

nie lada wyżerkę. Samodzielnie przygotowane kule 

pokarmowe zachęcały do naszej ptasiej stołówki 

mnóstwo ptaków. Wiosną przyjdzie czas na kolejne 

etapy realizacji projektu. 

Anna Kawa  
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Non omnis moriar… 
3 marca 2024 r. w kościele parafialnym w Szczecynie o godz. 1200 od-

była się Msza św. w intencji ś.p. księdza proboszcza Waldemara Winnickiego, 
którego pożegnaliśmy rok temu. Mszę celebrował obecny proboszcz, ks. To-
masz Lenart. Wzięli w niej udział mieszkańcy Szczecyna, rodzina zmarłego 
księdza, a także przedstawiciele władz, urzędów i stowarzyszeń w osobach: p. 
Mariusz Szczepanik – Wójt Gminy Gościeradów, p. Anna Łuba – Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie i przedstawiciel Pana Michała 
Stawiarskiego Prezesa Stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc, p. Waldemar 
Gryta – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Karola Konopki 
w Szczecynie wraz z nauczycielami i pocztem sztandarowym Szkoły, p. Edyta 
Dudzińska – Radna Rady Powiatu Kraśnickiego, p. Maciej Krzyszkowski – 
Radny Rady Gminy Gościeradów, p. Krystyna Krzyszkowska – Prezes Stowa-
rzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Szczecynie. W oprawę muzyczną Mszy włączyli się uczniowie Szkoły Pod-
stawowej przy akompaniamencie instrumentalnym państwa Renaty i Macieja 
Niemczyckich.   

Podczas homilii celebrans przypomniał zebranym życie i działalność 
duszpasterską  ś.p. ks. Waldemara Winnickiego. Mówił o nim jako o poboż-
nym kapłanie, mądrym katechecie i serdecznym człowieku. Na zakończenie 
Mszy uczniowie odśpiewali Hymn Szkoły, pieśń pt. „Sutanna”, której słowa 

oddają skromność i drogę życiową  ś.p. ks. Waldemara.  
Ważnym punktem Mszy było poświęcenie tablicy upamiętniającej po-

stać zmarłego proboszcza. Powstała ona z inicjatywy Rady Parafialnej przy 
parafii p.w. Św. Maksymiliana Marii Kolbe w Szczecynie, a została ufundowa-
na przez p. Michała Stawiarskiego, Prezesa Stowarzyszenia Wschód Lubel-
skich Serc. Na tablicy widnieje wizerunek ks. Waldemara Winnickiego, daty 
najważniejszych momentów Jego życia oraz słowa oddające Jego charakter: 
„Gorliwy kapłan, człowiek wielkiego serca”. Te cechy charakteru przytoczyli 
goście p. Mariusz Szczepanik i p. Waldemar Gryta w skierowanych do zebra-

nych przemowach.  

Z ich wspomnień również wyłania się postać ciepła i niezmiernie życz-
liwa, zawsze gotowa do pomocy i niosąca ją. Jego postawa życiowa miała 
i nadal ma ogromny wpływ na kształtowanie postaw mieszkańców Szczecyna 
i uczniów Szkoły Podstawowej. Uczy otwartości na innych i bezinteresownej 
dobroci, wartości jakże potrzebnych w obecnych czasach. Te wszystkie słowa 
wywołały wzruszenie u zebranych i przybyłej na uroczystość rodziny zmarłe-

go, w imieniu której podziękowania złożyła siostra ś.p. ks. Waldemara Winnic-
kiego, pani Barbara Łuszcz. 

Jednak to my, mieszkańcy Szczecyna oraz społeczność Publicznej 
Szkoły Podstawowej, winniśmy wdzięczność i pamięć naszemu zmarłemu pro-
boszczowi i katechecie. Niech jej wyrazem będzie tablica, która zawiśnie 
w kruchcie kościoła. Wizerunek ś.p. ks. Waldemara będzie nas witał za każ-
dym razem, kiedy wejdziemy do kościoła, tak jakby ciągle z nami był.   

Księże Waldemarze, Szczecyn był Twoim ostatnim doczesnym do-
mem, oddałeś nam całe Swoje serce i na zawsze pozostaniesz w naszych. 

Agnieszka Wójcicka-Dametko  



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY GOŚCIERADÓW NA ROK 2024 

Właściciel gospodarstwa ma obowiązek wystawienia oznakowanego pojemnika w dniu przewidzianego odbioru do godziny 7.00.  
Wystawienie pojemnika po wskazanej godzinie może skutkować nie odebraniem. 
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LIŚNIK DUŻY, LIŚNIK DUŻY 
KOLONIA, WÓLKA GOŚCIE-
RADOWSKA, MARYNOPO-

LE , SALOMIN 

metale i tworzywa sztuczne 
4 1,29 28 25 23 20 18 16 12 10 07 05 

papier szkło 

BIO 25 22 21 18 16 13 11 08 05 3, 31 28 27 

zbiórka objazdowa*         10       2       

GOŚCIERADÓW UKAZOWY, 
GOŚCIERADÓW FOLWARK, 
GOŚCIERADÓW POM, GO-

ŚCIERADÓW ZACHÓD 

zmieszane 

11 08 07 05 2,31 27 25 22 19 17 15 12 metale i tworzywa sztuczne 

papier szkło 

BIO 25 22 21 18 16 13 11 08 05 3, 31 28 27 

zbiórka objazdowa*         13       4       

GOŚCIERADÓW PLEBAŃ-
SKI, ŁANY , MNISZEK , 
SZCZECYN , WÓLKA 

SZCZECKA, GOŚCIERADÓW 
KOLONIA 

zmieszane 

18 15 14 11 09 06 04 1, 29 26 24 21 19 metale i tworzywa sztuczne 

papier szkło 

BIO 25 22 21 18 16 13 11 08 05 3, 31 28 27 

zbiórka objazdowa* 
        17       6       

SUCHODOŁY , ALEKSAN-
DRÓW , KSIĘŻOMIERZ 

DZIERZKOWSKA , KSIĘŻO-
MIERZ GOŚCIERADOWSKA , 
KSIĘŻOMIERZ KOŚCIELNA, 
KSIĘŻOMIERZ KOLONIA , 

KSIĘŻOMIERZ OSADA 

zmieszane 

25 22 21 18 16 13 11 08 05 3, 31 28 27 metale i tworzywa sztuczne 

papier szkło 

BIO 25 22 21 18 16 13 11 08 05 3, 31 28 27 

zbiórka objazdowa*         23       6       

Zbiórka objazdowa - W ramach zbiórki objazdowej mieszkańcy mogą wystawić do odbioru odpady wielkogabarytowe np.: meble, łóżka, materace, 

kanapy, fotele, krzesła, dywany, meble ogrodowe, duże donice, wózki dziecięce, rowery, duże zabawki bez elektroniki. 

Lp. 

Data wywozu 

Miejscowości 
niesegregowane 

(zmieszane) odpady komu-

nalne 

bioodpady stanowiące 

odpady komunalne 

odpady zbierane selektywnie: 

papier i tektura, szkło, metale 

i tworzywa sztuczne 

zbiórka objaz-

dowa 

(gabaryty) 

  
11.01.2024 25.01.2024 11.01.2024 25.01.2024 11.01.2024 25.01.2024 

    

  
08.02.2024 22.02.2024 08.02.2024 22.02.2024 08.02.2024 22.02.2024 

    

  
07.03.2024 21.03.2024 07.03.2024 21.03.2024 07.03.2024 21.03.2024 

    

  
05.04.2024 18.04.2024 05.04.2024 18.04.2024 05.04.2024 18.04.2024 

    

  
02.05.2024 16.05.2024 02.05.2024 16.05.2024 02.05.2024 16.05.2024 

    

  
31.05.2024 13.06.2024 31.05.2024 13.06.2024 31.05.2024 13.06.2024 13.05.2024 

  

1 27.06.2024 11.07.2024 27.06.2024 11.07.2024 27.06.2024 11.07.2024 04.09.2024 WIELOLOKALOWA 
  

25.07.2024 08.08.2024 25.07.2024 08.08.2024 25.07.2024 08.08.2024 
    

  
22.08.2024 05.09.2024 22.08.2024 05.09.2024 22.08.2024 05.09.2024 

    

  
19.09.2024 03.10.2024 19.09.2024 03.10.2024 19.09.2024 03.10.2024 

    

  
17.10.2024 31.10.2024 17.10.2024 31.10.2024 17.10.2024 31.10.2024 

    

  
15.11.2024 28.11.2024 15.11.2024 28.11.2024 15.11.2024 28.11.2024 

    

  
12.12.2024 27.12.2024 12.12.2024 27.12.2024 12.12.2024 27.12.2024 

    

  

frakcja styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień 

POSESJE O 

UTRUDNIONYM 

DOSTĘPIE 

metale i tworzywa 

sztuczne 
25 22 21 18 16 13 11 08 05 03, 31 28 27 

papier szkło 

BIO 

zbiórka objazdowa*         24       13       

GOSPODARSTWA JEDNORODZINNE 

POSESJE O UTRUDNIONYM DOSTĘPIE 

TEREN ZABUDOWY WIELOLOKALOWEJ  

UWAGI: 


